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CZEŚĆ HIEUEZEBnWA

Lwów , 12 kwietnia.

Częściej, niż gdzieindziej, podlegają 
v Rossyi ministrowie dwojakiego rodzaju 
chorobie: fizycznej i politycznej. Do której 
z tych dwóch kategoryj należy zaliczyć na
głą ciężką niemoc rossyjskiego ministra 
skarbu, p. Wyszniegradzkiego, to kwestya 
w tej chwili jeszcze sporna. Pierwsza depe
sza doniosła , że minister, chociaż nie czuł 
się zupełnie zdrów, wyjechał do Gatczyny, 
celem złożenia carowi raportu służbowego, 
w rezydencyi jednak carskiej lekka niedys- 
pozycya zamieniła się w ciężką słabość. Te
legram nie objaśnia , czy tak nagły kryty
czny zwrot w stanie zdrowia p. Wysznie
gradzkiego nastąpił przed audyeneyą lub po 
niej, a tylko dodaje , iż zaniepokojeni leka
rze nalegają na pacyenta, aby na czas ja
kiś usunął się od zajęć urzędowych. Później
sze telegraficzne doniesienia mówiły o zna- 
:znem polepszeniu się zdrowia ministra, osta- 
ai zaś telegram z dnia wczorajszego zawia

damia, że p. Wiszniogradzki, skoro tylko 
stan jego zdrowia na to pozwoli, uda się 
dla wytchnienia i zaczerpnięcia nowych sił 
za granicę. Zdaje się, iż jest to zapowiedzią 
zupełnego ustąpienia ministra Ozy ustąpie
niê  ma być rozumianem w duchu zmiany 
sy: temu, trudno na razie odgadnąć, bo nie
wiadomo, o ile trafną jest obiegająca po
głoska, że car przyjął bardzo niełaskawie 
swego kanclerza skarbu i zganił ostro do
tychczasową jego finansową i cłową polity
kę. W ostatnich czasach dość powszechnie 
mówiono o zblednięciu gwiazdy p. Wysznie- 
gradzkiego. Promieniała ona pełnjm bla- 
skiem , dopóki płynęły do skarbu państwo- 

. wego znaczne zapasy złota z konwersyj da
wnych i zaciągania nowych pożyczek, 
i dopóki znajdowały posłuch u cara wyłą
cznie osobistości, popierające najdalej posu
nięty system ceł ochronnych.

Zmiana dekoracyi wszakże prędzej na
stąpiła, niż się spodziewał p. Wysznegradz-

ki. Klęska głodowa stała się powodem zna
cznego zmniejszenia dochodów wewnętrznych, 
kredyt Rossyi za granicą począł upadać, a 
zaciąganie nowych pożyczek stało się nie- 
możliwem głównie wskutek nieufności Euro
py do polityki caratu, niemniej skutkiem fa
talnego jego położenia ekonomicznego. Ró
wnocześnie i w samej Rossyi poczęto się 
przekonywać, iż wszystkie zapewnienia z da
wniejszej daty o świetnej sytuacyi finanso
wej, były czczym frazesem , obliczonym na 
obałamucenie zarówno własnej, jak zagrani
cznej opinii publicznej; obecny bowiem smu
tny stan rzeczy, jest tylko następstwem sto
sunków z poprzednich czasów, a w niepośle
dniej mierze rezultatem tej polityki obwało
wania się przeciw „zgniłemu" Zachodowi, 
której jednym z najwybitniejszych przedsta
wicieli był dotychczas p. Wysznegradzki.

W obec tego nasuwa się inimowoli 
m yśl, że gdyby miały ziścić się domysły o 
upadku ministra skarbu, pozostawałoby to 
w związku z obiegającemi od pewnego cza
su pogłoskami o zachwianiu się obecnego 
systemu , niemniej zabiegach dla porozumie
nia się w pierwszym rzędzie z Niemca
mi — na polu ekonomicznem. Twierdzenie 
wszakże pism rossyjskich, jakoby impuls do 
takiego porozumienia wyszedł z Berlina, zna
lazło tak stanowczą odprawę ze strony nie
mieckich kół oficyalnych, że wszystko, co o 
niemiecko - rossyjskiej kwestyi zbliżenia pi
sze prasa petersburska, należy złożyć 
na karb jej zwykłej bezdennej chełpli
wości. _

Po Sejmie.

(Załatwione spraw y na ostatniej sesyi 
sejmowej.)

(§) W sobotę wieczór zamkniętą zosta
ła trzecia sesya VI peryodu Sejmu galicyj
skiego; należy zatem wykazać w krótkości 
ważniejsze sprawy , które załatwione zostały 
na ostatniej sesyi.

Sprawy, przedłożone Sejmowi na osta
tniej sesyi, dadzą się rozdzielić na następu
jące kategorye:

Przedłożeń rządowych 2 , — z tych 
projekt ustawy o wymogach dla zatwierdze
nia i zaprzysiężenia straży ustanowionych 
dla ochrony kultury krajowej , — został 
przez Sejm uchwalony, zaś projekt ustawy 
łowieckiej spadł z porządku dziennego.

Przedłożeń Wydziału krajowego, usta
wodawczych i administracyjnych , było ogó
łem 112, z których 83 zostało załatwionych 
w Izbie.

Dalej przedłożył Wydział krajowy 5 
sprawozdań o sprawdzeniu wyborów posel
skich i 24 sprawozdań o udzielenie konce- 
syj mytniezyeh, które to sprawozdania , bez 
odsyłania do komisyj zostały w Izbio zała
twione.

Z inicyatywy poselskiej wpłynęło 28 
wniosków samoistnych , z których 17 prze
szło przez komisyę i przyjętych zostało w Izbie.

Z załatwionych wniosków na szczegól
niejsze podniesienie zasługują: posła Wł. 
Kozłowskiego w sprawie utrzymania w mo
cy zamknięcia granicy rumuńskiej dla bydła 
i opieki nad rolnictwem w razie rokowań 
o traktat handlowy z Serbią; wnioski p p .; 
Zolla , Madeyskiego , Asnyka, Kowalskiego, 
Kramarczyka i Okuniewskiego, w przedmio
cie projektu zmiany ustawy o stosunkach 
prawnych stanu nauczycielskiego, w celu 
polepszenia bytu materyalnego; p. Sawcza- 
ka, w sprawie założenia we wschodniej Ga- 
licyi gimnazyum z ruskim językiem wykła
dowym. ^  i

Na 1815 petycyj, wniesionych na osta
tniej sesyi, załatwiono przeszło 1600, zaś 
około 200 przekazano Wydziałowjp*krajowe- 
mu do załatwienia. Ostatnia sesya sejmowa 
nie była jednak tak bezpłodną, jakby się to 
z powyższego przedstawienia zdawać mogło.

Sejm załatwił bowiem kilka bardzo do
niosłych przedłożeń, —  o których sprawie
dliwość przyznać nakazuje, że mają one pier
wszorzędne znaczenie.

Polepszenie bytu nauczycieli szkół lu
dowych, które pociągnie za sobą wyższy wy
datek roczny z funduszu krajowego o 200.000 
zł., stanowić będzie trwały pomnik wielko

duszności ostatniego Sejmu. Mimo bowiem 
nader niekorzystnego stanu finansów krajo
wych, nie było ani jedn go posła w Sejmie, 
któryby nie uznawał koniecznej potrzeby po
lepszenia doli nauczycieli ludowych.

Ofiara kraju na rzecz budowy klinik 
przy szpitalu lwowskim, celem umożliwiwie- 
nia dojścia do skutku założenia fakultetu 
medycznego we Lwowie, w sumie około
150.000 zł., ma również doniosłe znaczenie.

Uchwalona regulacya górnego Dnie
stru wymagać będzie przy ogólnych kosztach
1.600.000 zł. 40 proc. dodatku z funduszu 
krajowego, a zatem 640.000 zł. płatnych w 
latach 15, począwszy od r. 1893.

Ustawa o uzupełnieniu obwałowania 
prawego brzegu Wisły miedzy Podgórzem a 
Niepołomicami; ustawa o zabudowaniu po
toków górskich w dorzeczu Skawy w powie
cie myślenickim i w dorzeczu Stryja w po
wiecie turczańskim —  wymagać będą udzia
łu funduszu krajowego w sumie 144.538 zł.

Podwyższenie stałego pożyczkowego fun
duszu na budowę koszar dla wojska o złr. 
200.000, umożliwi miastom korzystanie z te
go funduszu w znaczniejszej mierze.

Regulacya rzeki Biały i uzupełnienie 
obwałowania prawego brzegu Dunajca ko
sztem 1,789.000 zł., obciąży fundusz krajo
wy kwotą 609.800 zł.

Ważną również dla naszego rolnictwa 
jest uchwalona ustawa o licencyonowaniu 
buhajów i o utworzeniu stałych funduszów 
pożyczkowych na podniesienie hodowli bydła.

Zanotować dalej wypada, że uchwalona 
-w r. 1890 ustawę o organizacyi służby zdro
wia w gminach i obszarach dworskich, do
czekała się na ostatniej sesyi praktycznych 
rezultatów, — Sejm upoważnił bowiem do u- 
tworzenia na podstawie tej ustawy 14 okrę
gów sanitarnych. Jest zatem nadzieja, że w 
kilku następnych latach stopniowa organiza- 
cya w całym kraju zostanie przeprowadzona.

Uchwalone rozszerzenia budynków za
kładowych w szkołach rolniczych w Czerni
chowie i Dublanach, budowa domu położnic 
we Lwowie i rozszerzenie pawilonu chirur
gicznego przy szpitalu św. Łazarza w Kra
kowie, —  pociągną za sobą również znaczne 
obciążenie funduszu krajowego.

U k o l eb k in a r o d u
(Drmat z dziejów mitycznych w 5 aktach Ada- 
jP  ^oikowskiego, uwieńczony drugą nagrodą 

na konkursie krajowym. —  Dziwna polemika 
P- t . : „Kto winien ?“ .)

W podaniach mitycznych streszcza się 
duch narodu. Ze swoich wierzeń, ideałów i 
uezuc tworzy on owe baśnie, — a zaiste nie
pospolity to naród, któremu w kolebce ta
kie jak Wanda, śniły się ideały, którego po
ruszały takie uczucia, jakie ją uczyniły bo
haterką, żyjącą w pamięci przez wieki.

Pogańska królowa, ma ona w swej du
szy wielką poświęcenia siłę; ma wysokie po
czucie dostojeństwa i obowiązków, jakie na 
ni£ wkłada korona; ma głębokie pojęcie 
celów i przeznaczenia narodu, któremu kró
luje. Piękną, rycerską, wspaniałą i wspa
niałomyślną, wymarzył tę królowe duch na
rodu, jakby przeczuwając późniejszą, już nie 
legendo ą postać chrześciańskiej monarchi- 
pi Jadwigi —  zarówno pięknej i poświęcają
cej także swą miłość dla przyszłości naro
du , a jeszcze bardziej wspaniałej, bo nie 
ĵ śmierci jak tamta, lecz w życiu pełnem 

cnót i ofiary, pozostawiającej świetny przy
kład potomnym. r J

Postać Jadwigi otacza blask chrześciań
skiej piękności, — a wśród mgły zamierz
chłych wieków, postać bohaterskiej Wandy 
jaśnieje całym urokiem ideału , niewieściej 
urody i wdzięku. _

Wpatrzyło się w nią oko poety-drama- 
turga — wpatrzyło się z miłością i uwiel

bieniem i oto w dziele pod względem lite
rackim doskonałem, a pod względem sceni
cznym niemal bez zarzutu, odtworzona zo
stała ta legendowa postać z niepospolitą si
łą. —  Dramat Bełcikowskiego zostanie w li
teraturze, a niewątpimy, że w stosowniejszej 
przedstawiony chwili, znajdzie uznanie szer
szej publiczności na scenie.

Jedyna córka wielbionego przez naród 
Kraka, miłością tego narodu na tron wynie
siona, Wanda, zasiadłszy na nim, składa 
przysięgę, że za miłość, która ją uczyniła 
królową, odda miłość swoją, że za naród 
swój, za ojczyznę, odda życie.... Precz sła
bości niewieścia! Nie kobietą odtąd słabą, 
lecz rycerzem i mężem i królem być win- 

woła —  nie głosu serca, lecz szczęnam]
ku broni mi słuchać, bez drgnienia, bez lęku, 
bez wahań się i trwogi. Oto zbliża się ku 
mnie wróg narodu mego, mocny książę Ry- 
tygier.... szle dary, a przez dziewosłęby ofia- 
rowywa miłość, w zamian za to, bym pod 
jego władzę nietylko siebie, lecz naród swój 
poddała.

Nie! stokroć nie! raczej wojna, niż so
jusz taki, —  raczej nienawiść i zemsta, niż 
miłość, któraby naród wolny i wielki, w ja
rzmo hańbiące poddała!

Na tę odpowiedź zerwały się hordy jak 
szarańcza, liczne, rozjuszone, krwi chciwe, 
zemstą ziejące.

Wanda na czele hufców swoich, nieu-' 
straszona w swem męztwie, idzie w bój i 
zwycięża!... Zwycięża, chociaż przeciw niej 
dąży nie tylko cała Rytygierowych hord po
tęga, lecz także zdrada. Zdradza ją Mszczug, 
wojewoda, wybornie przez autora scharakte
ryzowany pierwowzór późniejszych Winczów 
z kzam °tu ł, Radziejowskich i Sicińskich; 
zdradza wiarołomna żona Mszczuga Swata-

wa, a nadto zdradza ją krew własna, tuła
jący się po za granicami kraju, żądny koro
ny, i dla tego bratobójca, wyrodny syn Kra
ka — Lech, banita, którego Swatawa jest 
kochanką....

On to — Lech ów —  przewodniczy 
hordom Rytygierowym; oni to Mszczug i 
Swatawa, knują intrygę, aby Lecha z porno 
cą Rytygierową wprowadzić na zamek kró 
lewski i osadzić na tronie, obalając Wandę. 
Mszczug zamyka oczy na wiarołomstwo mał 
żonki i chce ztąd korzyść dla siebie wycią
gnąć, aby większą jeszcze władzę posiąść, 
aby mieć w swych ręku tego, którego kró
lem uczyni, aby być władcą nieodpowie
dzialnym , ukrytym po za plecami Lecha, 
który odpowiedzialność rządów przyjmując, 
władzę mu swą odda.

Ale na bojowisku rzecz się nagle zmie
nia. Rytygierowe hordy pierzchają w popło
chu a sam ów rycerski książę, spotkawszy 
się oko w oko z wodzem-niewiastą, z Wan 
dą, porażony potęgą jej piękności, upuszcza 
miecz z ręku i walczyć niezdolny, w zachwy
cie uznaje się zwyciężonym. „Niech Wanda 
nad morzem i nad lądem panuje!" — woła

A  ona tymczasem, Wanda, która ślubo
wała niezwalczone raęztwo, która włożywszy 
koronę na g łow ę, chciała się zajftzeó nie
wieściego serca i hartem raęzkim przodować 
narodowi, która Rytygierowym dziewosłębom 
odrzekła hardo: Nie chcę być żoną książę
cą.... chcę zostać wolną królową wolnego 
narodu ! — ona patrzy tymczasem z przera
żeniem na okropne wojny następstwa.... Wi
dok krwi napełnia ją lękiem, przejmuje trwo
gą i boleni śmierć najwierniejszych, prze
nika na wskroś przekleństwo wdów — nie
dola sierot.

Go ją tak zmieniło, tę hardą, dumną, 
nieugiętą córkę Kraka ?... Czyliż owo spotka
nie z pięknym rycerzem niemieckim na polu 
bitwy, sprowadziło to przeobrażenie ?... Tak I 
w niewieściej duszy Wandy toczy się teraz 
wa,lka, — mordu i zniszczenia ona dłużej 
nie ścierpi, nad zwyciężonymi mścić się nie 
będzie , przebaczy im i sama ofiaruje po
kój !...

Prześliczna jest scena, gdy Wanda po
przedzana przez herolda z białą chorągwią w 
ręku , idzie do obozu Rytygiera, aby księciu 
tam dłoń podać i ofiarować przymierze. —  
Nie ogniem i mieczem lecz miłością i zje
dnoczeniem! — oto hasło, które Wanda prze
każe narodowi swemu, oraz tym, którzy po 
niej na tronie Kraka zasiędą....

I po raz drugi spotyka się z Rytygie- 
rem, którego nie zna, którego widziała ra* 
tylko w wirze walki, jako wroga, nie wie
dząc kim jest....

— Tyżeś t c , książę!... — pyta zdu
miona.

Spotkały się ich spojrzenia i dłoni* 
zwarły w uścisku.

—  My się więcej widzieć nie możemy! 
szepcze Wanda i odchodzi spełniwszy dzieło 
pojednania.

Ale teraz znów zdrada podnosi głowę — 
zdrada, która pragnie zguby Wandy a któ
rej narzędziem staje się Swatawa.

W chwili gdy Rytygier, opuszczony 
przez swoje rycerstwo, snuje się w rozpaczy 
w okolicach królewskiego zamku, wynajduje 
go Swatawa. J

— Ja ci ułatwię widzenia się z kró
lową! powiada -  i prowadzi g0 do zamku, 
poczem kusi krolowę a gdy Wanda wszelkie 
pokuszenia odpycha, pomimo jej oporu, wpro
wadza pr£ed jej oblicze Rytygiera



Ważną, wreszcie sprawą, którą Sejm na 
ostatniej sysyi załatwił, jest ustawa uwalnia
jąca od wszelkich dodatków krajowych po
wiatowych i gminnych, mieszkań dla ro
botników, które z mocy ustawy państwowej 
z 9 lutego 1892 uwolnione będą od państwo
wych podatków.

Dwa ważne wnioski przekazane zostały 
Wydziałowi krajowemu do zbadania i prze
dłożenia sprawozdań na jednej z najbliższych 
sesyj, t. j. p. Potoczka w sprawie wcielenia 
obszarów dworskich do związku gminnego i 
p. Fruchtmana w sprawie wydania nowej 
ustawy gminnej dla mniejszych miast i mia
steczek.

Sprawy sejmowe.
Wiedeńska t. zw. prasa liberalna, u- 

mieszcza z powodu ukończonej sesyi Sejmów 
krajowych uwagi pełne boleści i grozy. Mię
dzy innemi zaznacza Neue fr. Presse, że 
stronnictwo liberalne poniosło szereg klęsk 
dotkliwych. Ugoda w Czechach odroczona, 
w Sejmie dolno - austryackim coraz śmielej, 
a poniekąd z powodzeniem występowali anti- 
semici; Sejm górno-austryacki uchwalił zmia
nę ustawy o nadzorze szkolnym, w duchu 
katolickim; Sejm styryjski zaprowadził urzę 
dowe zezwolenia na zawieranie małżeństw ; 
a wreszcie cios ostatni i najboleśniejszy: 
w łonie stronnictwa zamieszanie, niepewność, 
niezgoda — słowem, na całej linii porażka,

Na wczorajszem posiedzeniu Sejmu cze
skiego odpowiedział Namiestnik na interpe- 
lacyę , dotyczącą zakazu obchodu na cześć 
Komeńskiego, oświadczając, iż mniemanie, 
jakoby zarządzenie Ministra oświaty obraża
ło uczucie narodowe Czechów, nie jest ni- 
ezem uzasadnione. Życie i działanie Komeń
skiego jest dla młodzieży szkolnej i w ogóle 
dla młodszego pokolenia mniej zrozumiałe; 
dlatego zarząd oświaty zezwolił na obchód 
jedynie w gronie nauczycieli i seminaryów, 
a nawet na odpowiednie wykłady w szko
łach. Postanowienie to nie obraża obowiązu
jących ustaw i nie narusza praw właścicieli 
szkolnych lokalów.

W  Sejmie czeskim domagał się hrabia 
Harr&ch subwencyi dla istniejącej szkoły 
czeskiej. Lecz wniosek ten został wspólną 
opozycyą przedstawicieli wielkiej własności 
i Niemców odrzucony.

KORESPONDENCYE

Peszt, 11 kwietnia.

(Uroczystości koronacyjne. — Delegacye. — Po
głoski o dymisyi ministra honwedów. —  Odro
czenie Izby deputowanych. —  Święto robotników 

zakazane. — Skandal literacki).
(x ) Wcałym kraju będzie obchodzoną 

uroczyście przypadająca na czerwiec dwu
dziestopięcioletnia rocznica koronacyi Najj. 
Pana na apostolskiego króla Węgier. Wszę

Książę po raz trzeci staje przed nią. 
Pierwszy raz objawił się jej jako dzielny ry
cerz, w zapale walki, potem ona szła sama 
ku zwyciężonemu i widziała go pokonanym 
lecz zawsze jeszcze mocnym wodzem —  ja
śniejącym niezwykłą urodą młodzieńczą. Te
raz, poraź trzeci, on znowu staje przed nią, 
jako opuszczony przez swoich, jako tułacz 
bezdomny, który do ojczyzny swej niema po 
eo wracać, bo czeka go tam złorzeczenie i 
hańba. Przychodzi do niej nie z groźbą lecz 
z błaganiem^ na ustach, nie z płomieniem 
lecz ze łzami w oczach.

I mimowolnie słowa miłości obojgu wy
biegają na usta.... Na to czeka Swatawa, 
tego tylko pragną Mszczug i Lech.... Wie
dzą oni bowiem, że aby obalić zwycięzką 
Wandę, jeden jest tylko sposób: potrzeba, 
by ją w oczach narodu zohydziła miłość dla 
niemieckiego książęcia. Pomimo swej potęgi, 
wzmocnionej świeżo odniesionem zwycięztwem, 
Wanda nie zdoła się utrzymać na tronie jako 
Rytygierowa małżonka. Tron ten zajmie wów
czas Lech, władzę pochwyci Mszczug, a try
umf będzie miała Swatawa.

Ale Wanda i teraz odpycha Rytygiera.... 
Nie jest w jej mocy zaprzeć się miłości, 
która ją ogarnęła; Kocham Cię.... sze- 

cze —  ale córka Kraka małżonką twoją nie 
ędzie nigdy ! —  Więc zginę!... odpowiada 

Rytygier — do ojczyzny wracać nie mogę, 
a ty mię odpychasz.... Zginę, jeśli za chwilę 
przez to okno nie dasz mi znaku....

Tego znaku córka Kraka nie da nigdy....
—  Ojczyzno I woła - jakichże ty po

święceń wymagasz odemnie! — Kobieca jej 
natura rozpływa się we łzach, cała istota wyry
wa się ku Rytygierowi, obowiązek i poczucie 
godności przykuwają do miejsca. Wanda oprze 
się nawet słowom wiernego sługi, Imrama,

dzie już widzimy odpowiednie ku temu przy
gotowania. Na ostatniem posiedzeniu tutej
szej rady miejskiej przyjęto jednogłośnie 
wniosek, aby wybrać wielki komitet z 40 re
prezentantów, który ma ułożyć program tego 
obchodu. W obszernych motywach wniosek 
podniesiono, że serce kraju, stolica Węgier 
powinna przodować, gdy chodzi o fakt ta
kiej doniosłości, jak ćwierćwiekowy jubileusz 
ukoronowania uwielbianego Władcy koroną 
św. Szczepana. Zarazem wypowiedziano na
dzieję, że i inne miasta kraju pójdą za przy
kładem stolicy i że jubileusz będzie wspa 
niałą manifestacyą uczuć wierności, lojalno
ści i przywiązania do Monarchy, który pro
mienieje w Europie jako wzór niedościgniony 
Władcy na wskróś konstytucyjnego.

Zapewniają, że z okazyi jubileuszu ko
ronacyjnego nastąpi reorganizacya urzędów 
dworskich, w duchu uwzględniającym do
bitniej niż dotychczas dualistyczny charakter 
Monarchyi. Węgry mają otrzymać podobno 
osobnego wielkiego marszałka nadwornego, 
wielkiego mistrza ceremonii, wielkiego pod
komorzego i wielkiego łowczego, a obok tego 
ma być w cywilnej kancelaryi gabinetowej 
utworzonym osobny oddział węgierski, który 
jednak ma podlegać dyrektorowi tejże kan
celaryi radcy stanu baronowi Braunowi.

Zdaje się, iż termin sesyi delegacyjnej 
przypadnie na czas uroczystości koronacyj
nych, a tego przynajmniej życzą sobie w tu
tejszych kołach decydujących. Delegacya au- 
stryacka będzie obradowała po dawnemu w 
lokalnościach hotelu Hungaria, gdyż dotąd 
niepowiodło się jej uzyskać własnego przy
bytku. Dowiadują się że wspólnemu Rządowi 
zaproponowano nabycie dla reprezentacyi za- 
litawskiej pałacu sztuk pięknych przy ulicy 
Andrassego, gdyż nieodpowiada on obecne
mu swemu celowi, posiada zaś wszelkie wa
runki do urządzenia w nim wygodnej sali 
obrad i lokalów kancelaryjnych. Sprawa ta 
będzie podobno poruszoną na tegorocznej 
sesyi, być więc może, iż w niedalekiej przy
szłości Delegacya austryacka otrzyma odpo
wiedniejsze niż dotąd pomieszczenie i nie- 
będzie potrzebowała tułać się komornem.

Od pewnego czasu krążą pogłoski, ja
koby minister honwedów generał Fejervary, 
który przeziębiwszy się przed kilkoma mie
siącami, był zmuszonym usunąć się od zajęć 
urzędowych , zamierzał podać się do dymi
syi. Pogłoskom tym zaprzeczają dzisiaj bar
dzo stanowczo.

Przewódcy węgierskiego socyalno-demo- 
kratycznego stronnictwa robotniczego zamie
rzyli i w tym roku obchodzić w sposób de- 
f*<n*tracyjny dzień i  maja w duchu uchwały 
ostatniego socyalistycznego kongresu pary
skiego jako międzynarodowe święto robotni
cze. Naczelna władza policyjna wszakże dała 
jasno do zrozumienia zgłaszającym się do 
niej aranżerom projektowanych manifestacyj, 
iż niezezwoli bezwarunkowo na pochody z 
muzykami, sztandarami, niemniej na zgro
madzenie robotników i zdecydowaną jest wy
stąpić z całą surowością gdyby z którejbądź 
strony usiłowano działać wbrew temu zaka 
zowi.

W kołach uniwersyteckich i Academii 
umiejętności głośnym jest w tej chwili na
stępujący skandal literacki. Przed kilkoma 
dniami ukazała się broszura , w której ano-

który kochając Wandę, nie tylko jako kró- 
lowę swą, lecz jako kobietę, przyjdzie do niej 
i w imię tej miłości, wobec jej smutku i 
zgnębienia, kusić ją będzie także, mówiąc: 
Królowo, wszak i ty masz prawo do szczę
ścia!... Przyzwij Rytygiera i bądź szczęśliwą!

Oprze się ona i tym słowom i doczeka 
się okropnej chwili, gdy wrzawa i szczęk 
broni zwiastują jej katastrofę: samobójczą 
śmierć Rytygiera pod murami zamku!

Olaf, nieugięty brat Rytygiera, proto
plasta tych rycerzy, którzy później ogniem 
i mieczem pustoszyli dziedziny następców 
Wandy, poprzysięga jej wieczystą zemstę za 
śmierć ukochanego brata.

Pełną dramatycznej siły jest scena, 
w której Olaf wobec zwłok brata tą zemstą 
grozi. Wojewodowie schwytać go chcą i 
uwięzić, ale Wanda weła : — Uczyńcie wol
ną mu drogę — niech działa jako ch ce !...

I jest akt ostatni, —  akt zemsty krwa
wej Olafa.., Zwyciężone hufce Wandy pierz
chły przed jego zastępami zbrojnemi.... 
Pierzchły, bo na ich czele Wanda stanąć 
nie chciała, —  nie mogła znaleść tego sło 
wa, które dawniej zagrzewało Chrobatów do 
boju . . .  —  Przed oczami mojemi — mówi 
nieszczęśliwa królowa —  staje krwawe wi
dmo Rytygiera... w mojem sercu płonie wie
czysta dla niego miłość; sprzeniewierzyłam 
się tą miłością narodowi memu , — niego- 
dnam jest stanąć na jego czele. Ale poświę
cę się dla niego do ostatka! Co chce Olaf, 
uczynię, byle bój ustał, byle pokój uzyskać...

I na wezwanie królowej, zwycięzki 
Olaf przybywa. — Przysiągłem — m ówi, 
że nie złożę miecza do pochwy, dopóki ty , 
okrutna królowo, żyć będziesz... Śmierć za 
śmierć!...

nimowy autor dowodzi, że dzieła profesora 
Uniwersytetu Emeryka Paulera, który także 
jako członek Akademii wybitną odgrywa 
rolę są prostemi plagiatami. Itak „Podręcz
nik logiki" ma być niedołężnym przekładem 
dzieła profesora W. Wundta ze Stutgardtu 
zaś dzieło filozoficzne o etycznym determi- 
nizmie, za które Pauler otrzymał wielką na
grodę Akademii umiejętności zlepkiem ró
żnych dzieł autorów niemieckich i. angiel
skich. Autor broszury przytacza na swoje 
twierdzenie liczne cytaty i zestawienia, któ
re zdają się w istocie przemawiać na nie
korzyść Paulera Tenże ogłosił w odpowiedzi 
na to obszerne pismo oświadczając, iż go
tów jest zbić wszystkie czynione mu zarzuty, 
jeżeli anonimowy autor zrzuci maskę i prze
niesie sprawę „z bagna osobistości na pole 
poważnej krytyki. “

K R O N I K A

Lwów , 12 kwietnia.

—  N ajj. Pan raczył najmiłościwiej udzie ■ 
lić z prywatnej Swej szkatuły gminie Poruczyn, 
w powiecie brzeżaóskim, na dokońozenie budowy 
szkoły, zapomogi w kwocie 100 zł.

—  JE. Pan Namiestnik, Kazimierz 
hr. Badeni udzielił z funduszu dla wdów i sie
rot po urzędnikach i sługach władz politycznych, 
zapomogi 60 wdowom i sierotom w łącznej kwo
cie 1.825 zł.

Z pociechą stwierdzamy wzrost tego fun
duszu. Dobroczynna myśl znalazła wszechstronne 
uznanie a z ogłaszanych przez nas składek oka
zuje się, iż nawet władze autonomiczne, miano
wicie niektóre Wydziały powiatowe spieszą z po
parciem i datkami. Mamy nadzieję, że ta ofiar
ność nie osłabnie a wdzięczność nieszczęśliwych 
wdów i sierot będzie nagrodą wspaniałomyślnych 
dawców.

—  Z dochodu przedstawienia ama
torskiego urządzonego dnia 6go b. m. w pa
łacu Namiestnikowskim, ofiarowała Pani Namie- 
stnikowa Marya hr. Badeniowa kwotę 200 zł. 
na rzecz funduszu dla wdów i sierot po urzę
dnikach i sługach władz politycznych.

— Bezpłatna nanka pływania.
Rada miasta Lwowa nadaje dziesięć miejsc 
bezpłatnej nauki w totejszy pływalni wojskowej, 
dzieciom obywateli lwowskich. St.rający się o 
to miejsca mają wnieść swe p«aania'v̂ ffijr#(Bw«r«e 
w myśl uchwały Reprezentacyi miejskiej z dnia 
29 maja 187^ r : a) w świadectwo ubóstwa,
b) metrykę chrztu i urodzenia, c) zaświadczenie 
szkolne z ostatniego półrocza i d) poś wiadczenie 
tutejszego urzędu konskryocyjnego względem 
przynależności, najdalej do 30 kwietnia b. r. do 
magistratu lwowskiego.

— Wydział centralny „Rodziny* 
ogłasza w myśl §. 23 statutu, że zwyczajne 
roczne zgromadzenie Rady nadzorczej odbędzie 
się dnia 15 maja b. r. o godzinie 9 rano w sali 
ratuszowej we Lwowie.

—  Wystawa przemysłu budowlane
go we Lwowie. Czynności komitetu wystawy 
postępują szybkim krokiem naprzód, a wszech-

— Czegóż więc żądasz? — pyta Wanda.
— Twojej śmierci! — odpowiada Olaf.
Błysk szczęścia rozpromienił na chwi

lę oblicze Wandy. Ona się lękała , że Olaf 
zażąda wolności jej lub hańby, — ale 
śmierć... wszak to wyzwolenie!

Za chwilę krzyk przerażenia zwiastuje 
bratu Rytygiera, że żądanie jego spełnione... 
mętne fale Wisły pochłonęły w swem łonie 
ciało dziewiczej królowej...

Oto w pobieżnem streszczeniu osnowa 
pięknego dramatu. Ma on literackie zalety- 
pierwszorzędne; odznacza się ślicznym języ
kiem, silnym sposobem obrazowania, ma 
myśli wzniosłe, wypowiedziane w formie 
wytwornej. Pod względem scenicznym, z wy
jątkiem kilku drobnych szczegółów, jest 
także bez zarzutu. A i te szczegóły umieję
tna reżyserya usunąć łatwo może i usunąć 
była powinna. To, co w literaekiem przed
stawieniu jest konieczne, nieraz staje się 
zbytecznem albo zgoła wadliwem na scenie; 
że tu przytoczymy np. epizod po pierwszem 
zwycięztwie Wandy, na pobojowisku. Wnoszą 
śmiertelnie rannego rycerza, wojewodę Dob- 
ka, do którego przybiega rozżalona małżon
ka z niemowlęciem na ręku. W czytaniu 
epizod ten wywiera silne wrażenie — na 
scenie musi koniecznie uledz zmianie. Na 
pierwszem przedstawieniu nie uznano wszak
że za potrzebne tej zmiany; nawet owego 
niemowlęcia nie oszczędzono... Biedactwo, 
przerażone widokiem sali teatralnej, krzyka
mi i jękiem p. Gostyńskiej, wyrwało się 
z jej objęć, i drobnemi kroczkami umknęło 
za kulisy, wśród honierycznego śmiechu.

Efekt stracony, —- a czyż to wina auto
ra?... Na drugiem przedstawieniu, dziecka 
już nie było, ale był zawsze umierający ry
cerz — w czytaniu efektowny, na scenie tern

stronne zaproszenia i starania się o uzyskanie 
jak największej liczby i niepoślednich wystawców 
krajowych, coraz pomyślniejsze przynoszą wyniki. 
Jakkolwiek jeszcze kilka miesięcy dzieli nas od 
dnia otwarcia wystawy — to już po tem, co do 
dzisiaj w kierunku pomyślnego jej wyniku 
osiągnięto, spodziewać się można, żeuda się ona 
pod każdym względem i przyniesie w skutkach 
znaczne korzyści dla podniesienia przemysłu kra
jowego.

Poważna liczba pierwszorzędnych firm kra
jowych wszelkich odcieni gałęzi przemysłu bu
dowlanego, już poczyniła zgłoszenia o uzyskanie 
i zapewnienie się co do odpowiednego miejsca na 
terenie wystawy, a niektóre firmy prowadzą 
z komitetem rokowania w zamiarze urządzenia 
odrębnych pawilonów dla swoich wyrobów. Kilka 
firm zakrajowych zgłosiło się z chęcią wysta
wienia najnowszych systemów maszyn do prasc 
wania cegieł i wyrobów szamotowych, żądając 
odpowiedniego miejsca na pomieszczenie maszyn 
parowych, zamierzają bowiem fabrykanci okazać 
na miejscu wystawy cały sposób pomienionej 
produkcyi.

Wobec tego okazuje się potrzeba rozszerze
nia miejsca terenu wystawowego — w którym 
to celu będą przeprowadzone rokowania z wła
ścicielem gruntu sąsiedniego, celem przyłączenia 
go do przestrzeni wystawowej.

Dyrektor wystawy powrócił właśnie z kilku
dniowej podróży po prowincyi — której celem 
głównym był zamiar zorganizowania filii komi
tetu wystawowego w Krakowie i pozyskanie de
legatów komitetu w główniejszych miejscowościach 
Galicyi.

W Krakowie zawiązany zostanie podkomitet 
pod przewodnictwem prezydenta miasta, dra 
Szlachtowskiego, honorowego prezesa wystawy — 
i można się spodziewać, że przemysłowcy kra
kowscy z wyrobami swojemi zajmą niepoślednie 
miejsce na wystawie. Nie mniej gmina miasta 
Krakowa przyrzekła ze swej strony obesłanie 
wystawy planami i projektami, tyczącemi się 
najnowszych budowli, —  kanalizacyi i asanaoyi 
miasta. Kraków zatem, którego dążność około 
podniesienia przemysłu budowlanego na każdym 
kroku robi niepospolite postępy, a którego archi
tektura nowoczesna, wykształcona na staryoh 
wzorach miejscowych, stara się zaohować odrębny 
charakter, podaje przychylnie pomocną rękę Lwo
wowi, dążąc wspólnemi siłami do postawienia 
krajowego przemysłu budowlanego i rzemiosł mu 
pokrewnych, na wyżynie nowoczesnych postępów 
wiedzy i wymagań techniki.

Celem udzielania wyjaśnień w sprawach 
wystawy i ułatwienia interesantom nabycia for
mularzy zgłoszeń (deklaracyj) , zamianował ko
mitet delegatów i zaprosił następujących panów 
na delegatów komitetu wystawy:

Biała: Władysław Adamczyk, c. k. inży
nier Starostwa.

Brody: Adolf Byk, prezes Izby handlowej 
i przemysłowej.

Brzeżany: Zygmunt Dawid, e. k. inżynier 
Starostwa.

Gzerniowce : Jerzy Rapf, dyrektor urzędu 
budown. miejskiego.

Gorlice: Wojciech Biechoński, właściciel 
kopalni nafty, burmistrz miasta, członek Izby 
handl. i przem.

Grybów: Edmund Klemensiewicz, c. k. no 
taryusz, poseł na Sejm krajowy, zastępca prezesa 
wydz. Rady powiatowej.
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bardziej zbyteczny, że w przedostatnim akcie 
wnoszą znów tak samo zwłoki Rytygiera. 
Umiejętna reżyserya, powinna była tę scenę 
zmienić zupełnie i rezerwując całą siłę efektu 
dla Rytygiera, zastąpić rozmowę umierającego 
wojewody Dobka z małżonką, sceną zbiorową, 
w której by tłum wpadł ze złorzeczeniem na 
Wandę, mając na czele ową rozpłakaną Dob- 
kowę. Cała siła tego epizodu spoczywa w 
złorzeczących słowach, wypowiedzianych przez 
Dobkowę do Wandy, —  z całej tej więc 
sceny, w przedstawieniu teatralnem, to jedno 
zostać było powinno....

Nie uczyniono tego, jak w ogóle nie 
uczyniono nic zgoła, aby ten utwór, taki 
piękny w swej treści, tak bogaty w efekta, 
pełen dramatycznej siły, utwór uwieńczony 
nagrodą na pierwszym konkursie krajowym, 
przedstawić w stosownej porze, i w sposób 
należyty. —  Spełnili swój obowiązek tylko 
niektórzy artyści, — mianowicie pani Sta
chowicz w roli Wandy, pan Woleński w roli 
Rytygiera, p. Hierowski jako Olaf. Wszyscy 
oni grali z zapałem, z artystycznem poczu
ciem. Pani Stachowicz, w pierwszych aktach 
może nieco za mało energiczna, nie odpo
wiadająca swoją indywidualnością typowi ry
cerskiej Wandy, w chwilach przełomu, w tych 
chwilach, gdy Wanda przekonywa się, że się 
nie zdoła wyzbyć swej niewieściej natury, że 
nie potrafi zaprzeć się miłości, — w chwi
lach uniesienia i lirycznych zachwytów, była 
prawdziwą i pełną talentu artystką. — Bar
dzo ładnie, z prawdziwem uczuciem grał pan 
Woleński; wielką starannością w opracowaniu 
roli, jak zwykle, odznaczał się p. Hierowski, 
który też widocznie usiłuje poprawić swą 
wymowę i jak to z uznaniem zaznaczamy, 
odnosi już pewne rezultaty. —  Oprócz panny 
Stępniewskiej, niemożliwej stanowczo w roli



Jarosław: Stanisław Rutkowski, budowni- 
CZY miejski
P°wia/aŜ ° : ^e*es^ n Lipczyński, inżyuier Rady

ski . Kamionka strumiłowa : Stanisław Jodłow- 
’ ^Jnier Wydziału krajowego, 

miejski *0m̂ a: ^ucyan Baeker, budowniczy

Krynica: Bronisław Babel, inżynier.
C2j, Krzeszowice: Juliusz Siegler d’Eberswald,
mopTi*t j"aĉ  powiatowej chrzanowskiej, pełno- 

*k hr. Potockiego.
brvt- , eP°i°mice: St. Homolacs, właściciel fa- 
Dfy«i dachówek.
n i ^ 0wy Sącz: Józef Horoszkiewicz, inspektor 

kolei Państwowej.
krajów 1Zem̂  : dr. Aleksander Dworski, adw.

1' Poseł na Sejm krajowy, burmistrz m. 
fgktor ddpl̂ n : Franciszek Hirsch, inżynier, dy-

k r a j o w ! ^ : Ignacy Kinel, inżynier Wydziału

nier gja®kor: Maryan Przetocki, c. k. nadinży-

maS2y®an°k : Kazimierz Lipiński, fabrykant

^iatyn: Bogdański Aleksander, inżynier, 
ko]pi a,n'sdawów: P. Birnbaum, inspektor c. k.

Państwowej.
cywil J ;au' 8̂ <5w: Józef Jagermann, inżynier 

zastępca burmistrza, 
dowy kichał Słósarski, przedsiębiorca bu-

i bndp!!!,r?0P0*: Jan Zakrzewski, inżynier cyw.oudowme2y miejsM
i burm-afnÓW: Witold Rogoyski, właściciel dóbr 

“?Latrz miasta, 
łek p . , yS°da; Wincenty Witosławski, marsza- 

y powiatowej, dyrektor dóbr. 
panego pane : kr. Zamoyski, właściciel Zako-

że z . 7  S°K6ł zawiadamia członków i uczniów, 
gimn„ aw°d11 świąt będzie.przerwa w ćwiczeniach 
nie. p yeznyeh od dnia 14 do 19 b. m. włą- 
cone o re*Urekcyi w sobotę, odbędzie się świę- 
uPrzeirr,a • ^ re Prezes „Sokoła* członków naj- 

eJ zaprasza.
były 7 "  ^ai'ęezyny. W ubiegłą niedzielę od
urzę,^  ZtręCZyny P‘ Kazimierza Pepłowskiego, 
Dulębiank państwowych, z panną Jadwigą 
hctarza w  c<̂rk3 dr. Bronisława Dulęby, se- 
skich. wydziału krajowego i Maryi z Bielaw-

KtechnjT °kserw atoryum  c. k. Szkoły Po-
W 6  T i W HWl & ( łm o . 1 9  I m r i n łn in  1 Q d 9  v 

p op a d a .
ubiegłej dobie licząc od godziny

—Hic • j  um u. a, ozKoiy r
Baronia*211̂  We Lwowie, dnia 12 kwietnia 1892 r, 

^ Blr opada.
w połud ubiegłej dobie licząc od godziny 12 
dnie dniał6? ! 11’ ’1 1 f kwietnia do 12 w połu- 
d° kierunb tD’a **' r-’ ™eK®my wiatr co
mierny (2^7 południowo-zachodni, co do siły 
nie wilg07  uiebo czyste, a powietrze mier-
nie był0 Ue ^  Proc- wilg- względnej), opadu

(-9 temperatura w tym czasie była
*udniu, n , ^ ższa +14,4®0. wczoraj po po- 

’ -ajniż«za +2,9"C. w nocy.
była pogodna; dziś powietrzedob>

2Dajdo».  ̂ . ai.iUi t̂iy.za.L 745 do 750 ujm. 
do 765 w półn. Rossyi; zwyżka 770 
Utworzyć R; ' W Turcyi; zniżka drugorzędna 

§ w półn Hiszpanii,

Stan barometru zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godz. 12 w południe 755 mm.

Prognoza na dobę 18 kwietnia 1892 roku 
(od północy do północy): Wiatr będzie co do 
kierunku zmienny z południa, co do siły silny 
(4— 5); średnia temperatura doby obniży się do 
—j—6°C., stan nieba będzie zmienny a względna 
wilgotność powietrza zwiększy się do 75 proc.; 
opad deszcz nieznaczny zresztą pogodnie.

—  Nowa firma. W tych dniach odbyło 
się w mieście naszem poświęcenie nowego ma
gazynu galanteryjnego pod firmą „ Wrześniowski & 
Włodek11 przy ulicy Halickiej 1. 4 (obok kaplicy 
Boimów). Młodzi firmanci, nie szczędząc kosztów, 
ponawiązywali stosunki z pierwszorzędnemu do
mami tak w kraju jak i za granicą, wziąwszy 
sobie za zasadę zadawalniać się jak najskro
mniejszym zyskiem, a dawać towar najlepszej ja
kości i po cenach przystępnych. W sezonie le
tnim urządzą oni filię w Krynicy, w domu 
zdrojowym. Młodej firmie, która rozpoczęła z Pa
nem Bogiem, należy życzyć: „Szczęść Boże*.

—  Dr. Henryk Boral, dotychczasowy 
lekarz kliniki prof. Nothnagla i szpitala dla 
chorób dziecięcych w Wiedniu, osiedla się w Sta
nisławowie.

f  Zmarli w ostatnich dniach: w Łago
wie, w gub. radomskiej, Floryan Odrowąż P ie
niążek,  właściciel dóbr ziemskich, urodzony 
w r. 1813.

W Kozłowie obok Buska, dnia 6 b. m., 
80 r. życia, Klemens B o b r o w s k i ,  żołnierz 
z roku 1831, właściciel części dóbr Manajowa, 
w powicie złoczowskim.

Ottokar Utsehik,  ofieyał poczty w Kra
kowie dnia 9 b. m , w 45 roku życia.

W Zagrzebiu, Ignacy B r 1 i c z , jeden z 
najwybitniejszych posłów sejmu kroackiego i po
lityków w Kroacyi.

W Berlinie znany badacz, przyrodnik, 
zwyczajny profesor geologii, dr. Justus Both,  
urodzony w r. 1818.

W Weronie, gen. P i a n e l l ,  który pomię
dzy r. 1860 a 1870 stłumił rewolucyjne bng- 
gantaggio w południowych Włoszech, a w Rzy
mie senator wenecki, Maur og ona t o ,  jeden 
z ostatnich towarzyszów Manina.

—  Mrożone mięso. Do przysmaków, 
jakie czekają żołnierzy w najbliższej kampanii —  
gdziekolwiek się ona odbędzie -  przybywa teraz 
nowa delieya: — mrożone mięso. Francuskie 
ministerstwo wojny zarządziło już przed rokiem 
próby konserwowania mięsa za pomocą wielkiego 
zimna. Próby te okazały, że można mięso za
chować w stanie świeżości, nawet aż przez ośm 
miesięcy w pewnej temperaturze. Trudności oka
zały się tylko przy transporcie tak zakonserwo
wanego mięsa z jam lodowych, na miejsce prze
znaczenia, t. j. ewentualnie na pole walki, gdzie 
miałoby być przyrządzone i żołnierzom podane.

— Pióro Stalowe wcale nie jest wy
nalazkiem naszego wieku jak powszechnie sądzą. 
Odkryto ślady istnienia jego w wiekach średnich, 
a mianowicie w stuleciu XIII. W pewnej kro
nice francuskiej znaleziono teraz wzmiankę, źe 
pisarz, który sfałszował rękopis Roberta d’Artois, 
eelem lepszego naśladowania pisma, używał 
pióra stalowego. Nadto pod Aosta znaleziono 
rozszczepiony rylec rzymski, podobny zupełnie 
do naszego pióra. W wieku XV t. j. w epoce 
wynalezienia druku, używano również piór sta
lowych. Jeszcze przed dwustu laty pióra stalowe 
dla doktora Pristleya wyrabiała fabryka Hurri-

sona w Birminghamie. Wszakże pierwsze pióro 
stalowe, z wymienieniem daty wynalezienia go, 
zapisane jest w holenderskiej księdze patentów 
pod r. 1717. — W sto lat później, t. j. w r. 
1816, piór stalowych używali już wszyscy. Pióra 
metalowe wyrugowały ostatecznie z użycia gęsie 
z chwilą wynalezienia prasy ręcznej dla ich wy
robu.

—  Zwyczaje francuskie. Korespondent 
N. fr. Presse pisze z Paryża : „Czy wiecie, w 
jakim wieku mieszkanki Paryża zaczynają mieć 
swe Jours fixes. Oto po ukończeniu lat pięciu 
troskliwe matki wybierają już małym Paryżan
kom dni przyjęć, ■ które zazwyczaj bywają od 1 
grudnia do Wielkiejnocy. W ostatnich czasach 
każda panienka, zarówno jak jej mama, miewa 
swój dzień przyjęć, podczas którego robi prze
gląd małych gości, defilujących przez pokój dzie
cinny. W pokoju tym, ozdobionym kwiatami, 
znajduje się mały stół z zastawą do herbaty.

— Nieustająca wystawa zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwartą jest 
codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 et., 
w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp 
wolny.

Kraków, 10 kwietnia.
(Budowa nowego teatru. —  Przedsiębiorstwo 
własne czy dzierżawa ? —  Projekty na kurtynę).

(jh) Niezadługo już wewnątrz i zewnątrz 
wykończony zostanie nowy gmach teatralny. Bę
dzie to godny przybytek polskiej sztuki i za jego 
wzniesienie pozostanie wdzięcznem miastu całe 
nasze społeczeństwo. Nie żałowano ofiar, nie ża
łowano pracy, by teatr odpowiedział wszelkim 
wymaganiom co do wygody, bezpieczeństwa itd. 
Dziś już przypatrzeć się można lepiej budowli, 
zburzone bowiem zostało zasłaniające teatr skrzy
dło gmachu św. Ducha. Nie trzeba się już te
raz łudzić — cały ten gmach zburzony być 
musi, by zapewnić teatrowi potrzebną przestrzeń 
wolną ze stron wszystkich. Na szczycie frontonu 
od ulicy Szpitalnej umieszczono ostatniemi czasy 
dwie postacie dłuta Mieczysława Zawiejskiego, 
brata architekty teatru, mające symbolizować 
„poloneza11. Postać kobieca wdzięcznym ruchem 
podana naprzód, podoba się bardzo; co do po
staci kontuszowca pojawiły się zarzuty, że za 
ciężka i ma jakby spętane nogi. Nie jest 
to figura jeszcze ostatecznie wykończona; z 
powodu niebezpieczeństwa przy windowaniu jej 
na szczyt, rzeźbiarz nie usunął dla większej 
wytrzymałości niepotrzebnego u nóg materyału 
i uczyni to dopiero teraz. Przedwczesne więc 
były krytyki ujemne.

Grdy gmach na ukończeniu, powstało bar
dzo poważne pytanie, czy „przedsiębiorstwo* te
atralne —  tak utarło się to wyrażenie —  pro
wadzić we własnym zarządzie, czy też puścić 
je w dzierżawę? Pytanie poważne, dlatego roz
wiązaniem jego zajmują się tu wszyscy; o tym 
przedmiocie mówi się bezustannie. Naturalnie, 
że i Rada miejska musiała się nad nim zasta
nowić i wybrała komi.syę z 6 członków, którzy 
pod przewodnictwem prezydent* mają tę sprawę 
zbadać, tak więc Rada bardzo poważnie i roz
ważnie przystępuje do rzeczy i chce mieć prze- 
dewszystkiem przez ową komisyę zebrany mate-

ryał, na podstawie którego poweźmie ostateczne 
uchwały. Tymczasem w mieście utworzyły się 
dwa stronnictwa: zwolenników prowadzenia te
atru przez gminę i zwolenników wydzierżawie
nia. Pierwszym z znakomitą pomocą przyszedł 
autor „Szambelanów* p. Wincenty Wdowiszew- 
ski, dzielny pisarz i wytrawny umysł. Napisał 
on ognistą broszurę za prowadzeniem teatru we 
własnym zarządzie i pracy tej poważnej w wielu 
punktach nie można odmówić słuszności. Warto 
z nią choć pobieżnie zapoznać Czytelników. P. 
Wdowiszewski wymownie przekonywa, że miasto 
nie poniosło ofiary z grosza publicznego na 
stworzenia nowego przybytku zabawy. „Radzie ^  
miasta przyświecać musiała inna myśl w chwili, 
gdy uchwalała ponieść koszta budowy nowego 
teatru: myśl, wychodząca po za sferę codzien
nych, powszednich, a stojąca w szeregu tych 
większych, potężniejszych, które dźwigają społe
czeństwa11 i wzniosła gmach: „Naszej narodo
wej sztuce11.... „Wystawić gmach „naszej naro
dowej sztuce11, a potem puścić tę sztukę w dzie
rżawę, na los szczęścia, byłoby w naszem naro- 
dowem położeniu gorzką ironią i zawstydzającym 
czynem11.... „Tylko własny zarząd miasta może 
dźwignąć scenę do znaczenia jej należnego, może 
stworzyć w Krakowie teatr wzorowy, przykładem 
dla innych świecący....* Na tern tle, na tej pod
stawie dowodzi autor, jak przedsiębiorstwo dla 
zysku musi obniżać sztukę; gdy w własnym 
zarządzie scena miejska nie potrzebuje gminie 
koniecznie przynosić zysków, ale nigdy jej na 
straty narazić nie powinna. Autor wierzy, że 
gmina znajdzie człowieka na dyrektora, który w 
jej imieniu zadaniu odpowie. Nie przytaczam 
szczegółowych wywodów autora, bo na to teore
tyczne zdanie wszyscy się bezwątpienia zgodzą, 
że ze względu na sztukę, jako taką i ze względu 
na artystów byłoby bez wątpienia lepiej prowa
dzić teatr we własnym zarządzie, gdyby nie 
wchodziła w grę decydująca dla gminy kwestya: 
na jakie straty może być narażoną? P. Wdowi
szewski dotyka i tej najważniejszej kwestyi i 
dowodzi liczbami, że gmina strat nie poniesie, 
a rachunki, jak twierdzi, przeprowadza z całą 
skrupulatnością. Broszura, napisana z głęboką 
siłą przekonania, wywarła wrażenie i gdyby 
dziś urządzono plebiscyt, niezawodnie własny 
zarząd zyskałby ogromną większość; przeciwnie 
w łonie Rady miejskiej zdaje się zwycięży wy
puszczenie w dzierżawę, głównie z obawy 
narażenia na niespodzianki finansów miasta. 
Zapewni sobie wszakże Rada niezawodnie nale
żyty wpływ na przedsiębiorcę, a wpływ taki 
zastrzegł już sobie Wydział krajowy.

Dziś właśnie miałem sposobność oglądać 
nadesłane na konkurs, przez gminę rozpisany, 
projekty na kurtynę do nowego teatru krakow
skiego. Nie zapuszczając się, przed wyrokiem 
komisyi teatralnej, w merytoryczną ocenę pro
jektów, streszczę tylko myśli, jakim artyści dali 
wyraz w swoich szkicach.

Zacznę od projektu hors concours, nadesła
nego z Wiednia przez p. Tadeusza Rybkowskie- 
go. Wśród światła zorzy wznosi się Wawel na 
środkowym planie; na tle Wawelu świątynia 
sztuki. Z lewej strony obrazu postać Polski w 
całym majestacie, a przed nią i dla niej, na jej 
wezwanie snuje się ugrupowany po prawej stro
nie obrazu do świątyni sztuki orszak poetów 
dramatycznych, komedyopisarzy, artystów zna
nych. Orszak ten idzie po kwiatach i cierniach, 
po cierniach i kwiatach; nad nim Sława zwień-

Swalt
prawnie 7 .W-Sẑ ScX zresztą artyści, grali po- 
Qawet P odnol^  tym względem nie chcemy 
my też zaznS1C ^ ^ y c h  zarzutów. Nie chce- 
Q' p- sPosohnCZa? wielu innyeh rzeczy, jak 
Wych i biedno UZ ° jenia rycerzy Rytygiero- 

Zarzutn ^erstw a  Wandy.... 
wypowiedzia ^0Slmy tylko jeden, ale wielki, 
Podstaw ieni ■’ uż Przez nas po pierwszem 
tortunnej Po]lu 7~ a który dziś, wobec nie- 
ulzowan0j czu' ’ jaką przeciw nam zorga- 
raz jeszeźp ,  êt^y się w obowiązku powtórzyć 

■ Bo w i l CałyrB naciskiem 
szcie oryn-in-i latach, doczekaliśmy się wre- 
mab to osnutv e®0,1 Polskiego dramatu. Dra- 
przez pierWsL nf  e narodowem,—  dramat 
nagrodąi którV kurs krajowy uwieńczony
na scenie l i  Zrcsztą nigdzie indziej, tylko 
Przedstawiony ^ skleJ w sposób odpowiedni 
6 ar7 stycznft f ? m°że. Spodziewaliśmy się, 

wy.najdzi6 dla rowiJdctwo sceny naszej, 
^ajodpo^yigj. przedstawienia tego dramatu 
ze zachęci p n h i^  P ? ^ ’ najlepszą obsadę,
me t e g o ^ .^ ^ z n o ś ći . o- utw™ ze Jei ułatwi pozna-
ecz \wymag u- A to nie tylko nadzieja, 

ma miłość dla 6 y<̂ mogło, każdego, który 
który pragniewo.u."77.’ *torv ~~“ J'> aiory pragnie iei roz-

pnbhczności ! waf nie zdrowego pokarmu dla 
ezanej przez’ y*tematycznie psutej i odstre- 
nczyniono? p aN Szęreg lat. —  Cóż jednak 
sei!? êQ dranaat'^^zieliśmy już poprzednio:

któ ostatnich dniach obrad
°re zajmowały posłów do późnej 

Po kosztownych występach

sejmowych 
nocr> dano 
P.ani dudie , . .
s>ę dziwić nipWSr<̂  tryumfalnych —  czemu 
. ascagnieo. można —  przedstawień opery 

licznego rant’ 110 P° raz pierwszy w dzień 
wiadomo że cel dobroczynny, gdy było
szczając^ n - a njenial publiczność, uczę-
zgromadzi- !  w^d°wiska we Lwowie, tam się 
zwykle 2a’ • 0 g° nadto w dzień uznawany

najgorszy — w poniedziałek!

Za to szczere wypowiedzenie zdania, 
spadły na nas gromy. Za organem teatral
nym, który pierwszy uderzył na sprawozda
wcę rządowej Gazety Lwowskiej, ozwały się 
i inne głosy. Jedni szydząc, rzekli: „Spra
wozdawca ów żąda, by repertoar był ukła 
dany stosownie do wielkoświatowych rautów, 
koncertów, amatorskich przedstawień*.... Na 
to sprawozdawca odpowiada: Nie on tego 
żądał, ale domagał się tego interes sztuki, 
interes sceny, domagała się miłość dla u- 
tworów rodzimych.... Sprawozdawca temu 
nie winien, że te uczucia nie przemogły w 
układaniu repertoarn, że się nie nie objawi
ły w intencyi zapewnienia dramatowi temu 
należytego powodzenia.

Drudzy rzekli: Publiczność winna! 
Wszak Lwów ma stokilkadziesiąt tysięcy mie
szkańców.... cóż w obec tej liczby szkodzić 
mogą rauty, koncerta, przedstawienia ama
torskie i t. p. — to publiczność winna, bo 
obojętna !... Że publiczność lwowska nie zbyt 
lubi dramata poważne—-na to zupełna zgo
da, ale to właśnie powinno skłaniać dyrek- 
cyę teatru, pojmującą należycie swój obowią
zek i zadanie, do usiłowań, aby tę publicz
ność zachęcić do bywania na poważniejszych 
utworach, przekonać ją, że się nudzić nie 
będzie. Skargi, że publiczność obojętna, nie 
doprowadzą chyba do niczego, gdy się nic 
czynić nie będzie, aby tę obojętność przeła
mać. A przecież to nie jest sposób złama
nia owej obojętności, gdy się utwór tak po
ważny jak „U kolebki Narodu11 zestawia z o- 
perą tak głośną jak „Cavalleria rusticana“; 
Cztery razy dawano „U kolebki narodu* i 
cztery razy zaraz potem operę MaseagDiego. 
Na operze było pełno —  na dramacie tem 
większe pustki. Cóż przeszkadzało dyrekcyi 
przedstawić ten dramat wcześniej o kilka 
tygodni? — Wszak już tyle miesięcy minę

ło od chwili, gdy premiowany został? Nikt 
z drugiej strony nie naglił, aby koniecznie 
teraz ten dramat przedstawiono. Dlaczegóż 
więc zdecydowano się na przedstawienie go 
w tak niefortunnych okolicznościach, nie ma
jąc odpowiedniej przedstawicielki jednej z 
główniejszych postaci — Swatawy? Co to 
był za powód?

Argument o liczbie mieszkańców Lwo
wa także nie przekona nikogo. Jest to znów 
prawdziwa cyfra statystyczna a mylny wnio 
sek. Lwów ma sto kilkadziesiąt tysięcy lu
dności, —  ale proszę wziąć na uwagę, że 
w tej cyfrze mieszczą się, oprócz załogi woj
skowej, setki rodzin ubogich, których ojco 
wie pracując dzień cały po rozmaitych biu
rach, nie mają ani czasu, ani pieniędzy na 
teatr, —  że ta cyfra obejmuje także liczne 
sfery mieszczańskie, obojętne zupełnie dla 
teatru, że koniec końców, sądząc rzecz pra
ktycznie i realnie, z tej całej liczby bardzo 
szczupły procent tworzy tak zwaną publicz
ność teatralną. Ta publiczność podzielona 
w jednym i tym samym dniu na wielki i 
głośny raut, lub przedstawienie amatorskie, 
nie jest w stanie sali teatralnej zapełnić, —  
tej publiczności nie można też ostatecznie 
brać za złe, jeśli pójdzie za głosem obowiąz
ku towarzyskiego, lub przeniesie muzykę Ma- 
scagniego — zwłaszcza pod koniec operowe
go sezorm —  nad dramat! Z tą publiczno
ścią, każda wszakże dyrekeya teatru liczyć 
się musi i liczyć się powinna, - -  bo inna 
nie wyrobi się tak rychło we Lwowie. A cóż 
uczyniono dla niej ? czy ułatwiono jej w ja
kikolwiek sposób poznanie dramatu Bełei- 
kowskiego ? Najlepszą może ilustracyą tej 
sprawy, jest to, że w dzień pierwszego przed
stawienia „U kolebki narodu* żaden z człon
ków sądu koukursowego w teatrze być nie 
mógł, a z pewnością nie z braku chęci.

Wiadomo, jak oddziaływają na widzów, 
na artystów, a tem samem i na powodze
nie sztuki pustki w teatrze. Zwykle, gdzie 
indziej dyrekeya teatru stara się zapełnić 
sztucznie salę, aby tego fatalnego wrażenia 
uniknąć. Cóż uczyniono u nas dla narodo
wej sztuki, premiowanej na konkursie kra
jowym? Oto po każdem przedstawieniu, gło
szono urbi et orbi, że były straszliwe pustki, 
posunięto się nawet do ogłaszania liczby o- 
sób na przedstawieniu obecnych.... Czy to w 
ten sposób zapewnić chciano powodzenie 
utworowi? — Od razu po pierwszem przed
stawieniu, przepowiedzieliśmy, że na dru- 
giem i następnych będą pustki. W konku- 
reneyi z operą Mascagniego dramat ten u- 
ledzby zawsze musiał, a pierwsze przedsta
wienie urządzone, jakby umyślnie, w dzień, 
w którym publiczność musiała być podzie
lona, a o czem d y r e k e y a  t e a t r u  z g ó 
ry  z a w i a d o m i o n ą  była ,  nie mogło miec
p- wodzenia....

Wierny bardzo dobrze o tem, że przed
stawianie tego rodzaju utworów nie jest „in
teresem11 materyalnym dla dyrekcyi — ale 
w obec subwencyi, jest obowiązkiem. Wie
my dobrze, że dramat Bełcikowskiego nie 
ściągnąłby może nigdy tłumów, ale w sto
sownej porze, nie zestawiany to z gromadnym 
rautem, to z „Cavallerią“ , to z przedstawie
niami amatorskiemi, które nie tylko u nas 
ale na całym świecie ściągają widzów -1  
miałby zawsze swoją publiczność, tę która 
przed para tygodniami zapełniła sale nn 
dwakroć na „Kupcu Weneckim* —  ho nie 
prawdziwem jest twierdzenie , aby sztuki ń 
„szekspirowskim zakroju,* nie miały 
powodzenia. Ihzeba tylko aby dyrekeya 2 -  
brała porę stosowną, a dla sztuk narodo
wych miała należyte poszanowanie i S ć

^Gazeta Lwowska* % dnia 18 kwietnia 1892,



cem w ręce, obok niego z zachwytem wpatrzone 
pacholę z krzydłami motyla, z wiankiem swoj
skich kwiatów. A tuż przy ramie obrazu wpa
trzeni w orszak: lirnik i kobziarz. Orszak arty
stów i pisarzy jakby osłonięty mgłą, na pół wyra
źny jak wizya, trzymany w szarym tonie. Twa
rze tych duchów świetlanych byłyby portreto
wane, w razie wybrania szkicu. Koloryt szkicu 
szary, przytłumiony, nadający się do wizyi, ale 
osłabiający efekt kolorystyczny.

Projekt z godłem „Wodne lilie" przedsta
wia ofiarę prastarych Słowian na cześć bogini 
piękna i sztuki: Łady. W głębi widać wscho
dzące słońce i krajobraz, wśród którego nad 
brzegiem jeziora, wznosi się druidyczny ołtarz 
kamienny. Dym płynie w górę ; podsycają go 
kapłani, boginie i dziewice, składając na ołtarz 
ofiary, wśród modłów, wznoszonych przez arcy
kapłana, stojącego najbliżej ołtarza. Ten ołtarz 
zapewne ma symbolizować scenę. Po nad dymem 
ofiarnym unoszą się geniusze sztuki i sławy. 
Ofierze przytomni są z prawej strony kapłani z 
harfami wśród świętego gaju; przy nich posta
cie lirnika, harfiarza i kobziarza. Z lewej strony 
lud zapatrzony w nieziemskie widziadła, wzno
szące się nad ołtarzem ofiarnym. Między ludem 
a postacią lirnika widać jezioro, z którego ko
bieca postać czerpie wodę, druga zanurzyła no
gi ; ob»k na łodzi starzec z chłopięciem. Obra
mienie tworzą lilie wodne.

Trzeci z rzędu projekt nosi godło: woAep.ou 
ita-tep wavTtov. Nadszedł on z Warszawy i spra
wia wielki efekt kolorystyczny. Wśród szafirów 
przestworza wznosi się Apollo, grający na lirze, 
a przed nim ugrupowane fantastycznie w prze
stworzu wszystkie muzy. Tak Apollo, jak muzy, 
unoszą się nad Krakowem, którego tło z Wa
welem naznaczone na dole obrazu. Ramami dla 
pomysłu jest z prawej strony grecki krater z 
wznoszącym się płomieniem, oraz bogini Telio, 
wyjmująca pargaminowe zwoje. Z drugiej, lewej 
strony, jedna z muz, ustawiona w całej postaci.

Dalszy szkic, nadesłany z Paryża, ma go
dło: „Światła i światełka11. Przedstawia nową 
scenę krakowską, odsłoniętą od zascenia, z wi
dokiem na plantacye i w dalszej perspektywie 
na ulicę. Na oświetlonych plantacyach panuje 
ruch, snuje się publiczność, widać powozy. Na 
scenie, na której po lewej stronie ustawiony po
sąg Apollina, ugrupowani artyści, co się wy
kształcili i wychowali w teatrze krakowskim. 
Niektórzy z nich siedzą, większość w grupach 
stojących, niektórzy w kostiumach. Na środku 
prawie sceuy widać Modrzejewską, tuż obok 
Hoffmannowę, w bocznej grupie rozpoznać mo
żna inne artystki. Z mężczyzn widzimy Rapa
ckiego, Ładnowskiego, Rygiera, Wojdałowicza i 
innych. Górną część szkicu zajmuje rzucona fan
tastycznie żółta zasłona.

Najtrudniej opowiedzieć treść dwu szki
ców, do których przechodzę z kolei. Jeden z 
tych projektów ma godło „Praca". Widzimy tu 
Wawel i Wisłę, a dalej Tatry. Na rzece łódź, 
zmierzającą ku Wawelowi, a w niej postacie 
sztuki, nad łodzią rydwan Sławy. Obramienie 
barokowe głównej sceny zapełnione grupami po
staci. Po prawej stronie obrazu w tern obramie 
niu widać postać Polski w okowach i przy niej 
lew. Z tyłu geniusz sztuki z wzniesioną w górę 
płonącą pochodnią, zdaje się nowe w ojczyznę 
wlewać życie. Dalej postacie muzyki i innych 
sztuk.

Szkic „Z moich fantazyj" przedstawia po
stać „Tragedyi", odsłaniającej kurtynę i ze sce
ny wychodzące demony: złego, postacie sprawie
dliwości, zapału i t. d. Z drugiej strony przed
stawiona komedya z postaciami satyra i miłości. 
U dołu Wawel; u stóp jego Wisła, po której 
płyną oświetlone wianki, chwytane przez wilko
łaków. Tu także autor pomieścił nimfy wodne.

Takie w ogólnych zarysach są pomysły 
szkiców. Ten, który przez komisyę teatralną wy
brany zostanie, wykonanym będzie jeszcze praw
dopodobnie przez autora na większym kartonie, 
na podstawie którego kurtyna ostatecznie wy
kończoną zostanie. Wolno wszakże komisyi tea
tralnej nagrodzić który z projektów, a nie użyć 
go do wykonania.

kosztem Wydziału krajowego, wyszedł już z pra
sy drukarskiej. Obejmuje on mapy geologiczne 
z okolic: Brustury, Porohy, Dolina, Tuchta i 
Ókormezo. Karty wykonane w c. k. wojskowym 
Instytucie geograficznym w Wiedniu odznaczają 
się pod każdym względem dokładnością i sta- 
rannem wykończeniem.

*) Baulek Koczalski, przybył z ro
dzicami na święta do Lwowa, w odwiedziny dy
rektora Marka, który, jak wiadomo, zajmuje się 
dalszem jego kształceniem muzykalnem. Maleńki 
Wundermann (jak Raula przezwał krytyk wie
deński Hanslick] występował w ostatnich trzech 
miesiącach w koncertach własnych 68 razy, 
w Wiedniu, w Peszcie, w Pradze i t. d. z nad- 
zwyczajnem powodzeniem. W maju koncertować 
będzie w Londynie a na jesień otrzymał bardzo 
korzystne propozycye do Ameryki.

**) Jedyny koncert panny Alice Barbi, 
odbędzie się nieodwołalnie 22 b. m. Bilety za
mówione należy już odbierać, gdyż popyt jest 
bardzo ożywiony.

Atlas geologiczny Galicyi. Zeszyt 
czwarty nader cennego tego wydawnictwa, pod

jętego przez profesora dr. E. Dunikowskiego, a

G Ł O S Y  P U B L I C j Z N E .

O d e z w a .
Otrzymujemy następujące pismo z prośbą 

o umieszczenie:
Za dni parę składać sobie wzajem ł 

dziemy życzenia przy święconem jaju, pozba
wiwszy je poprzód krasy, w jaką je przybrała 
ręka domorosłego artysty — mam na myśli pi
sanki. Zwyczaj malowania j j kurzych, złączo
ny ze świętem Wielkiejnocy, a rozpowszechnio
ny w całej Słowiańszczyźnie, dzisiaj w niektó
rych częściaeh Polski, zwłaszcza u ludu gwał
townie zanika. A zwyczaj to nietylko piękny, 
ale i dla badacza — ludoznawcy, nader ważny. 
Ważne zaś są pisanki z powodu:

a) formy rysunku, jako wzór smaku lu
dowego, jako pierwociny ornamentyki, może za
pożyczonej, a może naszej rodzimej;

b) treści rysunku, wskazującej nieraz na 
prastarą sztukę przedchrześciańską ;

c) przywiązanych do tego zwyczaju ma
lowania pisanek wierzeń i podań religijnych.

Te względy skłoniły p. Zygmunta Wol
skiego, znanego współpracownika czasopisma 
etnograficznego Wisła w Warszawie, do zaję
cia się tą sprawą i gromadzenia materyałów, 
t. j. samych okazów pisanek, jak i wiadomo
ści o pisankach. Ponieważ w dziele, które przy
gotowuje w tym kierunku, pragnie objąć cały 
obszar Polski, a materyałów i wiadomości z 
Galicyi mu brak, przeto w jego imieniu i z je
go upoważnienia niżej podpisany zwraca się z 
prośbą do Szan. Publiczności o łaskawe nad
syłanie pod wskazanym adresem odpowiedzi na 
następujące bądź wszystkie, bądź poszczególne 
pytania, (ułożone przez p. Wolskiego):

1. Czy w miejscowości, zamieszkanej przez 
Szan. czytelnika, lub sąsiedniej, znany jest zwy
czaj malowania jaj ? Czy istniał może dawniej, 
a dziś go zarzucono? od jak dawna i dla 
czego ?

2. W jakim czasie malują jaja? (w wiel
kim poście , wielkim tygodniu , czy też w ty
godniu świąt wielkanocnych ?)

8. Kto je maluje? kobiety, dziewczęta, 
czy mężczyźni? czy każdy dla siebie sam ma
luje, czy też są specyaliśei lub specyalistki, 
pobierający za to zapłatę?

4. W jaki sposób malują jaja? Sposoby 
te są: malowanki, t. z. malowane na jeden ko
lor, lub pstrokate; pisanki czyli piski, ozdo
bione rysunkiem liniowym w dwu lub więcej 
kolorach zapomocą narzędzia odpowiedniego (ja
kie to narzędzie ? nazwa , opis i wygląd jego); 
rysowaDki o deseniu, wydrapanym przez ostre 
narzędzie na malowanem jajku. .Jakie nazwy 
mają tak malowane jaja i desenie na nich? 
Czy farby domowego wyrobu i jakie, czy kupne?

5. Jakie są wierzenia, podania o początku 
i powodach tego zwyczaju , obrzędy i przysło
wia, z nim związane, jakie zabawy pisankami? 
jak się nazywa bicie jajka o jajko ?

6. Jak długo przechowują pisanki, lub 
tylko 3ame z nich skorupki, i co z nimi robią?

7 Jakiego przeważnie koloru bywają pi
sanki i dlaczego? czy kolor przypadkowy, czy 
tradycyjny w pewnej okolicy, albo stały dla 
pewnego deseniu?

Ale bardziej jeszcze pożądane od odpo 
wiedzi na powyższy kwestyonaryusz są same 
okazy pisanek i o nie przedewszystkiem pro
szę, a proszę o przysyłanie pocztą (naturalnie 
na mój koszt) w następujący sposób: pisanki, 
owinięte w papier, na którym napisana nazwa 
deseniu i wsi, gdzie była malowaną, należy 
włożyć w pudełko n. p. z cygar, lub papiero
sów, wyścielone lnem, pakułami lub trocinami, 
by się nie stłukły.

Nazwiska Szan. Panów, którzy przyczy
nią się czemkolwiek do uzupełnienia badań au
tora, pomieszczone zostaną w dziele wspomnia- 
nem; polecając przeto łaskawej uwadze Szan. 
Czytelników niniejszą odezwę, upraszam o nad
syłanie wszelkich koresporfdencyj i przesyłek 
pod adresem:

Franciszek Krcek 
Lwów, Sykstuska 1. 12.

I 1.

Komitet dla spraw chowu koni w Galicyi 
odbył 24 marca b. r. 49 posiedzenie, na któ- 
rem przewodniczył w zastępstwie JE. Pana Na
miestnika, pan Wice-prezydeut Namiestnictwa Jan 
Lidl.

Byli obecni jako głosujący pp.: Juliusz 
Bielski, hr. Cetner, Skarbek-Borowski, Agusty- 
nowicz i c. k. major Klastersky, komendant 
zakładu stadników rządowych w Drohowyżu. 
Jako referent: c. k. radca Namiestnictwa dr.

Kleeberg. Protokół prowadził c. k. komisarz po
wiatowy Gubatta.

I. Odczytano i przyjęto bez zmiany proto
kół z ostatniego posiedzenia komitetu, odbytego 
w dniu 3 stycznia b. r.

II. C. k . major Klastersky przedstawił 
projekt tegorocznego premiowania, a mianowicie:

1. dla Galicyi zachodniej premiowania 
wiosennego w miesiącu maju: a) Łańcut 17,
b) Mielec 19, c) Bochnia 21, d) Jasło 23 ;

2. dla Galicyi wschodniej premiowania je
siennego w miejscowościach : a) Złoczów, b) 
Szczerzec, c) Stryj, d) Kałusz, przyezem oznaj
mił, że dnie, w których premiowanie się odbę
dzie, dopiero później dla Galicyi wschodniej o- 
znaczone będą.

Program powyższy przyjęto i podpisano, a 
na wniosek hr. Cetnera uchwalono, aby o odbyć 
się mająoem premiowaniu zawiadomioną szerszą 
okolicę, mianowicie także sąsiednie powiaty.

Następnie przystąpiono do wyboru delega
tów, do udziału przy premiowaniu i wybrano na 
wniosek członka p. Bielskiego:

1. dla Galicyi zachodniej pp.: Augustyno
wicza i Stojowskiego z zastępstwem p. Gaia- 
picha;

2. dla Galicyi wschodniej pp.: hr. Cetne
ra x Bielskiego z zastępstwem p. Augustyno
wicza.

III. Na propozycyę p. c. k. majora Kla- 
sterskyego uchwalono utworzenie w przyszłym 
roku nowej stacyi stanowienia w Żydaczowie.

IV. C k. major Klastersky zaproponował 
wybór dwóch delegatów do Radowiec, celem współ
działania przy wyborze ogierów, przeznaczonych 
dla Galicyi.

Wybrano pp.: Augustynowicza i Skarbka- 
Borowskiego, z zastępstwem p. hr. Cetnera.

V. C. k. major Klastersky zakomunikował 
komitetowi prośbę, hr. Tarnowskiego z Dzikowa, 
wniesioną do c. Ministerstwa rolnictwa o kupie
nie od niego ogiera Giarlo, zakupionego za 3000 
zł., któregoby potem wziął w najem.

Ponieważ c. k. Ministerstwo poleciło Giarla 
prenotować i oglądnąć, uchwalono pozostawić 
hr. Tarnowskiemu wolność do przedstawienia 
go w Mielcu dnia 19 maja b. r., gdzie go od
nośni pp. delegaci przy sposobności premiowania 
oglądną.

5. Reskrypt Ministerstwa rolnictwa, wedle 
którego przyznano towarzystwu wyścigowemu we 
Lwowie, tytułem nagród na rok 1892 kwotę 
6300 zł.

6. Reskrypt Ministerstwa rolnictwa, wedle 
którego odmówiono ze względów budżetowych 
podwyższenia stanu ogierów w Galicyi, jak też 
prośbie hr. Mycielskiego o udzielenie ogiera rasy 
ardeńskiej do prywatnego użytku.

VIII.' Członek komitetu p. Bielski, ‘posta
wił wniosek, ażeby w maju b. r. przedłożyć 
Ministerstwu rolnictwa relacyę: 1) co do czasu, 
w którym zakupno ogierów powinno się odby
wać, 2) co do gatunku ogierów dla Galicyi prze
znaczonych.

ad 1) Dotkliwy brak ogierów w miesiącu 
marcu każdego roku, powinien być w interesie 
hodowców usunięty przez to, że zakupno ogierów 
powinno się odbywać najpóźniej do końca gru
dnia każdego roku;

ad 2) wnosi mówca, aby tak jak każdego 
roku, zaznaczyć obecnie ponownie wobec Mini
sterstwa, że komitet uważa krew arabską za 
najlepszą dla Galicyi, i że tylko w razie konie
czności, gdyby krwi arabskiej, jako w pierwszym 
rzędzie pożądanej nabyć nie można, zgadza się 
komitet na norfolki; przy tern należałoby zwrócić 
uwagę Ministerstwa, że krew oryentalną nabyć 
można u znanych hodowców, pp, Jankowiezów. 

Uchwalono w myśl wniosku.
Na tern zakończono.

Gal. Bank hipoteczny. XXIV walne 
zgromadzenie akcyonaryuszów galic. Banku 
lipotecznego odbyło się dziś przed połu
dniem, pod przewodnictwem prezesa Rady 
nadzorczej, JE. hr. Wilhelma Siemieiiskiego- 
Lewickiego, w obecności reprezentanta Rzą
du , p. Tadeusza Klusika, sekretarza prezy- 
dyalnego c. k. Dyrekcji skarbu.

Obecnych było 28 akcyonaryuszy , re
prezentujących 510 akcyj.

Zagajając posiedzenie , wspomniał JE. 
Prezes, iż Bank hipoteczny obchodzić będzie 
w tym roku 25-letni jubileusz swego istnienia.

Członek Dyrekcji , dr. Rybicki, odczy
tał bilans, poczem wice-prezes Rady nad
zorczej, di1. Jan jCzaykowski, przedłożył spra
wozdanie tejże Rady o czynnościach Banku.

Na wstępie wspomina sprawozdanie o 
zmarłym dyrektorze ś. p. Robercie Hefernie 
rtóry przez 24 lat gorliwie pracował dla do- 
xra instytućyi. Zgromadzenie uczciło jego 
)amięó przez po wstanie.

Następnie Zgromadzenie złożyło dy- 
rektowi p. Maurycemu Lazarusowi wśród 
oklasków gratulacye z powodu 25 letniego 
jego jubileuszu.

Szczegółowe sprawozdanie z dalszego 
mzebiegu obrad walnego Zgromadzenia od
łożyć musimy z powodu braku miejsca do 
utra.

(S) Galicyjski Zakład kredytowy
ziem ski w likwidacji, odbył dnia 8 b. m. 
XXI zwyczajne ogólne Zgromadzenie pod 
przewodnictwem p. Hipolita Bochdana, pre
zesa komitetu likwidacyjnego.

Obecnych było 15 akcyonaryuszów, re- i 
prezentujących 1250 akcyj a 250 głosów.

Po przedstawieniu c. k. komisarza rzą
dowego w osobie radcy Dworu Karasińskie
go, powołał przewodniczący na sekretarza p. 
Mieczysława Sendzimira , a na skrutatorów 
dra Jelenia i dra Krzyżanowskiego.

Z porządku dziennego odczytał dr. Al
fred Zgórski, imieniem komitetu likwidacyj
nego sprawozdanie, z którego podajemy na
stępujące szczegóły:

Rok ubiegły, w porównaniu z r. 1890, 
był dla likwidacyi mniej pomyślnym z po
wodu, iż lepsze i większe pożyczki już da
wniej zostały po części skonwertowane, a po 
części z funduszu propinacyjnego spłacone, 
mimo to jednak postęp likwidacyi był w roku 
bieżącym również prawidłowym.

Spłaty pożyczkowe w kapitale wynosiły 
w 1891 roku 16 68 proc. kapitału dłużnego 
z dnia 31 grudnia 1890, a mianowicie wy
noszą te spłaty 1745 proc. przy pożyczkach 
hipotecznych, zaś 14 48proc. przy pożyczkach 
związkowych.

W dniu 31 grudnia 1891 wynosił stan 
pożyczkowy 1,871.889 zł. 58 ct., zmniejszył 
się przeto od 31 grudnia 1890 r. o 373.897 
zł. 55 ct.

Zaległości w ogóle u dłużników wyno
siły z dniem 31 grudnia 1891 r. 441.816 zł. 
581/2 ct. (w tymże dniu roku poprzedniego 
wynosiły 499.899 zł. 191/* ct.).

Przeciw opieszałym dłużnikom wdrożono 
w roku 1891 nowych 283 egzekucyj, gdy 
jednak w skutek energicznego popierania 
egzekucyi w ciągu roku wielu dłużników 
spłaciło zaległości, przeto i stan spraw w 
toku egzekucyi będących, zmniejszył się o 
401, i spadł z końcem roku do cyfry 560.

Debitorowie dłużni byli Zakładowi z d.
31 grudnia 1891 roku 839.099 zł. 19ł/2 ct., 
tedy mniej o 21.489 zł. 25 ct. niż z końcem 
r. 1890.

Obieg listów zastawnych wynosił dnia 
31 grudnia 1890 roku 1,996.000 zł., w roku 
1891 zniszczono przez wylosowanie 496.000 
zł., pozostało zatem w obiegu z dniem 31 

‘ 1891 roku 1,500.000 zł.
Koszta administracyi wynosiły w roku 

1891 21.242 zł. 31 ct., a zatem mniej 
1389 zł. 78 ct., niż w roku poprzednim.

Czysty zysk za rok 1891 wstawiono w 
rachunku bilansu w kwocie 12.721 zł. 48 
ct., z tej kwoty potrącił komitet likwidacyj
ny na remuneracye dla urzędników zakładu 
1870 zł., pozostaje tedy do rozdzielenia 
10.851 zł. 48 ct.

W końcu komitet likwidacyjny zawiada
mia. że z powodu przesiedlenia się dr. Fran
ciszka Piekosińskiego do Krakowa, koopto
wał do komisyi rewizyjnej dr. Franciszka 
Paszkowskiego, adwokata i posła na Sejm.

Ponieważ nikt w sprawie odczytanego 
sprawozdania głosu nie zabierał, przeto dr 
Franciszek Paszkowski imieniem komitetu 
rewizyjnego przedstawił do uchwały nastę
pujące wnioski:

1) przyjąć odczytane sprawozdanie ko
mitetu likwidacyjnego z czynności za r. 1891 
do wiadomości;

2) zatwierdzić przedstawiony bilans Za
kładu za tenże czas, wykazujący nadwyżkę 
w stanie czynnym w kwocie 12.721 zł. 48 
ct. a. w. wraz z odnośnym rachunkiem zy
sków i strat, i upoważnić komitet likwida
cyjny, by pozostałą z tej nadwyżki po strą
ceniu wyznaczonej dla urzędników Zakładu 
remuneracyi 1870zł ,  resztę 10.851 zł. 48ct. 
przeniósł do specjalnej rezerwy;

8) udzielić komitetowi likwidacyjnemu 
absolutoryum z jego działalności likwidacyj
nej za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 
1891 r.;

4) gdy mandat członków komitetu re
wizyjnego w myśl §. 54 statutu gaśnie, wal
ne Zgromadzenie, zechce wybrać na dalsze 
3 lata 3 członków komitetu rewizyjnego

Powyższe wnioski przyjęło zgromadze
nie jednomyślnie, poczem na członków ko
mitetu rewizyjnego wybrano 250 głosami pp. 
dr. Jana Jelenia, Adama Jędrzejowicza i Ka 
rola hr. Scipiona.

grudnia

0

Przedłużenie koncesyi. 0. k. Mini 
sterstwo handlu przedłużyło na dalsze pól 
roku udzielone firmie Lindheim i Spółka w 
Wiedniu zezwolenie na pi’zedsięwzięcie te
chnicznych robót przedwstępnych, celem bu
dowy kolei lokalnej o normalnym torze ze 
stacyi Szczakowa przez Chrzanów do stacy 
Ryczow kolei państwowej (Oświęcim - Pod 
górze.)

Koleje rossyjskie. Na drodze wai 
szawsko - petersburskiej, mikołajewskiej, mo 
skiewsko - brzeskiej , kijowsko - brzeskiej, dą 
browskiej i warszawsko-wiedeńskiej w pocią' 
gach pospiesznych urządzone zostaną nieba
wem wagony bufetowe. l

Prawo urządzania wagonów tych i ich eks- 1 
ploatacyi, nadano inżynierowi Kowalewskie



“ Ni, jako przedstawicielowi kompanii zagra
nicznej „Dinner Car“ . Jeżeli ta próba w po- 
-^gach pospiesznych okaże się praktyczną, 
w takim razie wagony bufetowe zaprowadzo- 
ne będą również w pociągach pocztowych.

Targ zbożowy.
Dnia 12 kwietnia 1892.

8 L w ó w ,  pszenica 10 20 do 10-60, żyto 
2 '-5  do 9-30, jęczmień 6‘50 do 7- —, owies 

do 7.60, rzepak 10'75 do 11'50, groch 
do 10'50, wyka 5-75 do 6-25, lnianka 
do 9.50, koniczyna czerwona 55'—  do 

f  i biała 50’ — do 75' — , szwedzka 50’—  
0 85’-— ; kukurudza — •—  do — ’— . 

Usposobienie: mdłe.
K rak ów : pszenica biała 11‘15 do 11-60, czerwo- 

?( U -  do 11-40, żółta 1 1 - -  do 11-35, żyto 9-40 do 
rf w- jęczmień browarny 8-— dó 8.40, pastewny
0 rt do 7-50, owies 6'75 do 7-żł5, hreczka 8.— do 
j 'aUi groch 8'— do 10'—, koniczyna czerwona 60’— 
12- biała 45'— do 70-—, rzepak 10‘— do

zł.
Usposobienie : słabe.

nu.- l e s z ó w : Rzepak wyczerpanv, pszenica
d° 10-60, żyto 9-50 do 9-80, jęczmień 7'50

1 , owies 7' -  do 7'60, wyka 6.— do 6’80, 
9-Sn b'— do 8 50, koniezyna 62'— do 70, groch 
' do 12-— kukurudza — do — , makuchy

“Pakowe 8-— do —"— , lniane 8'50 do —■— .
Okowita kontygent pto 10.000 litr. pro. 17'— . 

y t. Koszta transportu za 100 kilo zboża wynoszą: 
?> eszowa do Krakowa 542/10 et., do Wiednia 1-44 

•i do Wrocławia 2"18 marek.
j  T arn opol; pszenica 10-25 do 10-60: żyto 9'—
, 45 jęczmień 6"— do 6"90, owies 6'50 do 7-—,
jeczka 9-40 do 9'80 groch 8-50 do 10-50, koni

k a  czerwona 58-— do 64-—, biała 65-— do 75-—, 
1?«pak d0

Usposobienie: cokolwiek lepsze.
j  . Jarosław : pszenica 10 50 do 11'50, żyto 9-15 

, 5 ,  jęczmień 650 do 8'—, owies 7 25 do 7 85, 
7—  do 1 2 - - ,  wyka do —  , rzepak

do 12-50. lnianka — do — . koniczyna 
*e»o n a  51-— do 66 — , biała 55*— do 76'—.

Podw o łoczy sk a : pszenica 10-15 do 10' '5, 
Jto 8-80 do 9'25, jęczmień 6 — do 7 05, owies 625 

ko groch 6’— do 1 1 — rzepak 10-90 do 12-40, 
czerwona 45 — do 65'—, biała 49 —

1 v ' ——

q.oa Czerniow ce: pszenica 9 ’7b do 10-—, średnia 
g.| : Jo 9 <30, żyto 8'50 do 8-65. średnie 8-— do 
cy jęczmień browarny 7-50 do 7-75, pastewny 
do" Jo tl-50, owies 6-60 do 6-75, średni 6 — 
d0 b'25, rzepak zimowy — do — •—, letni — ■■— 

, nasienia lniane — ■—  do -  •—, konopie 
5.0? - do — , koniezyna ć5‘— do 70-—, kukurudza 

Jo 5-50, na maj-czerwiec 5-50 do 5-60, bób
dQ." J o  , groch 7-— do 8'—, anyż 27'— do

'~i spirytus za 10.000 litr prc. 16-— do 16-50- 
U sposobienie : cokolw iek  lepsze.
Budapeszt: pszenica na wiosnę 9 70 do 9"73,

ausii. biin : pszenica, węg. 1 1 —  do 1 1 7 0 , górn o- 
lO-jj .cka 9-75 do 10 ’4 0 . żyto górno-austr. 9-40 do 
do Jęczm ień w> g . 7 ‘80 do 9 -50, górno austr. 7 —  
rud■ 5 górno-austr. pastew ny 5 '75 do 6 25, kuku-
e*e«w-6 ’®® J °  ® ovvies górno-austr. -5-70 do 6 50, 
1 0 ®n f.-i5  do 6"85 , nasienie ln iane górno-austr.
ski v  0 1 1 5 0 , słód  austr. 13-75 do 1 4 -25 . nm -aw - 
Pod „  ® do 15 -—  (ceny za 100 k ilo ). S p irytus bez 

ku (,ro yo 000 liter procent 2 0 -75 .

Targ zbożowy zagraniczny.
8 fjQ W a r s z a w a : pszenica 8 65 do 8-75, b ia ła  8 ‘40 
d n i P tra 8 30 (za korzec), żyto 118 do 1 2 2 , śre- 
grVk. I3 J° 117, ow ies 91 do 96 , średni 82 do 88 , 
do u? ^08 do 114, jeezm ień 94 do 106, na paszę 80 
I 6u p  basza jaglana 130 do 143, gryczana 157 do 

kukurudza 72 do 74 .
(Ceny w kopiejkach za pud).

W ia,lp„ ° k  o w i t a :  W iadro 100 prc. 10"85 rubli netto.
pro. 8-62 do 2 p rc . Dowozy i zapasy d o

do ^  G d a ń s k : P szen ica  na kw iecień-m aj 171 
'Vr*esi U arek, na czerw iec-lip iec 174 d o— , na 
-:ar)S..^"Październik 157 do — . Cena regulacyjna 
na aj • Wej 172. Ż y to  na kw iecień -m aj 170 do — , 
57 k czerw iec  172 do — . K on iezyna b ia ła  48 do 

t *  ^0 k ilo) czerwona 46 do 57 , szw edzka —  do 
e ł«  ^ o t k a  _  do —  m arek. Spirytus niepodlegająey 

‘.^ a r z e  gotow ym  61, podlegający c łu  39 ’ /,. 
®ny w m arkach za 1000  kilo).

żyt° g -j^ roc la w  : pszen ica  21-80 m arek, żółta  2 1 ' 15, 
tus 5S-go ’ ow ‘ es 14-75, olej rzepakowy 55. Sp iry -

c z e ^ .H e r l in . pszenica na kw iecień -m aj 194 25 , na 
mnj 20-::lip ie c  195-— , żyto loco  203-— , n a  kw ieeień- 
195 75 ' ?®> Ua m aj-czerw iec 200 7 5 , na czerw iec-lip iec
143- ’ -Rozmień 140 do 190, ow ies na kw ipcień -m aj
D e o S Ź - ' 14 czerw iec-lip iec  148' — , olej rzepakow y 
41-3q • S drytus 10.000 litr  procent T ra llesa  loco

Jlowej^rawoz<lanic tygodniow e Izby han- 
L, Przemysłowej o cenach zboża i produktów 

bez ^  marca do 2 kwietnia b. r.,
żyto 8-8u akcyzowej. Pszenica 10 50 do 10 80, 
7'35 ® do 9-25, jęczmień browarny 7- — do
7-65’ }faatê ny 6 25 do 6-50, owies 7‘20 do 
roczjja rp'Czba 9-25 do 10'— , kukurudza zeszło- 
groch d — ’— ’ nowa 6"50 do 6’70,
6-50 n °^Sotowania 9 — do 10 50, pastewny 
do 7 .9 , . ''50, fasola 7'25 do 7‘50, bobik 6 -5Ó 
do 75. ’ wryka 5-75 do 6‘25, koniczyna 50'-
anyż r ’ koniczyna szwedzka — 1—  do — •—
do sy.iski — ■ do — •— , anyż płaski —
mo-wy 1aVkminek — do —: , rzepak zi-

U-50 do 11-50, rzepak letni — ■— do 
do n°wy do — '— , lnianka —
Ohmie) ’ nasienie lniane — *— do • ,
do ' — do —•— , nafta zwykła — *—

~~ > salonowa — • — do — ’— , wszystko

za 100 kilogr,, spirytus 10.000 litr-procentowy, 
kontyngentowany, z podatkiem konsumcyjnym 
52-50 do 52-60.'

Wiedeń, 12 kwietnia. (Telegram Gazety 
Lwowskiej).

Na wczorajszy targ przypędzono bydła 
rzeźnego: 3287 sztuk opasowego, -  z paszy 
i 318 sztuk chudego.

Razem 3605 sztuk.
Pomiędzy temi z Galicyi przypędzono 

622 sztuk opasowych, — sztuk z paszy i 
65 sztuk chudych, z Bukowiny 12 sztuk 
bydła opasowego.

Ogółem przypędzono 1072 sztuk mniej 
niż zeszłego tygodnia , a z G a 1 i c y i 206 
więcej.

Ceny towaru przedniego podniosły się 
w porównaniu z zeszłotygodniowemi o 1 zł., 
innych zaś gatunków prawie niezmienne.

Nie sprzedano 199 sztuk.
P ł a c o n o :  g a l i c y j  s k o - b u k o w i ń -  

sk i e  woły opasowe po 57 zł. —  et. do 60 
zł. — et., za towar przedni po 64 zł. —  ct. 
do 65 zł. —  et., wyjątkowo po — zł. —  ct. 
do — zł. — ct., w ę g i e r s k i e  woły opa
sowe po 51 zł. —  ct. do 58 zł. —  ct., za 
towar przedni 59 zł. — ct. do 63 zł. —  ct., 
wyjątkowo po 64 zł. —  ct. do 65 zł. — ct.; 
z i n n y c h  k r a j ó w  k o r o n n y c h  woły 0- 
pasowe po 58 zł. — ct. do 59 zł. —  ct., 
za towar przedni po 60 zł. —  ct. do 64 zł. 

-  ct., wyjątkowo po 65 zł. —  ct. do 66 
zł. —  ct.; krowy po 23 zł. —  ct, do 32 zł.
—  ct.; stadniki po 24 zł. —  et, do 35 zł.
—  ct.; bawoły po 24 zł. —  ct. do 29 zł. —  
ct. za 100 klg. żywej wagi.

Bydło chude po 39 zł. do 117 zł. za 
sztukę.

OSTATIIA POCZTA

N  ajj .  P a n ,  który, jak już wiadomo 
przybył wczoraj rano do Monachium, został 
powitany na dworcu kolejowym przez księcia 
Leopolda i księżnę Gizelę oraz personal au- 
stryaekiego poselstwa

Ambasador austro-węgierski przy Wa
tykanie hr. Revertera, który przybył za urlo
pem do Wiednia, powróci zaraz po świętach 
Wielkanocnych na swoje stanowisko. Wiado
mość o jego ustąpieniu jest zupełnie bezza
sadną.

Przy wyborach do Sejmu bukowińskiego 
z kuryi większej własności, wyszło z urny 
6 Rumunów i 4 Polaków.

W sprawie zbrodniczego zamachu na 
księdza prałata Ponińskiego w Kościelcu, nie 
otrzymujemy dzisiaj żadnych nowych szcze
gółów. Te jednak, które są znane, każą przy
puszczać, że zbrodniarze nie byli pospolitymi 
zbójami, ale że działali z potworną brutal
nością z polecenia bandy anarchistycznej, 
której ognisko w Berlinie. Blankiety, we
zwania, szarfy i kwity również tego dowodzą. 
Na jednym z wybitnych przedstawicieli du
chowieństwa, które z całą energią stara się 
powstrzymywać szerzenie się socyalistycznej
i anarchistycznej propagandy, chciano do
raźnie dokonać barbarzyńskiej zemsty a 
równocześnie rzucić postrach terorystyezny.

Car i carowa wyjadą dnia 22 maja do 
Kopenhagi, celem wzięcia udziału w uro
czystości złotego wesela królestwa duńskich. 
Uroczystość ta będzie miała czysto familij
ny charakter. Carstwo , jak donoszą z Pe
tersburga, nie zatrzymają się nigdzie w dro
dze do stolicy duńskiej.

Izba rumuńska przyjęła cały budżet 
94 głosami przeciw 14 gł., poezem rozeszła 
się na ferye Wielkanocne.

Do Koln. Ztg. donoszą, iż rząd bel
gradzki zdecydowany jest wydalić w najbliż
szym czasie wszystkich przebywających w 
Serbii wychodźców bułgarskich, aby zatkać 
źródło bezustannych zaniepokojeń i rozdra
żnienia w Bułgaryi. Wychodźcy zamierzają 
udać się do Rossyi, na gościnność bowiem 
Rumunii nie mogą liczyć bezwarunkowo.

Okólnik ministra spraw zewnętrznych, 
Pasicza, do przedstawicieli serbskich za gra
nicą, oświadcza, iż nowy gabinet prowadzić 
będzie dalej politykę pokoju i przyjaciel
skich stosunków ze wszystkiemi państwami, 
zwłaszcza zaś będzie miał troskliwe bacze
nie na interesa, wiążące Serbię z sąsiednie- 
mi mocarstwami, aby w ten sposób uspra
wiedliwić i utrwalić zaufanie Europy.

W Zurychu pojawiło się nowe pismo 
anarchistyczne pod tytułem: „Wolne społe
czeństwo, organ socyalistów międzynarodo
wych “ .

Senat włoski został odroczony w sobo
tę do terminu nieokreślonego.

Liberalna prasa belgijska wita ugodę 
pomiędzy partyami liberalnemi jako zapo
wiedź zwycięztwa przy zbliżających się wy
borach. Tym razem ma wejść do Izby de
putowanych 18 nowych posłów.

Według doniesień z Brukseli, na pro- 
wincyi wykryto jedenaście kradzieży dynami
tu.

Parlament angielski odroczył swoje 
posiedzenia na ferye świąteczne, od 12 do 
25 kwietnia.

Na ostatniem posiedzeniu tego parla
mentu upadł wniosek Fostera, ażeby trwa
nie sesyj skrócić. Rząd bronił długich sesyj 
parlamentarnych, gdyż dodają one powagi 
polityce zagranicznej i utrwalają wewnętrzną.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Monachium, 12 kwietnia. Najj. Pan 

dziś wieczór odjedzie do Wiednia.
Wiedeń, 12 kwietnia. Wiener Ztg. 0- 

głasza : Najj. Pan nadał radcy Namiestnictwa 
we Lwowie, Leopoldowi Morawetzowi, order 
Żelaznej Korony klasy III.

Wiedeń, 12 kwietnia. Syn ambasado
ra francuskiego , p. Decrais , skutkiem spa
dnięcia z konia, doznał złamania ręki.

Wiedeń, 12 kwietnia. Sejm dolno-au-
stryacki przyjął w trzeciem czytaniu ustawę
o ubogich.

Czerniowce, 12 kwietnia. Z więk
szych posiadłości wybrani do Sejmu dotych
czasowi posłowie.

Praga, 12 kwietnia. Wydany dziś biu
letyn o stanie zdrowia Najdostojniejszego 
Arcyksięcia Ottona opiewa: Wysypka na 
tych częściach ciała, które najpierw nią zo
stały dotknięte, już zaczyna blednąc. Go
rączka ustąpiła. Lekkie zajęcie osarzeli trwa 
jeszcze. Ogólny stan dostojnego paeyenta 
dobry.

Praga , 12 kwietnia. W Sejmie cze
skim hrabia Harrach przemawiał za udzie
leniem subwencyi szkole imienia Komeń- 
skv’ego w Wiedniu. Książę Karol Schwar- 
zenberg motywował odmowną wobec tego 
żądania postawę posłów z większej posia
dłości tern, iż nie ma ona chęci stwarzać preju- 
dykatu dla drugiej narodowości, któraby 
mogła także podnosić podobne żądania. Ja
koż wniosek hr. Harracha uchylony został 
głosami posłów niemieckich i z większej 
posiadłości, przeeiw głosom posłów młodo- 
czeskich i staroczeskich.

Dziś odbędzie się ostatnie posiedzenie 
Sejmu czeskiego.

Monachium, 12 kwietnia. Książę re
gent dał na cześć delegatów austryackieh 
obiad, w którym wzięła udział cała rodzina 
ks. Leopolda.

Poznań, 12 kwietnia. Stwierdzono, że 
sprawcy zamachu na księdza Ponińskiego 
nazywali się : Wychołowski, Grześkiewicz, 
Drager i Żukowski. Według dzienników pol
skich, wychodzących w Poznaniu, złoczyńcy 
ci już poprzednio zamierzali wykonać za
mach na proboszcza ks. Krawczyńskiego w 
Ludowiu, który jednakowoż udaremnio
ny został czujnością napadniętego, ten bo
wiem nie ufając tajemniczym gościom we
zwał wójta wsi na pomoc.

.Aresztowano żonę i córkę Żukowskie
go. Ślady złoczyńców znaleziono na prze
strzeni z Kościelca aż do Weissensee pod 
Berlinem.

Paryż , 12 kwietnia. Izba deputowa
nych przyjęła 314 głosami przeciw 177 gło
som kredyt na wyprawę dahomejską. Pod
sekretarz stanu, Jamais, imieniem rządu 0- 
świadczył, iż przez lat kilka rząd musi się 
wyrzec wszelkiej myśli nowych zaborów w 
Afryce, a natomiast dbać o to, ażeby z do
tychczasowych zdobyczy Erancyi nic nie uro
nić i kolonie już istniejące zorganizować. 
Przed zamknięciem posiedzenia wniesiono 
kilka porządków dziennych, motywujących 
powyższą uchwałę Izby, w końcu jednak 
przyjęto stosownie do żądania rządu prosty 
porządek dzienny 271 głosami, przeciw 232 
głosom.

Paryż, 12 kwietnia. W ostatnich czte
rech nocach wybuchały w Tulonie , zawsze 
o jednej i tej samej godzinie, pożary, z tych 
dwa w domach, zamieszkanych przez sę
dziów śledczych. Sprawcami tych pożarów 
mają być anarchiści.

Petersburg, 12 kwietnia. Zaniechano 
zamiaru spisania wszelkich istniejących dziś 
zapasów zboża w spichrzach gminnych, po
nieważ zachodziła obawa, że środek ten 
wywoła zaniepokojenie wśród ludności.

Petersburg, 12 kwietnia. Stan zdro
wia p. Giersa znowu się pogorszył. Osłabie
nie i gorączka wróciły.

Londyn, 12 kwietnia. Do Timesa do
noszą z Kairu: Rząd egipski zdecydował się 
oddać Turcyi Akabę, niemniej wszystkie 
stanice wojskowe, jakie posiada Egipt na 
wybrzeżu arabskiem Czerwonego morza.

Rio Janeiro, 12 kwietnia. Ostatniej 
nocy odbyły się tu demonstracye uliczne na 
rzecz byłego prezydenta Fonseki. Kilka osób 
aresztowano. Ogłoszony został stan oblężenia. 
Większość ludności pochwala postawę rządu.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W ied eń , 11 kwietnia 1891 r. godz. 5 

minut 35. Akcye kredytowe 310-62 Anglo- 
austryackie — ■— Akcye banku dla krąjćw 
koronnych 207' — , Akcye koleFKarola Ludwi
ka — ’ —, Południowa — ■— , Renta papiero
sa 94'95, Galicyjskie listy zastawne 5-procen- 
towe 100 75, Galicyjskie obligacye indemniza- 
cyjne 5 pr. prc. — ■— , Galicyjski bank rusty
kalny — , Losy z roku 1883 — ■ —, Napo- 
leondor — . —, Rubel papierowy — •—, za 100 
marek 58 20. Usposobienie — .

W ied eń , 12 kwietnia 1891 r., godz. 1 
minut 40. Akcye kredytowe 310T2, Alp, 
Tow. górnicze 59'10, Węgierskie akcye kre
dytowe 340 50, Akcye anglo - austryackie 
147-50, Akcye banku Union 231-75, Akcye 
kolei Karola Ludwika 21175, Akcye kolei 
Północnej 287'— , Akcye kolei Południowej 
89'— , Losy tureckie 37-70, Akcye kolei pań
stwowej 283-62, Akcye kolei Lwowsko-Czer* 
niowieckiej 248 50 Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wsehoduiej 200'— , Wiedeńskie losy 
komunalne 156 50, Akcye tytoniowe 163 50, 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 104-90, 
Akcye kolei Elbetal 220 50, Akcye banku dla 
krajów koronnych 205-50, 4-prc. węgierska 
renta złota 108'40, Akcye banku związko
wego 112-50 Rubel papierowy D20-25, Wę 
gierska renta papierowa 10185. Usposobienie 
ciche.

W iedeń, 12 kwietnia 1S91, godzina 10 
minut 35 AKey- sredytowe 310'12 Akcye kolei 
państwowej 283 62, Akcye tytoniowe 163 50, 
Ingi) austryackie 147’50,Unionbank 231 50. Ko
le! Karola Ludwika Południowa 88 75,
Renta papierowa — •— , 5-pre. gaiic. hipoteczne 
obligacye Banku -D krajów koronnych — •—, 
listy zastawne — ■ — , galic. obligacye indemni- 
sacyjae — * —, do —•— , 4 ^  prc. listy zasta
wne banku krajowego 98-50, 4 I/s-pre. pożycz
ka krajowa z roku 1883 — •— , Napoleon-icr 
— - —, Rubel papierowy — •— , 4-prc. wę 
gierska renta zAots— -— za 100 marek 58'20, 
Usposobienie słabe.

Te! egTHiay Z bożo we z dnia 11 kwietnia
1891 r. W i H » ń :  oir-.wita p«i 10.000 litr 
p r o c e s Ib 75 do 19'— d,  B u d a p e s z t . 
Pszenica na wiosnę 19 60 do 19 65 /•. 
Ber ii u: Pszenica (na paźdz.-listop.) 190*50
do —■— zł., żyto — ■— do —•— zł., soirr 
tns 40 30 ■■•!. P a r y ż :  mąka na miesiąc bieżący 
52-50 —  fr

Odrowiedzialnr redaktor: Adaut KrechowieeM

Zaproszenie do przedpłaty,

Przedpłata, na „G-azetę Lwowską,'* 
wynosi za drugie ówierćrocze, w miej
scu 8 złr„ p ocztą  4  złr .; za mie
siąc kwiecień: w miejscu 1 złr., p o 
cztą  1 Kir. 85 ct. Z „Przewodni
kiem" za drugie ćwierćro ze w miej
scu 8 złr. 75 ct„ p ocztą  4 z ł r ,  
75 ct.; za miesiąc kwiecień: w miej
scu 1 złr. 30 ct., p ocz tą  l  z łr .  65 
ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko 
od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy 
o wczesne nadsyłanie prenumeraty.



Nadesłane.

M. JONASZ
dom bankowy i kantor wymiany 

we Lwowie, ul. Jagiellońska 8 
kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i 
monety po najdokładniejszym kursie 
dziennym.

Zlecenia z prowincji wykonywa niezwłocznie 
bez doliezenia prowizyi i poleca się szczególnie 
świetnym urzędom depozytowym na prowineyi do 
jak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich 
transakcyj w zakres bankowy i wekslarski wcho
dzących. 179

Główna reprezentacya dla Galicyi największego 
I najbogatszego w świecle Towarzystwa ubezpieczeń 
na życie ,,The Mutual". Rok założenia 1842.

Dzieciom bladym, delikatnym, pozba
wionym apetytu, wycieńczonym przez zbyt 
szybki wzrost i rozwój ciała, przez pobyt w 
zatrutej atmosferze szkolnej i znużonym nau
ką, dziewczętom cierpiącym na bladaczkę, na 
bole żołądka, utrudzonym przez rozwój pe- 
ryodu dojrzewania, przepisują lekarze fosfo
ran żelaza w płynie, dr. ścisłych nauk p. 
Leras; to odtwarzające lekarstwo działa szyb
ko, przywraca krwi i kościom żelazo i fosfo
ran, na których im zbyw; i nadaje organi
zmowi potrzebną siłę dla oparcia się anemii 
i wycieńczeniu. 13

Pociągi kolejowe
według czasu| t.| zw. środkowoeuropejskiego 

od 1. października 1891.

Odchodzą ze Lwowa:

W  kierunku do Stry ja :
5.50 rano. Pociąg osobowy do Stryja, Chy- 

rowa. Nowego Sącza, Ławocznego, Mun-

kacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Hu 
siatyna.

10.14 przed południem. Pociąg osobowy do 
Stryja, Chyrowa, Suchy i Stanisławowa.

7.48 wieczór. Pociąg osobowy do Stryja Ła
wocznego, Munkaesa, Budapesztu, Chy
rowa, Suchy, Stanisławowa i Husiatyna.
W  kierunku do Czerniowiec :

4.48 rano. Pociąg osobowy do Stanisławowa, 
i Kołomyi.

8.40 przed południem. Pociąg poszpieszny do 
Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bu
karesztu i Husiatyna.

3.54 po południu. Pociąg osobowy do Sta
nisławowa, Czerniowiec, Jass i Buka
resztu.

9.48 wieczór. Pociąg osobowy do Stanisła 
wowa, Czerniowiec, Suczawy, i Husia- 
tyua.

W kierunku do Be ł ż c a :
8.49 przed południem. Pociąg mięszany do 

Bełżca i Sokala.
5.40 wieczór. Pociąg mięszany do rawy ru

skiej.
Przychodzą do Lwowa:

Szlakiem od Stryja:
8.31 rano. Pociąg osobowy ze Suchy, Chyro

wa, Stanisławowa, Budapesztu, Mun
kaesa, Ławocznego i Stryja.

3.10 po południu. Pociąg osobowy ze Suchy, 
Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i 
Stryja.

11.12 w nocy. Pociąg osobowy z Nowego 
Sącza, Chyrowa Husiatyna, Stanisła
wowa, Budapesztu, Munkaesa, Ławo
cznego i Stryja.

Szlakiem od Czerni owi ec :
6.17 rano. Pociąg osobowy z Suczawy, Czer

niowiec i Stanisławowa.

I. 22 po południu. Pociąg osobowy z Buka
resztu, Jass, Czerniowiec, Stanisławowa 
i Husiatyna,

7.23 wieczór. Pociąg poszpieszny z Bukare
sztu, Jass, Czerniowiec, Stanisławowa 
i Husiatyna.

II.22 w nocy. Pociąg osobowy z Kołomyi 
Stanisławowa i Husiatyna.

W kierunku od Bełżca:
7.50 rano. Pociąg mięszany z Kawy ruskiej 
3.46 po południu. Pociąg mięszany ze Soka

la i Bełżca.
Gdy zegar czasu środkowoeuropejskiego wska 

żuje godzinę 12 to,
w Czernioweae ^ lś.45, we Lwowie 12.36, 
w Podwołoczyskaeh 12.44, w Budapeszcie 2.16, 
w Suezawie 12.44, we Wiedniu 12.06,

w Pradze 11.58 z gar wskazuje.
Plakatów rozkładu jazdy na szlakaah kolei pań
stwowych w Galicyi nabyć można na każdej stacyi 
po cenie 6 eeutów Książeczki w formacie kieszon

kowym po 5 et. za sztukę.

Pociągi kolejowe
(podług zegaru lwowskiego)

Przychodzą do Lwowa:
Z Krakowa : o godz. 8 min. 50 rano pociąg 

osobowy — o godz. 4 min. 3 po połu
dniu pociąg pospieszny —  o godz 7 
min. 15 wieczór pociąg mięszany — o 
godz. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy. 

Z P o d w o ł o c z y s k  na dworzec Podzam
cze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mię
szany; — o godz. 2 m. 8 po południu 
pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 1 
wieczór pociąg osobowy.

Z P o d w o ł o c z y s k  na dworzec główny 
lwowski o godz. 3 min. 15 w nocy 
pociąg mięszany; —  o godz. 2 m. 20

południu pociąg pospieszny; —  o godz. 
7. m. 30. wieczór pociąg osobowy.

Odchodzą ze Lwowa:

D o K r a k o w a  o godz. 4 m. 20 rano po
ciąg osobowy; — o godz. 7 m. 20 ra
no pociąg osobowy; — o godz. 2 m. 
28 po południu pociąg pospieszny, 
— o godz. 8 m. 30 wieczór pociąg 
osobowy.

Do P o d w o ł o c z y s k  z dworca Podzamcze 
o godzinie 10 m. 15 przed południem 
pociąg osobowy — o godz. 4 m. 22 
po południu pociąg pospieszny; —  o 
godz. 11 m. 5 w nocy pociąg mięszany

D o P o d w o ł o c z y s k  z głównego dworca o 
godz. 9 m. 50 przed południem pociąg 
osobowy — o godz. 4 m. 11 po połu 
dniu pociąg pospieszny — o godz. 10 
m. 35 w nocy pociąg mięszany.

Wystawy i Muzea.

Muzeum przemysłowe w ratuszu codziennie od go
dziny 9—1 przed i od g. 3—6 po południu. 
W stęp: w poniedziałek 50 ct., w inne dnie 
20 et. W  niedzielę otwarte od g. 10—1 przed 
połudn. wstęp wolny.

Gmach sejmowy codziennie po poprzedniem zgło
szeniu się u zarządcy gmachu.

Muzeum Zakładu narodowego im. Ossolińskich od 
godziny 10—1 przed i od 3—5 po południu 
we wtorek i piątek. Wstęp wolny.

Biblioteka uniwersytecka codziennie z wyjątkiem 
dni feryalnyeh.

Muzeum im Dzieduszyckieh przy ulicy Teatralnej 
L. 18, otwarte dla publiczności w święto i 
niedziel od godziny 10 -11  przed południem, 
we środy i soboty od g. 11—3. Wstęp wolny 

Nieustająca wystawa sztuk pięknych, plac św Du
cha L. 10, I. piętro, otwarta codziennie od g. 
1 0 - 4  po południu. Wstęp w dnie powsze- 
duie 30 ct.. w niedziele i święta 15 <-.t.
_ płacą żądają

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 22.— 23.—
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. . 22.— 23.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 59 .-- 61.—
Palfiego po 40 zł. m. k............................  55 — 66.—
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. . 18.30 18 90

węg. „ po 5 zł. . 12.10 12 40
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a........................................  23.— 25. —
Salina po 40 zł. m. k................................... 63.— —.—
St. Genois po 40 zł. m. k....................... 62.50 63 50
Pożycz, m. Stanisławowa ^po 20 zł. wa.) 30.— —.—
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . . 134.— 136.—

„ „ po 50 zł. w. a. . . . 62.— 64.—
Waldsteina po 20 zł. m. k.......................40.— — .—
Windischgratza po 20 zł. m. k. . . . 68.— 69.—

' 7. Weksle (za 3 miesiące).
Augsburg na 100 w. p. n...............—.— —
Berlin za 100 marek w. p. n. . . .  —.— —.—
Frankfurt za 100 marek w. p. n. . . — —.— 
Hamburg za 190 marek w. p. n. . . —.— —.—
Londyn za ft. szt.......................................  118.90 119 25
Paryż za 100 ff..................................... 45 32 50 45.45.—

K u r s  z ł o t a .
Dukat cesarski men............................ 5.63.— 5.65 —

„ pełnej w a g i ......................... 5.62.— 5.64 —
K o r o n a .............................................. —.— ______
20-franków ka...................................  9.44.50 9.45 50
Rossyjski p ó łim p erya ł.....................—.—.— —.—.—
Talar zw iązkow y...............................— .----------
Srebro................................................... —.—

Z lwowskiej Izby handlowe] i nrzemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński.

zl ct.
Jednolity dług państwa w banknotach . — —

n n „ w srebrze . . — —
Renia w z ł o c i e ..............................................— —
5 pr. austr. renta m arcow a.........................— —
Akcye banku austro-węgier............................— —

„ „ kredytowego wiedeńskiego — —
L o n d y n .............................................................__ _
N apoleon dor ...................................................— —
Dukat cesarski men..........................................— —
100 marek n ie m ie ck ich .............................. — —

płacą żądają 
walutą austr. 

złr. ct. złr. et.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów, dnia 12 kwietnia 1892.

|1. Akcye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa.
Banku hip. galic. po 200 zł. wa.
Banku kred. gal. po 200 zł. wa.

2. List. zast. za 100 zł.
Banku hipot. 5pr. wa. lós. w 40 1.

5 pr. w. a. 
wylosowalne z 10 pr. premią 

Banku hipot. 41/2pr. los. w  50 1.
Banku kraj. 4‘ /apr. wa. los. w 51 1.
Tow. kred. galic. ziem. 4pr. wa.

I. emis.
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.

los. w 41'/j lat . .
4x/a pr. wa. los. 52 L 
4 pr. wa. los. w 56 1.

f3. Listy dłużne za 100 zł.
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacyi 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . .
(daw. 5 pr.) 2‘ /a pr. w.a. . .

Ogól. roi. kred. Zakład dla G. i B. 
w likw. 6 pr. wa. los. w 15 lat

4. Obligi za 100 zł.
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Galic. funduszu propin. 4 pr. wa.
Buków. fund. propin. 5 pr. wa.
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. i. -w. .
Komunalne Banku kraj. 5 /„ II. em.
Pożyczki kr. 6 pr. wa.....................
Pożyczki kr. 41/* pr. wa. . . .

n n u 4 „ „
5. Losy miasta Krakowa . .

„ „ Stanisławowa
6. Monety.

Dukat cesarski...............................
Napoleondor....................................
Półim peryał....................................
Rubel rossyjski srebrny . . . .

papierowy . . .
100 marek niemieckich . . . .

310 50 213 50
244 — 247 —

337 — 330 —

— — 216 —

100 60 101 30

107 50 108 20
98 25 98 95
98 50 99 20

96 80 97 50

'■-)5 10. 95 80
99 40 100 10
94 70 95 40

58 61
55 — 58 —

50 — — -

104 50 105 20
93 3o 94

i 00 8>.> 101 50

i Ou _ 100 70
ul lu l 7(.
04 50 — -

97 60 98 30
ul — 91 70
21 50 23 50
29 — 31

5 57 5 6
9 a 9 9 46
9 60 ■- -

1 23 1 36
1 11 — 1 21 —

57 90 58 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia i kwietnia 1892.

1. Dług państwa. płacą żądają

95.— 95.20 
94.90 95.10

94.25 
94.30 

139. 
141. -  
15 ’. -

94.45
94.50 

140.—
141.50
150.50

Jednolity dług państwa w banknot, 
m aj-listopad.........................................
luty-sierpień  ....................................

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń-lipiec.........................................
kwiecień-paździemik .....................

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr.
„ „ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr.
„ „ 1860 po 100 złr. 5 pr. . .
„ „ 1864 po 100 złr..................

„N 1864 po 50 złr......................
Renty Corn. po 42 litr. austr . . . .
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. -5 pr...................................................
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 . .

2. Ohligacye indem. 5 pr. (za zł. m. k.l

Bukowiny ................................................ 105.15 — .—
Galicyi ...................................................  104.80 105.—
Niższej Austryi......................................... 199.— 110.—
S ied m iogrod u ......................................... —.— — .-
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr......................  92.80 93.80

183.50 184.50
183.50 184.50

148.30 149.30 
110.70 110.90 
102.80 1 0 3 -

3. Akcye.
147 50 
309 — 
6 3 0 .-  
324.—

Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. . .
inst. kred. dla handlu po 160 zł. . .
Niżno-austr. tow. eskowt. po 500 zł*. .
Gal. banku hip. po 200 zł. . . . .
Gal. banku d. han. 1 prz. a zł. 200 wpl. 40pr. —.—
Gai. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . . — .—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 205.— 
Bank anstro-węgierski a 600 zł. . 989.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 91 25 
Austr. Tow. źegl. par. dun. po 500 zł. mk 315.— 
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. . —
Kol. Eze3zów.Tarn. (w. a.) a 200 zł.
Północna kolej po 1000 zł. m. k. .
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . 
Lwów-Czem. kol. I. po 200 zł. a. w.

2825 -  
. 211.50 
. 247.25

148.50
309.50 
634.-

205.Su 
9 9 5 -  
91 50 

3 1 9 .-

'2830.-
211.75
247.50

3.pr.
6 pr.
7 pr. 
6 pr.

100.70
111.40

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 284.25 284 75 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. . 87.25 88.25 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze . 201.50 202.—

4. Listy zastawne losowane.
Ogólny-rolniczo kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —.— — 
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4 l/a pr.

w złocie w 50 1. . . . . .
„ „ „ premiowe po

Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 18 I
77 77 77 i) 77 W 20 1.
ł) 77 77 77 77 W 3 6  1.

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. ,
„ „ „ „ po 4pr. w 41 l.wyl
n n .7 PO 41/s pr. W
52 latach zw rotne...............................

Banku krajowego 41/., pr. wa. los. w 51 Ł/g 1.
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. e m isy i....................
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 i. wyl.U/

101.50
111.90

101.- — .—
9 8 . -  
95.259 5 . -

99.50
98.50

99.75
99.—

Banku aust. węg. 41/* pr.
Węg. Tow. ziem. ake. po 5 pr. . 

„ Zakł. kr. ziem. po 5*/a pr.

101 . —  

101 . —  

101.75 
102.60

1 0 3 .-
101.50
102.25
103.60

5. O bligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr.
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  —.— —.— 
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4°/0 99.10 100 —

po 100 zł. „ 1887 „ 99.30 100. -
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 3o0 zł. 4 ‘ /a pr.................................. —.— —
detto (Jarosław-Sokal) . . —.— -  .—

Kol. Gai. Lwów-Czern-Jas. emisya a 300 
zł. pr. w srebrze z r. 1884 . . . 83.40

z r. 1884 . . . 91.90
z r. 1866 . . . —.—
z r. 1872 . . . —.—

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. .102.50

84.30
92.90

103.2:
6. Losy.

Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. 
Clarego po 40 zł. w. k
Tow. żegl. p  —
Keglewieha po 10 zł. m

192.— 1 9 3 .-
 .  ............................. 56.— 57.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 126.— 128.—
T,  7 P , .  «  -> -  ^ ...............................
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Licytacye,
L. 3142 (2144 1— 3)

C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach 0- 
głasza, że dnia 20 kwietnia 1892 i dnia 18 
maja 1892 zawsze o godz. 11 rano odbędzie 
się egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 
71 w Ładynie położonej wedle wykazu h p.
1. 82 Lipy Schatten i Perli Weidman wła
snej , na pokrycie pretensyi wys. skarbu w 
kwocie 19 zł. 63 ct. wa. zpn.

Cena wywołaniz 130 zł.
Wadynm 13 zł.
Kurator wierzycieli p. Morwitz miejsco

wy notaryusz.
C. k. Sąd powiatowy.

Ustrzyki, 12 czerwca 1891.

L. 1685 (2143 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach 0- 

głasza, że dnia 20 kwietnia 1892 i dnia 18 
maja 1892 zawsze o godz. 10 rano odbędzie 
się egzekucyjna sprzedaż realności w Hoszo- 
wie położonej wedle wykazu hip. 1. 2 Her- 
sza Bezema własnej na pokrycie pretensyi 
zakładu kredytowego włościańskiego w kwo
cie 150 zł. wa. zpn.

Cena wywołania 2700 zł.

Wadyum 270 zł.
Kurator wierzycieli p. Alfons Jastrzęb

ski aptekarz z Ustrzyk.
C. k. Sąd powiatowy.

Ustrzyki, 7 marca 1892.

L. 794 (2108 1 - 3 )
O. k. Sąd powiatowj w Siemieniu po

daje do wiadomości, iż celem zaspokojenia 
wierzytelności Emanuela Thiebergera w su
mie 320 zł. aw. odbędzie się w dniach 9 
maja i 9 czerwca 1892 każdym razem o godz. 
10 rano w sądzie egzekucyjna publiczna 
sprzedaż 2/3 realności pod Nk. 5 w Kych- 
wałdzie wyk. 2 objętej Jędrzeja Bierzka 
własnej.

Cena wywołania 749 zł.
Wadyum 75 zł.
Beszta warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipot. leżą do przejrzenia w registra- 
turze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.
Siemień, 23 lutego 1891.

L. 16157 (2131 1— 3)
C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu w 

Krakowie ogłasza niniejszem powtórną licy- 
tacyę celem wydzierżawienia prawa poboru

podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgu 
dzierżawnym Sucha na czas od objęcia przed
miotu dzierżawnego w posiadanie w roku 

; 1892 do końea grudnia 1892 bezwarunkowo 
1 cytacya odbędzie się w dniu 26 kwietnia 
1892 o godzinie 9 przedpołudniem w c. k. 
powiatowej Dyrekcji Skarbu w Krakowie.

Cena wywołauia wynosi 2401 zł. a w. 
rocznego czynszu przyjmowane jednak będą 
i nadaże niższe od powyższej ceny.

Oferty pisernue zaopatrzone w 10 prc. 
wadyum mogą byó wnoszone do Naczelnika 
c. k. powiatowej Dyrekcyi Skarbu w Krako
wie najpóźniej do 25 kwietnia 1892 do go
dziny 2 popołudniu.

Warunki licytacyjne jakoteż wykaz 
miejscowości należących do powyższego 0- 
kręgu dzierżawnego można przejrzeć w§e. k. 
powiatowej Dyrekcyi .skarbu w Krakowie, 
tudzież we wszystkich ck. Nadzorach straży 
skarbowej krakowskiego okręgu skarbowego.

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu.
Kraków dnia 7 kwietnia 1892;

L. 2688 (2102 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie po

daje do wiadomości, że w sprawie egzeku- 
cyjnej gal. Zakładu kredyt, ziems. w likwi- 
dacyi we Lwowi" przeciw Abrahamowi Schwa-

dronowi o zapłacenie sumy 5500 zł. aw. z 
pn. edbędzie się w zabudowaniu tut. sądu 
w dniach 16 maja 1892, jako na pierwszym 
a w dniu 20 czerwca 1892 jako na drugim 
terminie licytacyjnym, zawsze o godz. 10 
przed południem, publiczna przymusowa 
sprzedaż należącej do dłużnika hipot. Abra
hama Schwadrona realności 1. kons. 42 st. 
43 now. wyk. hip. 1. 341 gm. Złoczów obję
tej z tern, że na pierwszym terminie licyta
cyjnym sprzedaż nastąpić może tylko za ce
nę wywołania 16170 zł. aw. lub powyżej ta
kowej, na drugim zaś terminie także niżej 
ceny wywołania, jduak nie niżej jednej trze
ciej części ceny wywołania.

Wadyum wynosi 1617 zł. aw.
Kuratorem wierzycieli hipot. z życia 

lub miejsca pobytu niewiadomych jakoteż i 
owych, którzyby możliwie po dniu 10 stycz
nia 1892, jako dniu wystawienia wyciągu 
hipot. do hipoteki weszli i tych, którymby 
z jakichkolwiek powodów uchwała dozwala
jąca licytację doręczoną być nie mogła jest 
adw. dr. Kołaczkowski, a zastępcą tegoż adw. 
dr. Wittlin w Złoczowie.

Złoczów, dnia 26 marca 1892.
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L. 1124 (1879 2 - 3 )

C. k. Sąd powiatowy w Grzymałowie 
podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
prawomocnie wywalczonej sumy 82 zł. a. w. 
zpn. na rzecz Towarzystwa kredytowego dla 
handlu i przemysłu w Grzymałowie odbędzie 
się dnia 19 maja 1892 i dnia 28 czerwca 
1892 o godzinie 10 przedpołudniem w tu
tejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż realno
ści dłużnika Mayera Leiby Dicksteina wła
snej w Grzymałowie położonej wykazem hi
potecznym 1. 381 księgi grunt dla gminy 
katastralnej Grzymałów objętej.

Cenę wywołania poniżej której real
ność ta na pierwszym terminie sprzedaną 
nie będzie wynosi 540 zł.

Wadyum 54 zł.
Bliższe warunki przejrzeó można w tut.

sądzie.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 10 

lutego 1892 prawa zastawu uzyskali, lub 
którymby uchwała niniejsza względem do
zwolenia lieytacyi z jakiegokolwiek powodu 
doręczoną być nic mogła, ustanawia się na 
ich koszt i niebezpieczństwo kuratorem ad 
actum p. Eisika Dawida Gruberga.

C. k. Sąd powiatowy.
Grzymałów, dnia 26 marca 1892.

L. 974 (1945 2 - 3 )
Gwoźdzeicki c.|k. Sąd powiatowy przed- 

sięweźmie przymusową Iicytaeyę realności 
Iwh. 192 ks. gr. gminy Gwoździec mały 
Anny Bortejczuk własnej w dniach 19 maja 
i 23 czerwca 1892 w sądzie każdym razem 
o godzinie 10 przed południem na zaspoko- 
jenie_ wierzytelności Bronisławy Bajbor w 
kwocie 40 zł. z większej 240 zł. pocho
dzącej-

Cena szacunkowa 80 zł.
Wadyum 8 zł.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 

bliższe warunki można przejrzeó w tusądo- 
wej registraturze-

G. k. Sąd powiatowy.
Gwoździec, 3 marca 1892.

L 1482 " (1990 2— 3)
Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egze

kucyjny sprzedaż realności pod nr. 54 w Bie
lanach położonej lwh. 54 objętej Wojciecha 
Baja własnej na pokrycie pretensyi Maryan- 
ny Mystowej w kwoccie 131 zł. 97 ct. zpn. 
w sądzi6 w dwóch terminach w dniach 19 
maja 1892 i 27 czerwca 1892 każdym ra
zem o godzinie 10 rano, na drugim termi
nie niżej ceny wywołania 475 zł. 68 ct.

Wadyum 47 zł. 57 ct.
Kuratorem dla niewiadomych wierzy

cieli i interesawanych ustanowiono dr. Mau
rycego Affe adw. W Kętach.

Estrakr tabularny, akt oszacowania i 
warunki licytacyjne można w sądzie przej- 
rzeó.

“ ■ Sąd powiatowy.
Kęty, 27 marca 1892.

L. 1509 (1971 2— 8)
C. k. Sąd powiatowy w Wojniczu za- 

amia mieszkającą za granicą państwa i 
nj6wiadomą z miejsca zamieszkania Sarę Ci- 
zerową oraz sPa^kobierców Salomona Cizera, 
Ae w sprawie egzekucyjnej Gitli Maryem 
'Weiss°we  ̂ przeciwko Sarze z Baronów Cize- 
rowej i spóln. peto 1500 zł. aw. zpn. o e- 
gzekncyjny sprzedaż realności lwh. 256 ks. 
gr. Sm' W°jni6z objętej, ustanowiono dla 
nich kuratorem ad actum Arona Kreiswirtha 
z Wojnicza, wzywając, ją aby ustanowione- 
jnu kuratorowi udzieliła ze swej strony wska
zówek lal* êz Innego pełnomocnika Sądowi
przedstawiła. _
p Wojnicz, dnia 21 marca 1892.

W dniach 81 maja i 5 lipca 1892 o 
godami6 10 rano odbędzie się w tutejszym 
Sadzie przymusowa, sprzedaż realności pod 
lk 250 położonej wedle wyk. bip. 1. 256 ks. 
er. g®- Wojnicz objętej spadkobierców Sa
lomona Cizera i Sary^Cizerowej własnej, na 
rzecz Gitli Maryi Weissowej pto 1500 zł. a.

ZPUena wywołania 600 zł.
"Wadyum 60 zł.
Resztę warunków przejrzeó można w

registraturze tutejszej. _
Kuratorem dla niewiadomych wierzy

cieli ustanowiono dr. Stanisława Bart mana z

^  Wojnicz, dnia 21 marca 1892.

T 12614 7  C2038 2- 3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 

14 czerwca 1892 powyżej ceny
raa° l o l i z a ś  dnia 18 lipca 1892 nawet szacunkowej, za palności 1. 46
poniżej takowe] ^  ^  ^  gminy Ko.
według wyk. P ^  spadkowej Piotra Ki- 
rzelice nieobję J . , .  • w|asnej, na zaspoko-
zymyi Maryi S Kat-za 40 zł. zpn.
jenie pretensyi Saiam ^

Cena wywołania
Wadyum 29 zh oszacowania i
Besztę warunków, ak zeó ^  tuB re_ 

wyciąg tabularny wolno pr ]

,e«eta Lwowska" Nr. 84 «

wia się kuratorem p. Antoniego Harasiewi- 
cza z Przemyślan.

C. k. Sąd powiatowy. 
Przemyślany, 28 grudnia 1891.

L. 8271 (2031 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie 

podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
wierzytelności w kwocie 500 zł. a. w. zpn., 
odbędzie się dnia 1 lipca i dnia 14 lipca 
1892, każdym razem o godz. 10 przed połu
dniem egzekucyjna sprzedaż przez licytacyę 
realności pod 1. 156 w Inwałdzie położonej 
dłużnika Franciszka Stuglika własnej.

Cena wywołania 1220 zł. aw.
Wadyum 120 zł. aw.
Besztę warunków lieytacyi i akt osza

cowania przejrzeó można w tut. registra
turze.

C. k. Sąd powiatowy.
Andrychów, 29 lutego 1892.

L. 4000 (2040 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miejs. deleg. S.

II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, 
na rzecz Kazimierza Bielańskiego sumy 150 
zł. wa. zpn. licytacyą realności spadkobier
ców Michała Kroczaka, nieletniej Nastki, Pa- 
raszki i Maryanny Kroczaków, Anieli i Ma
cieja Ostrowskich, Sebestyana Baranieckie
go, Jana Kryfki i Jana Cieszyńskiego wła
snych wyk. hip. 137, 15, 214, 141 i 292 
gminy Zarudce objętej na dzień 19 maja 
1892 i na dzień 23 czerwca 1892, zawsze o 
godz. 10. rano, w biurze nr. 3.

Cena wywołania 546 zł.
Wadyum 54 zł. 60 ct. aw 
Na pierwszym terminie realność tę na

być można za lub wyżej ceny wywołania, 
na drugim i poniżej.

Besztę warunków, protokół spisania 
przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg 
hipot., przejrzeó można w tus. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. 
dr. Zbyszewski.

Lwów, 20 marca 1892.

L. 6186 (2012 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Obertynie po

daje do publicznej wiadomośai, że w tymże 
Sądzie odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności pod lk. 6 w Bałahorowce 
położonej wedle wh. nr. 26 księgi grunt, 
gminy Bałabarówka dłużnika Iwana Kornuty 
Jana własnej na zaspokojenie pretensyi ck. u- 
drzyw. galic. Zakładu kredytowego włościań
skiego w likwidacyi a to 14 rat po 6 zł. a. 
w. z pn. dnia 19 maja 1892 i dnia 20 czer 
wca 1892 każdym razem o godzinie 10 rano 
a to na pierwszym terminie tylko za lub 
wyżej ceny szacunkowej 165 zł., na dru
gim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 16 zł. 50 ct.
Besztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

tabularny i akt oszacowania można w tut. 
registraturze przejrzeó.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, 
którymby rezolucya licytacyjna przed termi
nem z jakiegokolwiekbądź powodu doręczoną 
być nie mogła, lub którzyby po wydaniu 
wyciągu tabularnego to jest po dniu 14 sier
pnia 1891 prawo rzeczowe uzyskali kurato
rem p, Eugeniusza Ambroza i tychże wie
rzycieli o rozpisania niniejszej lieytacyi 
i ustanowieniu dla nieb kuratora niniejszem 
się zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Obertyn, dnia 18 października 1891.

L. 733 (2034 2 - 3 )
C k. Sąd powiatowy w Jordanowie za

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 17 
zł. 15 et. aw. zpn. odbędzie się na rzecz 
Justyuy Paś w tutejszym sądzie powiatowym 
sprzedaż posiaołości lwh. 4 gm. kat. Sko
mielna biała objętej w dwóch terminach 
a mianowicie dnia 30 maja i 80 czerwca 
1892 każdym razem o godzinie 10 przed po
łudniem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeó można w registratu
rze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony a- 
dwokat dr. Kutrzeba w Jordanowie.

Wadyum wynosi 8 zł. 7l/2 ct. aw.
C. k. Sąd powiatowy.

Jordanów, dnia 31 marca 1892.

L. 6478 (1617 2 - 3 )
W  tutejszym sądzie odbędzie się o go

dzinie 10 rano w dniu 20 maja 1892 po
wyżej ceny szacunkowej, zaś 28 czerwca 
1892 nawet poniżej ceny szacunkowej licy- 
tacya realności pod lk. 38 według wyk. hip.
1. 35 gminy kat. Łodzina Julianny;Michałow- 
skiej własnej na rzecz Jankla Jahrmarka pto 
28 zł. 71 ct. zpn.

Cena wywołania 885 zł.
Wadyum 88 zł. 50 ct.
Akt oszacowania i wyciąg tabularny 

wolno przejrzeó w tut. registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia 

się kuratorem adw. kraj. dr. Iskrzyckiego w 
Sanoku

Z c. k. Sądu pow. miej. deleg.
Sanok, dnia 11 maja 1889.

L. 2702 (2000 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Samborze ogła

sza, że w sprawie Justyna Jana dw. im. Mala
nowskiego przeciw Filipinie Laskowskiej o 
1903 zł aw. zpn. sprzedawać będzie przez 
publiczną licytacyę w tut. sądzie na dniu 
20 maja 1892 o godz. 10 przed południem 
najmniej za cenę szacunkową wynoszącą 
12707 zł. 7. ct. aw. zaś na dniu 24 czerwca 
1892 o godz. 10 przed południem także] po
niżej ceny szacunkowej majętność Stupnica 
część objętą wyk. hip. tut. ks. gr. 1. 622 
Filipiny Laskowskiej własną.

Wadyum wynosi 1270 zł. 70 ct. aw. i 
może byó złożonem w gotówce książeczkach 
wkładkowych kas oszczędności lub papierach 
wartościowych do lokacyi pieniędzy sierociń- 
skich zdolnych, akt oszacowania, wyciąg hi
poteczny i warunki licytacyjne są do przej
rzenia w tut. registraturze.

Kuratorem nieznanych wierzycieli jest 
adw. dr. Steuermann.

Sambor, 1 marca 1892.

L. 740 (1827 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach po

daje do wiadomości, że w celu zaspokojenia 
pretensyi hipotekowanej wedle wyk. hip. 1. 
370 karty C. poz. 5 i 15 w kwocie 400 zł. 
i w kwocie 400 zł. zpn. odbędzie się w za
budowaniu tegoż sądu w sali nr 12 w dniach 
9 czerwca 1892 i 14 lipca 1892 każdym ra
zem o godz. 10 przed południem publiczna 
przymusowa sprzedaż dór Byszów w powie
cie podhajeckim położonych wedle wyk. hip. 
1 370 karty B. poz. 7 i 8 własność Edwina 
Hohendorfa stanowiących.

Cena wywołania wynosi 141000 zł. ni
żej której na pierwszym terminie sprzedaż 
nie nastąpi.

Wadyum ustanowione na kwotę 14100 zł. 
Nabywca obowiązany będzie te wierzy

telności, których zapłatę wierzyciele przed 
terminem zapłaty lub ustanowionem wypo
wiedzeniem przyjąóby nie chcieli do zapłaty 
z hipoteki za potrąceniem z ceny kupna o 
ileby z takowej wedle porządku tabularnego 
do zapłaty przypadały.

Besztę warunków licytacyjnych wolno 
przejrzeó w sądzie tutejszym.

O rozpisaniu lieytacyi uwiadamia się 
strony interesowane, a tych wierzycieli, któ- 
rzyb? dopiero po dniu 16 grudnia jako dniu 
wystawienia ekstraktu tabularnego hipotekę 
uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza lub 
późniejsze, w tej sprawie zapaść mające, z 
jakiegokolwiek powodu nie mogły byó dorę
czone do rąk ustanowionego kuratora w oso
bie p. adw. dr. Madeyskiego ze substytucyą 
p. adw. dr. Czajkowskiego jako też za po
mocą niniejszego edyktu.

Brzeżany, dnia 12 marca 1892.

L. 2240 (2053 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia pretensyi Dyrekcyi Stowarzysze
nia „Wzajemna pomoc" w Krynicy w kwo
cie 119 zł. zpn. odbędzie się w tut. c. k. 
sądzie dnia 7 lipca 1892 i dnia 9 sierpnia 
1892 każdym razem o 9 z ra a egzekucyjna 
publiczna sprzedaż] posiadłości lwh. 403 i 
868 ks. gr. gm. Muszyny objętych dłużni
ków Maryi Gościńskiej, Wincentego i Zofii 
Smołezyńskich własnych z tem, iż na pier
wszym terminie tylko za cenę szacunkową 
lub powyżej, na drugim zaś i niżej posia 
dłości te sprzedane zostaną.

Cena szacunkowa wynosi 570 zł.
Wadyum 57 zł.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny 

przejrzeó moża w tus. registraturze.
Muszyna, 16 listopada 1891.

L. 14953 (1963 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia wierzytelności Teresy z Dudzi 
ków Piwowarczykowej do Franciszka Wese- 
ckiego i Agnieszki Pactwa w kwocie 120 ta
larów prus. odbędzie się w tut sądzie w dniu 
24 czerwca 1892 o godz. 9 rano egzekucyjna 
relicytacya 2/5jczęści realności pod lwh. 110 
w Chełmku położonej Franciszka Weseckie- 
go własnych.

Cena wywołania 1501 zł. 50 ct, 
Wadyum 150 zł.
Besztę warunków licytacyjnych przej

rzeó można w registraturze tut. sądu.
Kuratorem, niewiadomych wierzycieli 

adw. dr. Gaszyński z substytucyą adw. dr. 
Kremera w Chrzanowie.

Chrzanów, dnia 11 stycznia 1892.

L. 17259 (1964 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie o- 

głasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności 
Israela Lowiego jako cessyonaryusza Józefa 
Starzyekiego do Franciszka Weseckiego w 
kwocie 570 talarów pruskich czyli 846 zł. 
a. w. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie 
w dniach 29 maja 1892 i dnia 24 czerwca 
1892 każdym razem o godzinie 9 przedpołu
dniem egzekucyjna licytacya następujących 
nieruchomości Franciszka Weseckiego wła
snością będących a to:

1) całej realności pod lwh. 146 w 
Chełmku położonej,

2) jednej ósmej części realności pod 
lwh. 224 w Chełmku położonej,

3) jednej piątej części realności pod 
lwh. 216 w Jeleniu położonej,

4) trzech piątych części realności pod 
lwh. 110 w Chełmku położonej.

Cenę wywołania stanowi dla realności:
ad 1) 540 zł.,
ad 2) 484 zł. 37 ct.,
ad 3) 598 zł. 80 ct. wreszcie,
ad 4) 8225 zł.
zaś wadyum ad 1) 54 zł.,
ad 2) 49 zł..
ad 3) 60 zł. i
ad 4) 323 zł.
Besztę warunków licytacyjnych przej- 

rzoó można w registraturze tut. Sądu a w 
dniach lieytacyi u dotyczącej komisyi.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli i 
nieznanego z miejsca pobytu Wincentego Ko
sowskiego jest adwokat dr. Antoni Gaszyń
ski w Chrzanowie z substytucyą adw. dra 
Józefa Kremera.

C. k. Sąd powiatowy.,
Chrzanów, dnia 20 marca 1892.

L. 10549 (2062 3 - 3 )
W dniach 5 maja 1892 i 9 czerwca 

1892 odbędzie się w tut. sądzie każdym ra
zem o godz. 10 przed południem celem uzy
skania na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredyt, 
włość, w likwidacyi kwoty 23 rat po 12 zł. 
zpn. przymusowa publiczna sprzedaż realnoś
ci stanowiącej ciało hipot. lwh. 1237 gminy 
Sołotwina-Zarzecze objętej, dłużnika Hrynia 
Kapaka własnej pod 1. 89 w Zarzeczu poło
żonej z tem, iż realność ta przy pierwszym 
terminie tylko wyżej ceny szacunkowej lub 
za takową, przy drugim zaś terminie także 
niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź 
kwotę najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie. 

Cena szacunkowa wynosi 400 zł.
Zakład 40 zł.
Besztę warunków licytacyjnych tudzież 

akt opisania i ocenienia przejrzeó można w 
tus. registraturze.

Sołotwina, 18 listopada 1891.

L. 28798 (2078 2 - 8 )
W c. k. Sądzie krajowym w Krakowie 

odbędzie się celem zaspokojenia wierzytel
ności c. k. uprz. powsz. austr. Banku kredyt, 
ziems. w Wieniu w kwocie 1056 franków 
88 ct., 1171 franków 88 ct., 1171 franków 

i ct., 1171 franków 88 ct. i  30261 franków 
85 ct. zpn. w dniu 31 maja i 5 lipca 1892 
zawsze o godz. 10 rano przymusowa sprze
daż dóbr Chełm, wyk. bip. 1. 553 objętych, 
w okręgu krakowskim położonych, Emilii, 
Olimpii, Ludwika i Józefa Hoszowskich wła
snych.

Cena wywołania wynosi 34000 zł.
Wadyum 3400 zł.
Wąrunki licytacyjne, wyciąg hipot. i 

opisanie załogi gospodarczej przejrzeó można 
w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest adw. dr. Doboszyński, zattępcą adw. dr. 
Staniszewski.

Kraków, dnia 29 stycznia 1892.

L. 304 (2091 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce za

wiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytel
ności Kazimierza Najdra w kwocie 127 zł. 
40 ct. w dniach 20 maja 1892 i 15 czerwca 
1892 w sądzie o godz. 10 rano, realność 
pod lk. 310 w Wieliczce lwh. 298 ks. gr. 
gminy Wieliczka objętą przez publiczną li
cytacyę sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 525 zł.
Zakład 52 zł. 50 ct.
Wyciąg hipot., akt szacunkowy oraz 

resztę warunków licytacyjnych przeglądnąć 
można w registraturze sądu.

O tem zawiadamia Sąd interesowanych 
tych, którymby rezolucya licytacyjna na czas 
doręczoną byó nie mogła, lub którzyby po 
duiu 10 stycznia ,.1892 do hipoteki weszli, 
do rąk ck. notaryusza p. Kazimierza Przy- 
chockiego w Wieliczce.

Wieliczka. 16 stycznia 1892.

L. 5871 (2089 2 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Potoku złotym 

podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia 
pretensyi Jacka Bomaszczuka przeciw Iwano
wi Eożmów synowi Hrycia w ilości 25 zł. 
zpn. do egzekuta należąca niewydzielona po
łowa posiadłości a właściwie pg. 3934/3 w 
Koropcu wyk. hip. 363 objętej w tymże są
dzie drogą publicznej lieytacyi; na dniu 20 
kwietnia 1892 i na dniu 18 maja 1892 ka
żdym razem o 10 godz. rano, jednakowoż w 
pierwszym terminie tylko za cenę szacunko
wą lub wyżej takowej a dopiero w drugim 
terminie także poniżej ceny szacunkowej bę 
dzie sprzedana.

Cena wywołania 62 zł. 58 ct- 
Wadyum 6 zł. 25 ct.
Beszta warunków licytacyjnych tudzież 

wyciąg tabularny i akt ocenienia są w sądzie 
do przejrzenia.

C. k. Sąd powiatowy.
Potok złoty, dnia 11 stycznia 1892.

dnu 13 kwietnia 1892.
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L. 950 (2087 1 - 8 )

C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach 
przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych 9 
rat pożyczkowych po 25 zł. zpn na rzecz 
galic. Zakładu kredyt, ziems. w likwidacyi 
we Lwowie egzekucyjną publiczną sprzedaż 
realności lwh. 547 gm. kat. Niepołomice 
objętej, a Jana i Anny Cabasów własnej w 
dwóch terminach licytacyjnych dnia 20 li- 
pca i dnia 12 października 1892 każdym 
razem o godz.; 10 rano w biurze sądowym.

Cena wywołania tej realności wynosi 
1100 zł.

Wadyum zaś 110 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze sądowej.
Niepołomice, dnia 28 lutego 1892.

L. 36461 (2079 1 - 3 )
W  c. k. sądzie krajowym w Krakowie 

w budynku sądowym przy kościele św. 
Piotra w biurze nr. 15 odbędzie się celem 
zaspokojenia przyznanych Anieli l-o Gołem 
berskiej 2-o Gąsekowej kosztów sporu w 
kwocie 70 zł. 20 ct. zpn. w dniu 16 maja 
1892 i 20 czerwca 1892 zawsze o godz. 10 
rano przymusowa sprzedaż 1/12 części real
ności lk. 36 dz. VII. w Krakowie położonej, 
Maryi Dyktarskiej własnej.

Cena wywołania wynosi 409 zł.
Wadyum 41 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w 

registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. dr. Schoen; zastępca adw. dr. Do
bija.

Kraków, 29 stycznia 1892.

L. 7784 (2106 1 - 3 )
W tut. sądzie odbędz'e się o godz. 10 

rano dnia 21 kwietnia 1892 powyżej ceny 
szacunkowej, zaś dnia 19 maja 1892 nawet 
poniżej takowej, licytacya 1,2 realn ści 1. 842 
według wyk. hip. 814 gm kat. Kopyozyńce 
dawniej dłużnika Ignacego M^rkiewic-a, obe
cnie Maryi Markiewicz urodź. Przypylińska 
własnej na rzecz Maurycego Sohreibera pto 
76 zł. 95 ct. aw. zpn.

Ceua wywołania 600 zł.
Wadyum 60 zł.
Resztę waruuków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re
gistraturze.

Dla wierzycieli hipot. ustanawia się 
kuratorem adw dr. Brauna w Kopyczyńcach.

C. k. Sąd powiatowy.
Kopyczyńce, dnia 31 grudnia 1892.

Konkursa.
L. 1310 (2075 1 - 3 )

Odnośnie do konkursu w nr. 83 „Gaze
ty Lwowskiej" z roku bieżącego ogłoszonego 
oznajmia się, ze konkurs celem obsadzenia 
drugiego nauczyciela z poborami XI klasy 
rangi i innemi poborami przy zakładzie ka
ry dla mężczyzn w Stanisławowie z dniem 
15 maja 1892 upływa,

C. k. Nadprokuratorya Państwa.
Lwów, dnia 5 kwietnia 1892.

L. 3073 (2110 1 - 2 )
Odnośnie do konkursu w nr. 83 „Ga

zety Lwowskiej*' z roku bieżącego ogłoszo
nego czyni się wiadomem, ze konkurs na 
posadę radcy wyższego sądu krajowego we 
Lwowie z dniem 30 kwietnia 1892 upływa. 

Lwów, 6 kwietnia 1892.

L. 3700/pr. (2114 1— 8)
Celem obsadzenia posady koncepisty w 

randze X klasy przy c. k. Dyrekcyi policyi 
we Lwowie, z systemizowanymi dla niej po
borami, rozpisuje się niniejszem konkurs z 
terminem do końca kwietnia 1892.

Ubiegający s o tę posadę winni wnieść 
swoje podania zaopatrzone w dowody kwali- 
flkacyi oraz znajomości języków krajowych 
w powyższym terminie konkursowym i we 
właściwej drodze służbowej do Prezydyum 
c. k. Dyrekcyi policyi we Lwowie.

Prezydyum c. k. Namiestnictwa 
Lwów, dnia 9 kwietnia 1892.

L. 2767 (2118 1 - 3 )
Przy Sądach powiatowych w Niepoło

micach i Podgórzu są do obsadzenia posady 
kancelistów z roczną płacą po 600 z ł , do
datkiem aktywalnym 120 względnie 150 zł. 
i prawem postąpienia na wyższą płacę eta
tową.

Przy Sądzie powiatowym w Podgórzu 
jest nadto do obsadzenia posada woźnego z 
roczną płacą 250 zł. 25 prc. dodatkiem akty
walnym, umundurowaniem i prawem postą
pienia na wyższy stopień płacy.

Podania o te lub takież przy innych 
Sądach powiatowych opróżnić się mogące 
dla wysłużonych podoficerów zastrzeżone po
sady wnosić należy do 18 maja 1892 do 
Prezydyum Sądu krajowego w Krakowie.

Prezydyum Sądu wyższego.
Kraków, 9 kwietnia 1892.

L. 5192 (2069 8— 8)
Celem obsadzenia opróżnionej posady 

prowizorycznego nauczyciela głównego przy 
c. k. seminaryum nauczycielskiem męskiem 
w Krakowie, ogłasza się niniejszem konkurs.

Do posady tej przywiązaną jest płaca 
w kwocie rocznej 1000 zł. z przepisanym 
dodatkiem aktywalnym. atoli bez prawa do 
pobierania dodatków pięcioletnich i do eme
rytury.

Ubiegający się o tę posadę winni wy
kazać się kwalifikacją do udzielania nauki 
gospodarstwa wiejskiego w szkołach ogro
dniczych w myśl rozporządzenia pana Mini
stra wyznań i oświecenia z dnia 5 kwietnia 
1890 r. do 1. 10516/89 i dokładną znajomo
ścią języka polskiego.

Pierwszeństwo mieć będą kompetenci 
ze studyami uniwersyteckiemi i uzdolnie
niem do udzielania nauk przyrodniczych lub 
matematycznych.

Podania zaopatrzone w potrzebne do
kumenty służbowe, należy wnieść za po
średnictwem władzy przełożonej najpóźniej 
do końca kwietnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 22 marca 1892.

j Prócz tego wymaganą jest kaucja w L, 
wysokości jednorocznej płacy.
Z Dyrekcyi szpitala powszechnego krajowego. 

Lwów, dnia 30 marca 1892.
Dr. Głowacki.

L. 447 (2061 3 - 3 )
C. k. Rada szkolna okręgowa w Zło

czowie ogłasza niniejszem konkurs na posa
dę stałt-go nauczyciela religii izraelickiej w 
szkołach ludowych męskiej i żeńskiej w 
Złoczowie z płacą roczną 500 zł. i 10 prc. 
dodatkiem na pomieszkanie.

O posadę tę ubiegać się mogą kandy
daci, mający egzamin rabinacki, lub patent 
na nauczyciela szkoły ludowej pospolitej.

Podania należycie udokumentowane 
wnosić należy za pośrednictwem swej wła
dzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okrę
gowej w Złoczowie najpóźn ej do 20 maja 
1892.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Złoczów, 4 Kwietnia 1892.

15809 (2120)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ogła

sza, iż w miejsce c. k. sędziego powiatowe
go w Sniatynie, komisarzem konkursowym 
upadłości Izaka Kreundlicha, kramarza w 
Sniatynie, c. k. radca Sądu krajowego przy 
tutejszym Sądzie Włodzimierz Buczacki zo
stał zamianowany.

Kołomyja, 12 grudnia 1891.

L. 3345 (2071 3— 3)
Celem obsadzenia opróżnionej posady 

c. k. sekretarza powiatowego w randze X. 
klasy ewentualnie kancelisty c. k. Namie
stnictwa w randze XI, klasy, rozpisuje się 
niniejszem konkurs z terminem do końca 
kwietnia br.

Ubiegający się o jedną, z powyższych 
posad winni wnieść swe podania zaopatrzo
ne w dowody kwalifikacyi i znajomości ję
zyków krajowych w drodze właściwej do 
Prezydyum c. k. Namiestnictwa.

Pomienione posady nadane będą w 
myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 D. 
p. p, nr. 60 przed innymi ukwalifikowanym 
wysłużonym podoficerom zaopatrzonym w 
cortyfikaty, o ile nie będą ubiegać się o nie 
kompetenci z kategoryi urzędników państwo
wych, będących w czynnej służbie, lub z 
kategoryi kwiescentów.

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa. 
Lwów, dnia 6 kwietnia 1892.

L. 2688

L. 4407 (1838 3— 4)
Na posadę oflcyała, pełniącego obo

wiązki kasyera, przy krajdwym powszech
nym szpitalu we Lwowie, która zostanie 
nadaną prowizorycznie, a dopiero po upły
wie rocznej służby zadawalniająeej, nastąpi 
stabilizacya.

Do posady tej przywiązaną jest] płaca 
1000 zł. rocznie, z prawem do trzech pię
cioletnich dodatków po 150 zł.

Podania wnosić należy na ręce Dyre
kcyi szpitala do doia 80 kwietnia 1892 r. 
bezpośrednio, jeżeli kandydat nie zostaje w 
służbie publicznej, w przeciwnym razie za 
pośrednictwem swej władzy przełożonej.

Do podania należy dołączyć następujące 
dowody:

a) akt urodzenia, jako dowód, że kan
dydat, nie przekroczył wieku, lat 40.

b) świadectwo ukończenia sześciu klas 
gimnazyalnych, albo szkoły realnej.

c) świadectwo złożonego egzaminu z 
rachunkowości państwowej, z dobrym po
stępem.

L. 4409 (2080 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ni

niejszem wiadomo czyni, że równocześnie 
otwiera się konkurs do całego ruchomego, 
jakoteż w krajach, w których ustawa kon
kursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. upp. 
z roku 1869 obowiązuje położonego nieru
chomego majątku Mendla Lipschutza nie- 
protokołowanego właściciela fabryki zapałek 
i właściciela młyna parowego w Werbiążu 
niżnym obok Kołomyi i że do kierowania 
tym konkursem, ustanowiony został jako ko
misarz konkursowy c. k. radca Lang, zaś 
jako tymczasowy zawiadowca tejże masy 
adwokat dr. L. A. Allerhand w Kołomyi.

Wzywa się zatem wszystkich wierzy
cieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, 
z któregobądź tytułu pochodzące roszczenia, 
nawet jrdyby co do takowych spór jaki 
był w toku, do 31 maja 1892 wedle przepisów 
ustawy konkursowej i pod zagrożeniem 
podanych tamże następstw prawnych w tut. 
sądzie zgłosili, i aby na terminie na dzień 
25 czerwca 1892, o 9 godzinie prz d połu
dniem u komisarza konkursowego do li
kwidacyi ogólnej wyznaczonym, który zara
zem jako termin ugodowy się wyznacza, 
płynność i pierwszeństwo swych pretensyj 
wykazali.

Zresztą wolno będzie wierzycielom, 
którzy wierzytelności s>ve zgłoszą, wybrać 
na tym terminie w miejsce zawiadowcy 
masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych 
mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawia
dowcy masy, a względnie do wyboru nowego 
zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału 
wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 
29 kwietnia 1892 godz. 9 pr: ed południem 
na którym wierzyciele do komisarza konkur
sowego zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy 
po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, aby 
mieszkającego w Kołomyi zastęecę do odbie
rania uchwał sądowych zamianowali, 
g.iyż w przeciwnym razie na ich ko
szta i niebezpieczeństwo kurator dla nich 
zostanie ustaaowionym. i

Dalsze ogłoszenia, które w toku postę
powania konkursowego jako potrzebne się 
okażą, zostaną w części urzędowej „Gazety 
Lwowskiej" ogłaszane. j

Z c. k. Sądu obwodowego.

Kuratele.
L. 5728 (2050 1 - 3 )

C. k. Sąd pwiatowy w Budzanowie u- 
znaje Mikołaja Kalitę marnotrawcą i ustana
wia dla niego kuratora Iwana Basistego go
spodarza z Kobyłowłok.

Budzanów, 24 lipca 1891.

L. 3488 (2077 1— 8}
C. k. Sąd p o r to w y  w Mielcu podaje 

do wiadomości, że Jan Błachowicz syn Józe
fa z Tuszany uznany jest za marnotrawcę.

Kuratorem jego jest Aatoni Gadomski 
z Tuszyny.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielec, dnia 30 marca 1892.

L. 5515 (2086 1 - 3 )
Iwan Kozar z Źurawiniec uchwałą Są

du obwodowego Stanisławowskiego z 16 paź
dziernika 1880 1. 12098 uzniny marnotra
wcą.

Kurator Wasyl Piru3.
C. k. Sąd powiatowy.

Buczacz, 5 kwietnia 1892.

L. 4733 (2085 1— 3)
Michał Krochmalny z Jezierzan uznany 

został marnotrawcą.
Kuratorem jego ustanowiono Procia 

Stromniak.
C. k. Sąd powiatowy.

Buczacz, 29 marca 1892.

Kołomyja, dnia 26 marca 1892.

(2063 3— 3)
Celem obsadzenia nowosystemizowanej

posady sekretarza Rady przy Sądzie obwo
dowym w Nowym Sączu rozpisuje się niniej
szem konkurs z terminem do 30 kwietnia 
1892.

Podania o tę ewentualnie przy innym 
Sądzie kolegialnym opróżnić się mogącą po
sadę sekretarza Rady wnosić należy w prze
pisanej drodze do Przezydyum Sądu obwodo
wego w Nowym Sączu.

Prezydyum sądu wyższego.
Kraków, 5 kwietnia 1892.

L. 14813 (2092 2— 3)
Konkurs na więcej posad oficyałów po

cztowych z poborami X. klasy rangi i kau- 
cyą w kwocie 600 zł.

Podania należy wnieść najpóźniej do 
24 kwietnia br. do c. k. Dyrekcyi poczt i 
telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 4 kwietnia 1892.

L. 6638 (2076 2 - 3 )
C, k. Sąd obwodowy w Tarnowie po

daje do wiadomości, iż wdrożonem zostało 
postępowanie konkursowe do majątku Jolesy 
Weindlingowej w Dębicy zamieszkałej, a to 
całego tak ruchomego gdziekolwiek znajdu
jącego się, jako też do nieruchomego mają
tku położonego w tych krajach , w których 
ustawa konkursowa z duia 25 grudnia 1868 
dz. p. p. z r. 1869 nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowa
ny został p. Czesław Łoziński ck. sędzia po
wiatowy w Dębicy, tymczasowym zaś zawia
dowcą masy p. dr. Sydon Priedberg adw, w 
Dębicy.

Celem potwierdzenia ustanowionego 
przez sąd lub przedstawienia innego zawia
dowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tu
dzież obrania delegacyi wierzycieli wyznacza 
się posłuchanie na dzień 20 kwietnia 1892 
o godz. 10 przed południem w biurze komi
sarza konkursowego, na którym stawić się 
mają wierzyciele z dokumen ami roszczenia 
ich wykazującemi.

Wszyscy do tej masy konkursowej jako 
wierzyciele jej roszczenia mający, chociażby 
nawet o takowe i spory wytoczonemi były, 
powinni takowe do dnia 6 czerwca 1892 
stosownie do przepisów ustawy konkursowej 
unikając szkodliwych następstw tamże zagro
żonych w sądzie zgłosić, i na posłuchanie 
w dniu 20 czerwca 1892 o godz. 10 przed 
południem w biurze komis. konk. odbyć się 
mającym, do likwidacyi i do uporządkowania 
podać.

Termin ostatni służyć ma zarazem jako 
termin do zawarcia ugody w § 68 u. k. prze
widzianej , na który w tym celu wszyscy 
wierzyciele niniejszem zawezwanie otrzy
mują.

Zgłoszonym i na ogóluem posłuchaniu 
stawającym wierzycielom służy prawo przez 
wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy, je
go zastępcy i członków delegacyi wierzycieli 
dotychczas urzędujących powołać stanowczo 
inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postę
powania konkursowego zamieszczane będą 
w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej.

Tarnów, dnia 6 kwietnia 1892.

Wyroki prasowe.
L. 7160 (2096)

W Imeny Jeho Wełyczestwa Cisara!
C. k. Sud krajewyj dla spraw karnych 

u Lwowi riszył na pidstawi §§. 489 i 493 
zak. kar. i § 37 zak. pras., szczo soder- 
żanie artykułu umieszczeneho w czyśli 69 
i 70 czasopysy „Hałyckaja Ruś“ z dnia (25)6 
aprila 1892 pid napysom Chronyka „Kuda to 
dowedet1' mistyt w sobi zuamena prowyny z art.
III. zak. z (17)12 1862 nr. 8 d. z. d. z. hod. 
1863 a peredruk skonfiskowanoho artykułu 
stanowyt prowynu z §. 24 zak. pras. z dnia 
(17)12 1862 i proto|usprawedływłenajest za- 
riadżena czerez c. k. Prokuratora derżawnoho 
konfiskata seji czasopysy.

W slidztwije toho riszenia wzboronene 
jest dalsze rozprestranenije toho artykułu 
a zabranyj nakład maje buty znyszczenyj.

C. k. Sud krajewyj.
Lwiw, dnia 7 aprila 1892.

3L 80 (2072)
Sm Garncu ©einer SlJtajeftSt beg Staiferg!

2)ag f 1. Sanbeigoric^t SSien alg jjkejj* 
geridjt £>at auf Slntrag ber f. f. ©taatgantoalt* 
fdjaft erfannt, bajj ber Snfjalt ber 97r. 14 ber 
periobifdjen Srucffdjrift: „33ortt>drt«!“ $eitfd}rift 
fur iBuct|brcfer= uno uertnanbte Sntereffen bom 
1 Slpril 1892 tn bem Slrtilel: „(Sin ffirlafj", 
ttub jttmr in bett ©teUen a. bom Slnfang bis 
,bcrfafjt morben ift“ unb b. bon „©tattfjfftte* 
reien" big „beridjten ju fonnen" bag SSergetjen 
nad) § 300 ©t. ®. begrnnbe, unb eg mirb nad} 
§ 493 @t. O. bag SBerbot ber SBetterber* 
breitung biefer 3)rudfd)rift auSgefprodjen.

gugteid) tbirb gemdjj § 489 ©t. $ . 0 . 
bic bon ber !. 1. ©idjerfjettsbeljórbe borgenom* 
mene S3efd)lagnal}me beftcitigt, unb gemd| § 87 
if5r. @. auf 5Bernid)tung ber faifirten (Sjemplate 
erfannt.

SBien, am 2 Slpril 1892.

Sm 9tamen ©einer SJtajeftdt beg flaiferg! 
®ag f. f. SanoeSgeridjt in SBien alg Ŝ ref}* 

geridjt Ijat auf Slntrag ber f. f. ©taatganfoalt' 
fdjaft erfannt, bafj ber Snljalt ber iJłr. 7 bet 
periobijd)en SDrudidpft: „Unberfalfd)te 35eutfdje 
2Borte“bom 1 słlprtl 1892 in ben nadjftefjenben 
Slrtifeln: I. auf ber ©eite 73 unb 74 mit bet 
Śluffdjrift: „SSigmarcf 77 Satyrę" in ben ©telltfl

L. 4309 (2122)
Michał Borys właściciel realności w 

Szadem uznany marnotrawcą.
Kurator Bazyli Niemirowski w Szadem.

C. k. Sąd pow. m. del.
Sambor, duia 5 marca 1892.

L. 1349 '  (2127 1— 8)
Józefa Jekiełka z Osieka uchwałą c. k. 

Sądu obwodowego w Wadowicach z dnia 13 
lutego 1892 1, 915 marnotrawcą uznano. 

Kuratorem jego jsst Jan Goryl.
G. k. Sąd powiatowy.

Kęty, 25 lutego 1892.



w f̂terreic îfc ĉ ©taat§ntamter" fcfó „ber 
v cn" un  ̂ auf &er © eite 78 unter ber 

ubrtf „ t̂rjdjtebettesS" mitber Śtuffdjrift: „®te 
J W *  unb foctalen Stufgaben be§ Stntife* 
bi§ s in &er Stefie bon „®ie 2Baf)tung“ 
S »c t̂oun9en >burben“ bag Sterbrefijen nad) 
Iitfu ’- auf ^er © e'te 76 unb 77 mit ber

cn „$ ie  Seujieitung iiber bie SSiener
W p reffe*  in ber ©trfie bon „SBtr mfiffen* 
<&+ ^it>l̂ en Uirb“ baS SSergê en nad) § 300 

• (8.; IV. auf ber ©eite 81 mit ber Stufjdjrift: 
fon t. ®eor9 Witter bon ©djoneier* bom Sltt* 
S 995f* B ® 9« r 8“ bag 3Serget)en nad) §§ 302 
§ Aa! ®- Legriinbe, unb eg mirb nad)
htib SScrbot ber SS3eiterber-

™n9 biefer ®rucfjd)rift auggefprodjen. 
bie h ^u9UiiĄ ttiirb gemafj § 489 ©t. $ . D.

2. i561 I- ©idberbeitgbeborbe borgenom* 
Enc ®ef^lagna{,me beftatigt.

®ien, am 2 Styrii 1892.

ske dne 18 brezna 1871“ nad) § 305 © t .  ® .  
berboten.

®ag f I. Sanbeg* alg iRrefjgertdjt in $rag 
fjat mit bem (Srfenntniffe bom 15 1892,
Q. 6322, bie SSeiterberbreitung ber 9ir. 68 ber 
geitfdjrift: „Heslo“ bom 11 SRarj 1892 megen 
beg Slrtifelg: „Nase chyby 11“ nad) § 305 @ 1. 
©. berboten.

®ag f. f. Sanbeg* alg ifSrefjgertdjt tn $rag 
fjat mit bem Srfenntniffe bom 16 W aą  1892, 
Q. 6380, bie SSeiterberbreitung ber fitr. 22 ber 
3eitfd)rift: „Svoboda“ bom 9 tOfarj 1892 me= 
gen beg Slrtifelg; „V Nemecku* nad) ben §§ 
491, 493 unb 496 ©t. ®. berboten.

S la m e n  © e i n e r  S J ia je fia t  b eg  S a i f e r g !  
Q. r i ,  ,® a g  f .  f .  S a n b e g g e r i Ą t  SEBten a lg  ip refj*  

^ a t a u f  S tn tr a g  b er f .  f .  © t a a t g a n m a lt =  
P  e r f a n n t ,  b a §  b er 3 n t)a t l b er in  fitr . 11 
^ T sJPetio b ifd )e n  2) r u d f d ) r i f t : „ g a Ą b t a t t  ber  
im » «  er“ '  O r g a n  f i i r  fo c ia ty o tit ijd je  u n b  ^ a d j *  
a r J j l F n , b o n t 1 S ty r ii  1892 i n  n a d jfte tjen b en

1. auf ber 4 unb 5 ©eite mit ber 
in K ^ : »Sur SSerfurguttg ber Slrbeitgjeit" 

®teHen bon „Sag SSertangen beg SIĄU 
nbsntage§“ big „ifjren geftgetygen tf)eilnet)=

tnen utio bon „©otl &U ©ocialbemofratie" big
nut\ Srfenntnijf; 2. auf ber ©eite 5 unb 6

ber Slnffdjrift: „Sie ®ter nud) Strbeit" bem 
bpr in Umfange nad); 8. auf ber ©eite fi mit 
jn s" uffd)rift: „SBarnm finb mir arbeitgtog“ 

®Ufieu bom Stnfang big „fjerrfdjt Set* 
big y% it“ unb bon „Silan mtyen bem Solfe
n u *  ^Utn © d f i u f f e  beg S lr tife lg  b a g  S  erg  et) en
ber 9r^ ® - ' 4 - a u  ̂ ^ er ® e*te 7
n tifr ^ r i f t :  „S lm tgtyatigfeit eineg ipolijeifom *
tlen bsm gaitjen Snf)alte nad) bag Serge*
7 § 300 © t .  unb o. a u f  ber © e i t e
fian ^ er ^ u f i ^ ) U f t : „ S t ) n a m it a t t e n t a t e “ b em
S t  S itt ja lte  n a *  b a g  S e r g e ^ e n  n a Ą  §  305
© t .  s

S r u d j Ą r i f t  a u g g e ty r o d je n . 
bie h ® u 9U i Ą  m ir b  g e m a jj  §  489 © t .  O .  
met, ^ r  f .  f .  © id )e rt)e itg b e t)S rb e  b o r g e n o m *  

e ® e ) Ą t a g n a t ) m e  b e fta tig t .
®wn, am 2 Styrii 1892.

©t bsgriinbe, unb eg mirb nad) § 493 
h»J P- O. bag Serbot ber SBeiterberbreitung

Siamen ©einer SKajeftat beg Sfaiferg! 
^ag f .  f .  fianbeggeriĄt in SBien alg ijkefy

f*n« ât auf Slntrag ber f .  f .  ©taatganmalt* 
ber u u ^ n n t , ba§ ber Snbatt ber in 9ir. 14 
{^P^Ubijdjen SrudfĄrifh „Strbeiter=3eitung“ ,
1  |rQtt. ber b fte rre id jifd jen  © o c ia t b e m o f r a t ie  b o m  
b r i r  ^  1392 i n  b en  S Irtife ln  u n te r  b er fih t*  
t , '  U  „ S o n  97a ^  u n b  g e m "  1 . m i t  b er S tu f«  
i» L „  : "Ś B ie b e r  ein e  S f j a t  b eg S e j ir fg t )a u p t »  
S l n f l * 3. ® w f e t t  S ^ u n  i n  S e p t t y “ ;  2. m i t  ber  
s  J „ S S itb e r  ® r i m m “ b a g  Ś e r g e t je n  ttac^
4oa  “ . S t .  ® .  b e g r u n b e , u n b  eg m irb  n a d j §  
tUtt JD. b a g  S e r b o t  b er S B eiterb erb rei*

9 biefer S r u d f d j r i f t  a u g g e t y r o Ą e n  
bie h 9U i Ą  m ir b  g e m a ^  § 489 @ t .  iJ3. D. 
o te n e m  b er f .  f .  © iĄ e r t je itg b e t jo r b e  b o r g e n o m ^  
S r  ru ^ l a g n a ^ m e  b e fta tig t  u n b  g e m a |  § 37 
etjajl~ -  « u f  S e r n i d jt u n g  b er fa ifir te n  S p e m p la r e

^ien, am 2 Styrii 1892.

J R a m e n  © e i n e r  S J ła je ftd t b eg  ^ a i f e r g ! 
9eri(tit 2 t -  £ a n b e g g e r id ) t  SSBien a lg  $ r e ^ *  

i Qt7 l a t  a u f  S ln t r a g  ber f .  f .  © t a a t g a n m a lt *  
bet , U f a n n t , b a f ; b er  S n | a l t  b eg  i n  9t r . 14 
S o t E L r ^ o b ifĄ e n  S r u c f f d j r i f t : „ O fte r r e id ji fd je r  
S a t t « 'P eun b , D r g a ń  b er  o fte rre id )ifd )e n  fR e fo rm *  
m i) I b o m  3 S t y r i i  \ 892 e n tfja lte n e n  S lr ti fe lg  
© te fif er S I u f f c | r i f t : „ S u b i f d je  S a f t i f *  in  ber  
bet « r „ b ° n  „jJJein lid jer fd )o n  . . . b ig  „ a l g  
® .  b a g  S e r g e t je n  n a Ą  §  302 @ t .
O .  ^ b n b e ,  u n b  eg m ir b  n a d ) §  493 @ t .  
S r u r f u  ^ e r b o t  b er S B e ite r b e rb re itu n g  biefer  

'S b if t  a u g g e f p r o Ą e n .  
bie bn; r 9 le M j n tirb  gem afe §  489 © t .  tp . D .  
Wetie »  ber f .  f .  @ id )e r f)e itg b e l)ó rb e  b o r g e n o m *  

t o .^ l a g n a l j m e  b e fta tig t .
^ ‘en, am 2 SIpriI 1892.

Sag f .  f .  Sanbeg* alg ifkefjgeridjt in iprag 
fjat mit bem Srfenntniffe bom 19 SDMrj 1892, 
Q. 6792, bie SBeiterberbreitung ber Sir. 152 
ber 3eitfc|rift: „Ceske zajmy* bom 15 SJtdrj 
1892 megen ber SIrtifcI: „Dunajevsky —  jak 
se nam pise* —  unb „Zidoysky licbvarsky 
npir“ nad) ben §§ 491 unb 493 ©t. ©. unb 
SIrt. Y beg ©efe^eg bom 17 Secember 1862, 
Sft. ©. 581 Sir. 8 ex 1863, bejm. naĄ ben §§ 
300 unb 305 @t. ®. berboten.

do rozprawy sumaryczny na dzień 8 maja 
1892 wyznaczono i do zastąpienia nieobe
cnego ustanowiono kuratorem Piotra Pniaka. 

Rymanów, 8 Litego 1892.

L. 14262 (2115 1 - 3 )
OBWIESZCZENIE.

Podług reskryptu wys. ck. Ministerstwa 
handlu z 14 marca 1892 1. 11243, mogą być 
wprowadzane do Francy i bez dołączania świa
dectw, stwierdzających pochodzenie, posyłki 
pocztowe, zawierające masło, kapelusze słom
kowe, emalie, polewę szklanną każdego ro
dzaju, owoce deserowe, zabitą i żywą dziczy
znę i drób, oliw ę, lotne oleje i eseneye, je
dwab w kokonach, surowy, przędzony i w 
kłakach, świeże i solone mięso, tudzież 
wino..
Ck. Dyrekcya poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 4 kwietnia 1892.

Sm
q ^ a m e n  © e t n e r  S R a je ftd t  b eg  £ 'a t f e r g ! 

t t i * w Qś  f .  f .  £ a n b e g g e r id ) t  in  S S ie n  ais ^ r e f j *  
tyaft . y *  a u f  S ln t r a g  b er  f .  f .  © t a a t g a n m a l t -  
e bon £?n n t , b a B  ber S n l j a t t  b er im  S e r i a *  
en w - 58ta u n b e c f  in  § e i I 6r o n n  erfd jein en *  
im e t0l,  ^ 'c i f t  m i t  b e m  S i t e l :  S e r  n ru e  S e *  
mfroftp ‘ ^ i c a n t e  S lb en te u e r ein er m o n b fd je itt*  

© o n x m e r n a d )t “ b a g  SSergefien n ac|  
93 ^  ®- b e g r u n b e , u n b  eg m ir b  n a d ) §
«tt9 x ; 'c ¥ -  D .  b a g  S S crbot b er S B e iterb e rb rei*  

S r u d f d ) r i f t  a u g g e fp r o d je n .  
a m  4 S Ip r iI  1892.

at J ? ?  1 1  Sanbeg* a tg  ^Sre^geriĄ t in  ^ r a g  
i- 6324 v  S rfen n tn iffe  bom  15 3 R a rj 1 892 , 

bet'"o’ , me SB eiteroerbreitung beg in  ben S ir. 
Degen gpj ^ r i f t : n B ic “ bom  11 SDidrj 18 9 2  

S lr tife lg : „ P a m a tc e  k o m u n y  p a riz -

Sag f. f. Sanbeg* alg iprcfjgeridjt in i^rag 
t)at mit bem Srfenntniffe bom 19 SDidrj i 892, 
Ś . 6666, bie SBeiteroerbreitung ber bei granj 
Sienber in ©djtan gebrudten Srudf^rift: „.>la 
vuy suerne kral. Ceskeho„ naĄ ben §§ 360 
unb 3 2 ©t. ©. berboten.

Sag f. £. ®reig* alg SSrejśgertdjt in Sut* 
tenberg fjat mit bem Srfenntniffe bom i 6 SDiarjj 
1892, 2032 ©tf., bie SBeiteroerbreitung ber
Sir. 10 ber ^ritfdjrift: „Podvysocke Listy* bom 
11 SJfarj 1892 megen teg Slrtifelg; „Nase do- 
pisy —  V Praze dne il  brezua, Zmena v 
osobę mistodrzitele* nad) § 360 ©t. ©. ber* 
buten.

Sag f. f .  Sreig* atg ^repgeridjt in Sut= 
tenberg t)at mit bem Srfenntniffe oom 23 SJłdrj 
1892, $ . 2301 ©tf., bie SBeiteroerbreitung ber 
Sir. 23 ber 3 ety^)rift: „Polaban- bom 19 Śllarj 
1892 megen beg Slrtifelg; „Quousque tandem? 
y- iKohne 18 brezna* naĄ § 300 ©t. ®. 
berboten.

Sag f. f. $reig* afg ^refegeriĄt in ®ut« 
tenberg |at mit bem Srfenntniffe oom 23 SJidrj 
1892,' 3 . 2301 ©tf., bie SBeiteroerbreitung ber 
Sir. 3ol ber tn Sljicago erfc|einenben 3 ertfćt)rift: 
„Denni Hlasatel* nad) § 63 ©t. ©. berboten.

Sag f .  f .  Sreig* atg $ref5gerid)t in ilut* 
tenberg tyat mit bem Srfenntniffe oom 25 SJidrj 
1892, 3  2326, bie SBeiteroerbreitung ber Sir. 
l i  ber 3 citfĄrift: „Podyysocke Listy* bom 18 
SJiarj 1892 megen ber Slrtifet: „Z okresu Le- 
decskeho* unb „Schuze obecniho zastupitel- 
tva Kutnohorskeho“ nad) ben §§ 302, 65 a 

unb 300 @t. ®. berboten.

Sag f. f. Sanbeg* alg iflre|geric|t in 58riinn 
fiat mit bem Srfenntniffe bom 26 SJiarj 1892, 
3- 3508, bie SBeiteroerbreitung ber Sir 45 ber 
3eitfdĘ)rift; „Delnicke Listy* bom 23 SJiarj 
ls92 megen ber Slrtifet: „13 brezna* —  „Ku 
biskupske konferenci* unb „okresni hejtman 
v Teplici, krabe Tbun* nad) ben §§ 302 unb 
305 ©t. ©. berbotetą.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 866 (2073 3— 3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 
Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 9 
stycznia 1892 do 1. 866 wuiósł Józef Kurz 
przeciw Antoniemu Kibitzowi i innym proś
bę o nakaz zapłaty sumy wekslowej 500 zł. 
aw. zpn.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Anto 
niego Kibitza nie jest wiadome, został dla 
niego adwokat dr. Maryański kuratorem a 
tegoż zastępcą adwokat dr. Fedak miano
wany.

Wzywa się zatem Antoniego Kibitza, 
aby do swojej obrony służące środki ustano
wionemu kuratorowi dostarczył lub też in
nego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi 
wymienił, gdyż inaczej ze zaniedbania wy
niknąć mogące następstwa szkodliwe sam 
sobie przypisze. _

We Lwowie, dnia 11 stycznia 1892.

L. 895 . (2067 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie 

zawiadamia nieobecnego i z miejsca pobytu 
niewiadomego Pawła Dańkiewicza, że Ryfka 
Jakóbowiczowa wniosła na dniu 30 stycznia 
1892 do 1. 895 przeciwko niemu tudzież Ka
tarzynie Dankiewiczowoj pozew o zapłacenie 
sumy 216 zł. 15 ct. aw. na który termin

KUNDMACHUN G,
Laut h. Handels - Ministerial - Erlasses 

vom 14 Marz 1892 Zl. 11243 kónnen nach 
Frankreick ohne Beigabe der Ursprungsbe- 
scheinigungen Postfrachtstucke enthaltend 
Butter, Strobhiite, Email und Glasschmelz 
jeder Art, Tafelfriichte, todtes oder lebendes 
Wild und Gefltigel, Oliyenol, fliichtige Ole 
und Essenzen, Seide in Cokons roh und ge- 
zwirnt, Flockseide, frisches und gesalzenes 
Fleiseb, sowie Wein eingefiihrt werden.

Kk. Post- und Telegrafm-Direktion 
in Leraberg.

Lemberg, ara 4 April 1892.

a) list zastawny gal. Zakładu kredyt, 
s. 4 nr. 4691 na 500 zł.

b) austr. renta papierowa nr. 21547 na 
100 zł. z kuponem od 1 maja 1888.

c) list zastawny 4 ^2% gal. Banku kra
jowego s. 2 nr. 02765 na 100 zł.

d) pół węgierskiego losu z roku 1870 
s. 5480 nr. 2 oddział I. na 50 zł.

e) 5 prc. gal. list zastawny gal. Ban
ku hipotecznego s. B. nr. 1966 na 500 zł.

t) trzy 4V* prc. listy zastawne gal. 
Banku krajowego s. 2 nr. 02343, 03763 i 
02757 po 100 zł. każdy z kuponami od 30 
czerwca 1888.

g) austryacka renta papierowa nr. 28768 
na 100 zł. z kuponem od I maja 1888.

h) trzy węgierskie renty papierowe 1. 
A nr. 246386, 276215 i 276218 na 300 zł. 
razem z kuponami od 1 czerwca 1888.

i) 5 prc. premiowy Lst zastawny c. k. 
uprz. gal. akc. Banku hipotecznego s. A nr. 
5629 na 100 zł. z kuponami od 1 września. 
1888.

k) dwie austryackie renty papierowe nr. 
821204 i 399456 po 100 zł. aw. z tem by 
te kwity do jednego roku od dzisiaj Sądowi 
lub Jochenowi Trau w Drohobyczu wskazał 
bo inaczej po upływie tego czasu umorzone 
będą.

C. k. Sąd powiatowy.
Drotobycz 31 stycznia 1892.

o n o fi- f i i jie H b G .
n ć i C A A  p 0 3 H0 p A Ą J K f N A  KhJC. K M l ' -

NICTtpcTKd TOprOBrtił 3rk 14 MdpTd 18 *2 
H. 1 I .243 MOrSTk E8th KltpOKttĄ/KSFUNń 
A© <J>pdHlO,-fc KfSTk AOrtSMtNA CKrkAC*UTKTk 
CTBtpAJKdlOMHNTi fl©X0A5KfH6, nOCHAKH (10-

L. 1769 (1986 2— 3)
0. k Sąd obwodowy w Sanoku uwia- 

.damia Jakóba Petersena Braama z życia i 
miejsca pobytu nieznanego, że Salamon Ja- 
kóbowicz w dniu 24 marca 1892 1. 1769 
przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy we- 

! kslowej 700 zł. prośbę wniósł, której uchwa
łą z dnia 26 marca 1892 1. 1769 zadość 
uczyniono.

Dla pozwanego Jakóba Petersona Braa
ma ustanawia się kuratora w osobie ad w. 
dr. Gawła w Sanoku i poleca się pozwane
mu , aż- by co do swej obrony z kuratoremhtokA c©A«P?Kdijjń : iWdcoo, cO/ICouahO na 

(1(ai©Xh, f/Md/ui©, n©rtHK8 ujkaahhS BckdA- się porozumiał lub innego pełnomocnika są- 
Koro p©Aa" a^p^kO* 34kht8 h jkh- dowi wczas przedstawił, inaczej skutki a-
b 8  a h h ‘1 n 8  m A ó ^ K R i  o a h b S ,  d f t h O  © d i ,-k  h  
( C I N H ' r f c ,  U l© B K ' k  ( b t i  k o k o h o N k ,  c h p m h ;  
n p A A J K fN h J H  H B KAdKC.X*k) C B k j K t  H C O A (H f  
M/WC© A  rdK O IK K  KUNO- 

L ( .  K. Ą H p f K U l A  n © H T T i  H T f r t t r A d ^ Ó K T k .
(tkBOBT%, AHa  4 ltB'kTNA 1892.

sam sobie przypisać będzieniedbania 
musiał.

C. k. Sąd obwodowy. 
Sauok, dnia 26 marca 1 ^ 2 .

L. 1571 (1992 2— 3)
C. k. Sad powiatowy w Radomyślu w 

spr-wie esrzekucyjaęj Auieli Kalita przeciw 
Piotrowi Rysiowi pto 50 zł. wa. zpn. usta
nawia dla niewiadomego z mieisca pobytu 
Piotra Rysia kuratorem ad actum w osotde 
p. Tomasza Jaronia kandyd.ta notar. w Ba

ło. 897 (2099)
Dla Trybunału Sądu przysięgłych przy 

ck. Sądzie obwodowym w Rzeszowie na II 
zwyczajną dnia 1 czerwca 1892 rozpocząć 
się mającą kadencyę mianowani zastali: pre 
zydent ck. sądu obwodowego Józef Głusz- : domyślu. 
kiewicz przewodniczącym, zaś radca sądu j O tem zawiadamia niewiadomego z 
krajowego wyższego Stanisław Mossór, radcy ‘‘ miejsca pobytu Piotra Rysia z wezwaniem, 
sądu krajowego Teofil Hanasiewicz, Robert , by celem strzeżenia swych praw ustanowio- 
Leszczyóski, Józef Cyga, Mieczysław Ali- ; nemu kuratorowi potrzebnych do obrony 
chniewicz i Bolesław Dzianott zastępcami i swych praw środków dostarczył, ewentualnie 
przewodniczącego. j innego zastępcę sobie ustanowił, gdyż w

Rzeszów, dnia 4 kwietnia 1892. przeciwnym razie skutki szkodliwe ze swego
___________ zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie

L. 6974 ( 2 ;16 1— 3);  przypisze.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Tarnowie ustanawia w sporze wekslowym 
powoda Dawida Wienera o 29 zł. wa. zpn. 
dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwa
nego Wojciecha Skałuby kuratorem ad w. dr. 
Juliusza Chodackiego z substytucją adw. dr. 
Jana Steca i zawiadamia o tem pozwanego 
tym edyktem.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, dnia 7 kwietnia 1892.

L. 4024 (2001 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Tarnopolu za

wiadamia niewiadomych z życia i miejsca 
pobytu Annę Natiuk, Maryannę Natiuk zam. 
Lawrinów i Marcię recte Eufrozynę Natiuk 
zam. Lewandowską a względnie ich z życia i 
miejsca pobytu nieznanych spadkobierców, iż 
przeciwko nim Konstancja z Popowiczów 
Bundyk i Marcin Bundyk pod dniem 15 mar
ca 1892 do 1. 4024 pozew o uznanie prawa 
własności do 1/4 części realności pod lk. 
73! w Tarnopolu położonej, wyk. hip. 1. 84 
objętej i o intabulacyę prawa własności zpn. 
wytoczyli, który do postępowania pisemnego 
zadekretowany i pozwanym do rąk ustano
wionego dla nich kuratora w osobie adw. 
dr. Trzcinieckiego w Tarnopolu, z zastęp
stwem adwokata dr. Gromnickiego doręczony 
został.

Wzywa się więc rzeczonych pozwanych 
by kuratorowi potrzebną informacyę udzie
lili. lub inuego zastępcę prawnego sobie 
obrali i sądowi oznajmili, jeżeli chcą uni
knąć złych skutków.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnopol, dnia i 9 marca 1892.

G. k. Sąd powiatowy. 
Radomyśl, dnia 13 lutego 1892.

L. 3272 (1944 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie w 

sporze drobiazgowym Froima Schwebla prze
ciw Piotrowi Pilawskiemu pto. 50 zł. aw. 
zawiadamia pozwanego z miejsca pobytu nie
wiadomego, że do terminu dnia 30 czerwca 
1892 ustanowiono kuratora Wojciecha Mi- 
ciaka,

Wzywa się pozwanego, aby kuratorowi 
środki do obrony podał lub też innego pełno
mocnika ustanowił, gdyż inaczej sam sobie 
skutki zaniedbania przypisze.

Brzezów, dnia 17 marca 1892.

L. 1127 (1967 2— 3)
C k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje 

do wiadomości, że do spadku po śp. Janie 
Stypie z Grochowego i Karolinie Stypie z 
Ruskiej woli przychodzi na podstawie ustawy 
Ludwik Stypa.

Ponieważ miejsce pobytu Ludwika Sty
py jest niewiadomem, przeto wzywa się go, 
aby w ciągu roku od dnia poniżej zamie
szczonego do spadku się zgłosił i deklaracyę 
wniósł, inaczej spadek ten ze zgłaszającymi 
się spadkobiercami i kuratorem adw. dr. 
Brandtem przeprowadzony zostanie.

Mielec, 29 lutego 1892.

L. 1607 (2065 2— 3)
Wzywa się możliwego posiadacza dwóch 

kwitów c. k. głównego Urzędu podatkowego 
w Stanisławowie z 10 lutego 1888 art. 33 
i z dnia 5 maja 1888 art. 80 potwierdza
jących złożenie przez Jochena Trau jakokau- 
cyę od wydzierżawionych stacyi mytuiczych 
w Hoszowie, Lisświcach, Słobudce i Siwce 
następujących efoktów i papierów wartościo
wych:

L. 5574 (1983)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w 

Krakowie, zarządza wpisanie do rejestru 
handlowego dla firm pojedynczych przy fir
mie „Edward Fuchs handel towarów korzen
nych w Krakowie", że po zaszłej w d. 15 
stycznia 1892 śmierci spólnika Edwarda 
Fuchsa ojca, handel pod powyższą firmą 
prowadzony przeszedł na wyłączną własność 
pozostałego przy życiu spólnika Edwarda 
Fuchsa syna, który go nadal prowadzić bę
dzie, podpisując firmę „Edward Fuchs" po 
polsku, zaś „Eduard Fuchs" po niemiecku.

Kraków, dnia 26 lutego 1892.



L. 3619 (1982 8— 3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w 

Krakowie na żądanie firmy Wł. L. Anczyc 
i sp. w Krakowie wdraża postępowanie a- 
mortyzacyjne celem umorzenia zagubionych 
weksli:

1) z daty Kraków 30 października 1891 
na 380 zł. aw. opiewającego w trzy miesią
ce od daty płatnego przez firmę Wł. L. 
Anczyc i sp. na własne zlecenie wystawio
nego i in bianko indosowanego przez firmę 
G. Gebethner i sp. przzjętego, tudzież

2) wekslu bez daty w Krakowie przez 
W. Angelusa wystawionego na własne zle
cenie i in bianco żyrowanego na 117 zł. o- 
piewającego bez oznaczenia dnia zapłaty a 
przez firmę Wł. L. Anczyc i sp. przyjętego 
i wzywa posiadacza powyższych weksli, aby 
w przeciągu dni 45 licząc od trzeciego o. 
głoszenia w „Gazecie Lwowskiej“ weksle te 
tut. Sądowi przedłożył, gdyż w przeciwnym 
razie na ponowne żądanie firmy W ł. L. 
Anczyca i sp. w Krakowie za umorzone u- 
znane zostaną.

Kraków. 12 lutego 1892.

L.

. prc. od 24 czerwca 1825 liczyć się ma
jącymi;

8) od 24 czerwca 1826 do 24 czer
wca 1827 suma 400 złr. mk. z proc. po 4
prc. od 24 czerwca 1826 liczyć się ma
jącymi;

9) od 24 czerwca 1827 do 24 czer
wca 1828 suma 400 złr. mk. z proc. po 4 
prc. od 24 czerwca 1827 liczyć się ma
jącymi;

10) od 24 czerwca 1828 do 24 czer
wca 1829 suma 400 złr. mk. z proc. po 4 prc, 
od 24 czerwca 1828 do zupełnego [zapłacę 
nia liczyć się mającymi, niemniej koszta 
sporu w kwocie 30 złr. 46 kr. mk. przeci
wko spadkobiercom Jana Borzęckiego wywal
czone, na rzecz Apolinarego Sułkowskiego, 
z wezwaniem, aby wszyscy, którzy do po
wyższych wierzytelności hipotecznych* rosz
czą sobie pretensye z takowymi w tutejszym 
sądzie obwodowym w przeciągu jednego roku 
z dniem 31 maja 1893 upłynąć mającego się 
zgłosili, gdyż po bezskutecznym upływie ter
minu tego tutejszy sąd obwodowy jako hipo
teczny na żądanie podającego zezwoli na u- 
morzenie wpisów powyższych wierzytelności

odnoszących się do nich wniesień jak ró
wnież na wykreślenie tychże.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Nowy Sącz, 6 lutego 1892.

Wzywamy niniejszym edyktem Macie 
ja Dussel, Jakóba Jarischke, Wawrzyńca 
Dussel, Macieja Punk i Jana Bommerslacha 
aby w należytym czasie u ustanowionego ku 
ratora lub też sądzie w osobiście albo przez 
innego zastępcę się zgłosili i celem prze 
strzegania swoich praw stosownych środków 
użyli, ileże z zaniechania wyniknąć mogące 
niekorzystne skutki sami sobie przypiszą. 

Lwów, 23 stycznia 1892.

L.

656 (2044 3—3)
Jego Ekscelencja Prezydent ck. Sądu 

wyższego w Krakowie zamiano
wał na II zwyczajną z dniem 3 czerwca
1892 rozpocząć się mającą kadencyę sądu ___________
przysięgłych przy ck. sądzie obwodowym w L. 1164 (1942 3— 3)
Jaśle przewodniczącym trybunału sądu przy- C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie po-
sięgłych prezydenta sądu obwodowego Adolfa [ daje niniejszem do wiadomości, że co do na 
Podwiną , zaś zastępcami przewodniczącego | stępujących wpisów a to: 
radców sądu krajowego Maurycego Gilewskie-) 1. Co do prawa ewikcyi wedle n. 4

3289 (1899 3 - 3
C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie na 

pozew Salomona Schertza przeciw Piotrowi 
Pilawskiemu pto 192 zł. aw. zpn. de praes 
2 marca 1892 1. 2828 ustanawia dla nie 
wiadomego z miejsca pobytu pozwanego ku 
ratorem Wojciecha Miciaka z Brzozowa do 
przeprowadzenia sporu i wyznacza termin 
do rozprawy sumarycznej na 23 czerwca 
1892 o godzinie 8 rano.

Wzywa się przeto Piotra Pilawskiego 
aby we właściwym czasie sam się stawił 
albo kuratorowi udzielił swoje środki dowo 
dowe albo innego zastępcę obrał i Sądowi 
o tern doniósł.

Brzozów, 14 marca 1892.

L.

go, Edmunda Pareńskiego i Mateusza Wój 
eickiego.

Prezydyum c. k. Sądu obwodowego. 
Jasło, dnia 3 kwietnia 1892.

karty C wh. 193 dóbr Gołogóry, n. 2 karty C 
wh. 194 dóbr Gołogórki, n. 2 karty C wh. 
198 dóbr Majdan i n. 2 katy C wh. 200 
dóbr Ścianka dla sumy 34000 złr. p. wraz 
z procentami na rzecz Erazma, Ludwika 
Jana Starzyńskich ciężącego.

2, Co do w wyk. hip. 193 dóbr Goło
góry :

a) wedle nr. 5 karty C ciężącego na 
rzecz Kazimierza hr. Dejm prawa, iż tenże 
utrzymanym będzie przy posiadaniu równej 
połowy lasu całego, należącego do klucza 
dóbr Gołogórskich;

b) wedle poz. 8 karty C na rzecz Ka
zimierza hr. Dejma ciężącego z mocy wyro
ku król. sądu szlacheckiego prowincjonalne
go z 3 listopada 1785 przyznania prawa do

objętych, j. połę wy lasu z połowy lasów Gołogórskich, 
zainta-! oznaczonej linią a., b., c., d., las Gołogórski 

| na połowę dzielącą w mapie i obowiązku o-

L. 194 (1985 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu 

na prośbę Józefa Grabczyńskiego de praes.
8 stycznia 1892 1. 194 wdrażając postępo
wanie amortyzacyjne co do wierzytelności 
niżej wymienionych, zawiadamia Wojciecha 
Bossowskiego, Marcyannę, Wiktoryę, Magda
lenę i Anielę Ujejskie, spadkobierców po 
Kunegundzie ze Suskich Sławskiej, Apolina
rego Sułkowskiego, ich spadkobierców i wszy
stkich interesowanych, że na karcie ciężarów 
dóbr Jasienna V górna whl. 246 
Józefa Grabczyńskiego własnych, 
bulowane następujące wierzytelności:

I. W poz. 1 zapis sumy 1500 złp. n a ! znaczenia granic i usypania kopców według
części dóbr Jasienna przez Zofię z Jakliń- tej linii;
skich Traczewską przed, aktami grodzkiemi ] c) wedle poz. 9 karty C wpisanej egze-
w Bieczu na dniu 25 stycznia 1771 roku n a ! kucyi wyroku według powyższej poz. 8 za-
rzecz Wojciecha Bossowskiego zeznauej. i prenotowanego.

H. W  poz. 6 na podstawie dokumen- < 3. Co do w wyk. hip. 193 dóbr Go
ta kaucyjnego przez Antoniego Ujejskiego ; łogóry n. 11 karty C na rzecz małżonków
na dniu 10 kwietnia 1795 wydanego i w sku- j Józefa i Maryanny Wyrozuniskich ciężącego
tek polecenia ck. sądu szlacheckiego we L w o-; prawa dożywocia do niektórych gruntów w 
wie z 26 kwietnia 1796 kwota 500 złp. na ! obrębie miasta Gołogóry położonych do wol- 
rzecz małoletnich Marcyanny, Wiktoryi, M a-! nego wyrębu drzewa w lasach Gołogórskich 
gdaleny i Anieli Ujejskich. I i wolnego miewa; —  wreszcie:

III. W poz. 7 na mocy uchwały pod ! 4. Co do w wyk. hip. 193 dóbr Go-
dniem 21 grudnia 1798 wydanej dokument łogóry:
kaucyjny na sumę 916 złp. 20 gr z depo-; a) wedle u. 14 karty C ciężącej na
zytu sądowego podniesioną, na rzecz spadko
bierców po Kunegundzie ze Suskich Sław
skiej pozostałych, przez Antoniego Ujejskiego 
d. 24 czerwca 1798 zeznany.

IY. W  poz. 8 dokument kaucyjny na

1378 (1914 3— 3)
C. k. Sąd obwodowy jako Trybuna 

handlowy w Jaśle zawiadamia z miejsca po
bytu niewiadomego Franciszkę Gieskiewicza, 
że przeciw niemu wniósł Walenty Jaracz 
skargę de praes. 19 marca 1892 1. 13780 
nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. aw 
zpn. w skutek której nakaz zapłaty wydany 
i ustanowionemu dlań kuratorowi adwokato
wi dr. Wiedigerowi doręczony został

Poleca zatem Franciszkowi Gieskiewi- 
czowi, aby temuż kuratorowi potrzebnej do 
obrony informacyi udzielił, lub innego pełno
mocnika ustanowił i Sądowi oznajmił, gdyż 
w przeciwnym razie skutki z zaniedbania 
tego wyniknąć mogące sam sobie przypisze 

Jasło, dnia 19 marca 1892

sumę 600 złp. z depozytu szlacheckiego są
du tarnowskiego podniesioną, spadkobiercom 
po Kunegundzie ze Suskich Sławskiej pizy- 
należną, dnia 24 czerwca 1798 przez Anto
niego Ujejskiego na części Jasienna górna 
rzecz tychże spadkobierców zeznany —  tu
dzież :

w

rzecz Andrzeja Szczerbińskiego prolongaty 
dzierżawy dóbr Gołogóry do dnia 1 kwie
tnia 1818;

b) wedle n. 15 karty C na rzecz Ję
drzeja Szczerbińskiego ciężącej prenotacyi
dzierżawy dóbr Gołogóry od 1 kwietnia 1818 
ostatniego trzechlecia się zaczynającej;

c) według n. 16 karty C uwidocznionej 
adnotacyi, że z mocy rezolucyi apelacyjnej 
z 8 listopada 1820 prenotacyi według po
wyższej poz. 15 uskutecznione j odnowiono- 
wdrożone zostało w myśl § 118 ust. hip. po-

Y. W poz. 10 w' skutek rekwizycyi' stępowanie amortyzacyjne, 
ck. sądu szlacheckiego tarnowskiego z dnia j Ula nieznanych z życia i miejsca po-
26 lipca 1832 do 1. 9181 wydanej, na mocy bytu Erazma, Ludwika i Jana Starzyńskich, 
wyroku tegoż ck. sądu pod dniem 27 czer- Kazimierza hr. Dejma, Józefa i Maryanny 
wca 1831 do 1. 5877 przeciwko spadkobier- . małż. Wyrozuniskich i Andrzeja Szczerbiń- 
com Jana Borzęckiego zapadłego,sumy z ty- ’ skiego, ustanowiono kuratora w osobie dr. 
bułu czynszu dzierżawnego dóbr Zabłocie, a ■ Ludwika Heynego adw. w' Złoczowie, 
to za czas: j Zarazem wzywamy wszystkich intereso-

1) suma 400 złr. mk. za czas od 24 ; wanych, ażeby możliwe swe pretensye co do 
czerwca 1819 do tegoż dnia 1820 z procen-1 powyższych praw i wierzytelności hipotecz- 
tem po 4 prc. od dnia 24 czerwca 1820 li- i nych do dnia 31 maja 1893 w sądzie tut. 
<xj6 się mającym; [ zgłosili, gdyż po upływie tego czasu umo-

2) od 24 czerwca 1820 do 24 czerw -! rżenie i wykreślenie rzeczonych wpisów do- 
1821 suma 400 złr. mk. z procentami [ zwolone zostanie.

(2045 3 - 3 )
Dr. Antoni Delinowski, adwokat z sie

dzibą w Tarnopolu, został w drodze dyscy
plinarnej w wykonywaniu adwokatury na trzy 
miesiące suspendowany.

Substytutem jego na czas suspenzyi 
zamianowany p. dr. Józef Weisstein, adwo
kat w Tarnopolu.

Z wydziału Izby adwokatów.
Lwów, dnia 19 marca 1892.

#6
1874 (2030 2 - 3 )

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy 
powiadamia z życia i miejsca pobytu niewia
domych Salamona Winklera, Esterę Gross, 
Henę Rosentower, Josla Silbermanna. Majcie 
Silbermann i Manuela Herzan, iż przeciw 
nim Ignacy Sielecki i Franciszka z Woja- 
kowskich Michalska na dniu 4 lutego 1892 
do 1. Ic94 wynieśli pozew do postępowania 
pisemnego, o uznanie prawa własności do 
kwoty 387 zł. 25 ct. aw. w depozycie sądo
wym na rzecz wierzycieli sprzedanej egze
kucyjnie realności nr. 62 miasta Stanisła
wowa położonej, przechowanej zpn., któryto 
pozew do postępowania pisemnego z termi
nem 90 dniowym do wniesienia obrony 
dekretuje się i takowy doręcza się po' 
mienionym pozwanym do rąk ustanowionego 
kuratora dr. Szydłowskiego z substytucyą dr. 
Wfirzla adwokatów krajowych w Stanisła
wowie.

Wzywa się przeto pozwanych, by rze
czonemu kuratorowi wcześnie do obrony ich 
praw potrzebną informację udzielili lub in
nego zastępcę wspólnego sobie obrali i tako
wego Sądowi wymienili.

Stanisławów, 5 marca 1892.

L. 34064

ca
C. k. Sąd obwodowy. 

Złoczów, 12 marca 1892.
po 4 prc. od d. 24 czerwca 1820 liczyć się 
mającymi;

3) od 24 czerwca 1821 do 24 czerw- j ___________
•a 1822 suma 400 złr. mk. z procent, po 4 ; L. 186 (1952 3— 3)
prc. od d. 24 czerwca 1821 liczyć się ma- < C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiado- 
jącymi; ) mo czyni, iż wskutek prośby p. Anieli Pa-

4) od 24 czerwca 1822 do 24 czer-! para ts. uchwałą z dnia 17 maja 1890 1. 
wca 1823 suma 400 złr. mk. z proc. po 4 ■ 20441 zezwolono wykreślenie wpisu kontra- 
pre. od 24 czerwca 1822 liczyć się ma-j  ktu kolonizacyjnego z 22 sierpnia 1821,

24 czerwca 1823 do 
suma 400 złr. mk.

4 czerwca 1823 liczyć

5) od 
wca 1824 
pre. od :
jącymi;

6) od 24 czerwca 1824 do 24
wca 1825 suma 400 złr. mk. z proc. 
prc. od 24 czerwca 1824 liczyć się
jącymi;

7) od 24 czerwća 1825 do 24
w«a 1826 suma 400 złr. mk. z proc.

i tudzież obowiązków z takowego 
24 czer- ’ cych na majętności Batiatycze 1/4 z Kolonią 

proc. po 4 i Stanisławówka hipotekowanych na rzecz 
ma- i Kolonistów w Stanisławówce.

j Powyższa uchwała doręcza się z życia | 
czer- j i miejsca pobytu niewiadomym Maciejowi 
po 4 Dussel, Jakubowi Jarischke, Wawrzyńcowi 
ma- Dussel, Maciejowi Funk i Janowi Bommer- 

j sbach do rak równocześnie w osobie adw. 
czer- dr. Kulikowskiego z zastępstwem adw. dr. 
po 4 Czarnika ustanowionego kuratora.

(1980 2 - 3 )
C. i£- Sąd krajowy jako Trybunał han

dlowy w Krakowie zawiadamia niewiadome
go z miejsca pobytu Fischla] Weinberga, że 
przeciw niemu wniósł Sohaja Gutter pozew 
de prs. 4 grudnia 1891 1. 34064 o wydanie 
nakazu zapłaty sumy wekslowej 1000 zł. 
aw. z przyn. i że wydany w skutek tego po
zwu nakaz zapłaty z dnia 8 grudnia 1891 
1. 34064 doręczony został ustanowionemu 
dla tegoż kuratorowi adw. dr. Kopffowi z 
substytucyą adwokata dr. Olearskiego w 
Krakowie.

Poleca się zatem Fischlowi Weinber- 
gowi, aby temuż kuratorowi potrzebnych 
środków obrony dostarczył, lub innego peł
nomocnika sobie obrał, i sądowi o tern do
niósł, w przeciwnym] bowiem razie skutki z 
tego zaniedbania wyniknąć mogące sam so
bie przypisze.

Kraków, dnia 8 grudnia 1891.

do obrony swych praw porozumieć, Iud in 
nego pełnomocnika tutejszemu sądowi przed* 
stawić mogą.

O. k. Sąd powiatowy.
Sokołów, 30 grudnia 1891.

L. 8903 (1930 2 -3 )
Sąd sokołowski zawiadamia Filipin? 

Koziarz, iż w sprawie egzekucyjnej Daniela 
Liebermanna przeciw niej pto resztujących 50 
zł. zpn. ustanowił dla niej kuratora Józefa 
Koziarza z Sokołowa a zarazem wzywa ją, 
aby się z nim co do swej obrony porozu
miała lub innego pełnomocnika ustanowiła.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokołów, 31 grudnia 1891.

L. 1572 (2094 2 -3 ) !
C. k. Sąd powiatowy we Frysztaku za-, 

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Markusa Puderbeitla, iż przeciwko niemu 
wniósł Aron San pozew o zapłatę sumy 130 
zł. aw. zpn. i że mu kuratorora ad actum 
w osobie Dawida Foryacza ustanowiono i 
termin do rozprawy sumaryeznej na dzień 
27 kwietnia 1892 o godź. 10 z rana wy*1 
znaczono. |

Frysztak, dnia 20 marca 1892.

L. 840 (2100 2— 3)
Jego Eicellencya Pan Prezydent c. k 

wyższego Sądu krajowego mianował na mo
cy §. 301 pk. dla II. zwyczajnej kadencji 
posiedzeń Sądów przysięgłych w roku 1892 
przy c. k. Sądzie obwodowym w Tarnopolu, 
Prezydenta tegoż Sądu przewodniczącym, zaś 
Radców Antoniego Reinwartha, Karola Żoll- 
nera, dr. Tadeusza Poźniaka, Jerzego Kużmę 

Józefa Schabenbecka źastępcami Przewo
dniczącego Sądó.f przysięgłych.

Posiedzenia tej kadencyi rozpoczną się 
dnia 8 czerwca 1892 o godzinie 9 przed po
łudniem.

Prezydyum c. k. Sądu obwodowego. 
Tarnopol, dnia 8 kwietnia 1892.

L. 2048 (2088 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Przemyślanach 

zawiadamia, że na pozew Abrahama Zuckera 
de praes 17 grudnia 1891 przeciw z życia 

miejsca pobytu niewiadomej Blimie Brand- 
wein o własność prc. bud. lk. 118/2 w Prze
myślanach termin do rozprawy sumarycznej 
na dzień 28 kwietnia 1892 o godzinie 9 
wyznaczony został, i że dla pozwanej kura- 
or w osobie p. adwokata Izydora Kohla w 

Przemyślanach ustanowionym został.
Wzywa się tedy pozwaną, aby ustano

wionemu kuratorowi udzieliła ze swej strony 
dowodów lub innego pełnomocnika Sądowi 
przedstawiła, inaczej skutki swego zaniedba
nia sama sobie przypisze.

Przemyślany, dnia 19 marca 1892.

708 (1927 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Podgórzu za

wiadamia Stefana Komorowskiego z miejsca 
pobytu niewiadomego, iż dla niego celem 
doręczenia mu rezolucyi tut. sądowej z 10 
października 1891 1. 7021 przyznającej adw.

r. Lesławowi Borońskiemu koszta za za
stępstwo tegoż w sporze ustnym Stefana 
Komorowskiego przeciw Maryi Cholewkowej 

Konstancyi Komorowskiej o wyłączenie 
ruchomości z pod zajęcia ustanowiono kura
torem adw. dr. Chajesa w Podgórzu.

C. k. Sąd powiatowy.
Podgórze, 26 lutego 1892

7618 (1929 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Sokołowie za

wiadamia niewiadomych z miejsca pobytu 
Pawła i Teresę Koziarzów, iż w sprawie e- 
gzekucyjnej galic. zakładu kredytowego ziem
skiego w likwidacyi we Lwowie przeciw nim 

spóln. pto 150 zł. ustanowiono dlań celem 
doręczenia im rezolucyi z dnia 16 września 
1891 1. 6866 i następnych kuratorem p. W i
ktora Szkockiego z Sokołowa, z którym co

27101 (1979 2— 3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawia

damia niniejszem niewiadomych z życia i 
miejsca pobytu współwłaścicieli realności 
iod lk. 278 Dz. VIII. w Krakowie Karpela 
Juklera, Mirlę z Duklerów Silberfeldową, 

Feiglę z Duklerów Hobserową, Eidlę z Sil- 
berbergów Zuckerową, Etlę Silberberg, Ewę 
Reislę Uoldwasserową względnie ich niewia
domych spadkobierców i prawonabywców, iż 
w celu doręczenia tymże ts. uchwały z dnia 
19 grudnia 1890 i, 33605 zarządzającej 
wpis egzekucyjnego prawa zastawu dla zale
głego podatku za lata od 1883 do 1886 w 
ącznej kwocie 30 zł 691/* ct. aw. zpn. w 

stanie biernym realności pod lk. 278 Dz. 
VIII. tudzież dalszych uchwał w tej sprawie 
zapaść mających, ustanowiono dla nich ku
ratora w osobie adw. dr. Ławrowskiego w 
Krakowie,

Kraków, 9 października 1891.

L. 3562 (1923 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku za

wiadamia Józefa Żurawia że dnia 8 maja 
1889 w Rudzie zmarł Piotr Żuraw z pozo
stawieniem ostatniej woli rozporządzenia z 
dnia 8 maja 1889.

Nieznając sąd pobytu Józefa Żurawia, 
wzywa go żeby w przeciągu roku jednego 
licząc od dnia ogłoszenia wniósł oświadcze
nie przyjęcia spadku, gdyż w razie przeciw
nym spadek ten byłby przeprowadzony z 
dziedzicami zgłaszającymi się i kuratorem 
Wojciechem Żuraw dla niego ustanowio
nym.

C. k. Sąd powiatowy.
Leżajsk, dnia 30 września 1891.
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L. 2974 (2121 1 - 8 )
C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Ja

śle zawiadamia niewiadomego z miejsca po
bytu Jacąuesa von Braam, że dom komisowy 
Jakóba Spetta w Jaśle zapozwał go pozwem 
z 29 lutego 1892 1. 2090 o zapłacenie sumy 
207 zł. 90 ct. zpn., który to pozew do roz
prawy sumarycznej na dzień 26 kwietnia 
1892 o 9 rano zadekretowanym, ustanawia
jąc dla niego kuratora dr. Władysława Chwa- 
liboga.

Wzywa się pozwanego Jacąuesa von 
Braam , aby na powyższym terminie stanął, 
lub kuratorowi informacji udzielił lub inne
go z a s t ę p c ę  sobie obrał, gdyż złe skutki z 
zaniedbania wynikłe sam sobie przypisać bę
dzie musiał.

C. k Sąd powiatowy m. del.
Jasło, 22 marea 1892.

I .  8278 (2084 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Bieczu zawia

damia niniej8zem w Ameryce nieznanej miej
scowości przebywającego Jędrzeja Mruka, że 
mu w sprawie sumarycznej Szaji Begenbo- 
gena, jako cesyonaryusza Siisskinda Wildstei- 
na przeciw niemu i innym pto 100 zł. zpm 
kuratora ad actum w osobie p. adwokata dr. 
Karola Neumanna w Gorlicach ustanowiono 
i termin na 9 maja 1892 wyznaczono.

Ma się zatem Jędrzej Mruk albo oso
biście zgłosić, albo ustanowionemu kuratoro
wi informaeyi udzielić, lub też wreszcie in
nego pełnomocnika wskazać i o tem sąd 
tutejsze zawiadomić, inaczej bowiem z zanie
dbania" wynikłe skutki sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Biecz, dnia 29 lutego 1892.

Boniesienia prywatna

L. 1786 (1998 1—3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia z ży

cia i miejsca pobytu niewiadomego Józefa 
Łoję że Israel Liemau wytoczył przeciw 
niemu poz w de pr. 3 lutego 1892 1. 976 o 
5 zł. 66 ct. aw., w której to sprawie termin 
ua dzień 20 maja 1892 wyznaczono i kura
tora dla niego w osobie Jana. Frankowicza 
ustanowiono

Ma przeto ustanowionemu kuratorowi 
potrzebnej informacyi udzielić inaczej ewen
tualnie złe skutki sam sobie przypisze. 

Radomyśl, dnia t  marca 1892.

L. 1887 (2002)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Złoczowie uwiadamia, że w skutek uchwały 
zadnia 5 marca !S92 1. 1667, wpisano dnia 
12 marca 1892 w rejestrze handlowym dla 
firm pojedynczych firmę „Moses H. Griiu- 
feld“ dla przedsiębiorstwa handlu sieścią 
świńską i włosieniem końskim, której dzier
ży ciel Mozes Hersoh Grtinfeid w Brodach 
zamieszkały.

C- k. Sąd obwodowy.
Złazów . 20 marca 1892.

Klozetowy papier zdrowia
100'> sztuk a 30, 50 i 80 ct.

Papierowe cygarnice
100 sztuk 40, 50 i 60 ct.

Tutki eygaretowe
(Houblon) 100 sztuk 20 ct.

Papier listowy 1 koperty
100 sztuk 20, 30 i 50 et.

H e n r y k  B o s c h a n
handel papieru

we Wiedniu, Laurenzenberg 1.
Rozsyła za nadesłaniem pieniędzy inb za po

braniem poeztewem. 517

Ogłoszenie lieytacyi. 515
Ryczałtowa wysprzedai urządzenia domowe

go, stołowego srebra i sukni do majątku mas< roz
biorowej, Izydora Wilinera, w Tarnopolu uależą- 
c.yoh, w szacunkowej wartości 673 zł. 80 ct w. a , 
onbędzie się na mocy uchwały wydziału wierzy
cieli w drodze ofert pisemnych. Oferty te zaopa
trzone w wadyum 120 zł przyjmuje do dnia 25go 
kwietnia 1892 gadziny 12 w południe i bliższych 
wyjaśnień udziela zarządca masy rozbiorowej dr. 
Jan Loszniów, adwokat krajowy w Taruapolu, ulica 
Mickiewicza i. 702.

Og£ł*»s%e«sie 528
Wszyskieh P. T. Członków Kasy 

zaliczkowej w Złoczowie stowarzysze
nia zarejestrowanego z ograniczony po
ręką zaprasza się na zwyczajne

Ogólne Zgromadzenie
które odbędzie się dnia 24 kwietnia 
1892 o godzinie 4 popołudniu w biurze 
Kasy.

Porządek dzienny:
1. Sprawozdanie Dyrekeyi z czyn

ności za rok 1891.
2. Sprowozdanie Rady zawiadow- 

czej i wniosek tejże o udzielenie Dy
rekeyi absolutorym z czynności i ra
chunków za r. 1891.

3. Wniosek Rady zawiadowczej 
względem rozdziału ezystego zysku za 
rok 1891.

4. Wybór uzupełniający 3 człon
ków Rady zawiadowczej w miejsce u- 
s%fn'psych (§. 18 stat.)

5. Wnioski członków.
Złoczów dnia 9 kwietnia 1892.

Rada zawiadowcza Kasy zaliczkowej w 
Złoczowie stowarzysznia zarejestrowa

nego z ograniczoną poręką.
Dr. E. Zaleski. W. Zukerkandel.

Prezes. Sekretarz.

Magazyn specyalno-galanteryjny
pod firmą:

Kesmarky k Illes
(Magazin au bon Marchś)

we Lwowie, róg placu Maryackiego i ulicy Teatralnej 
< 2 .0 X 3 0 . K e t p i t i i ł s r

otrzymał już na

Święta Wielkanocne i sezon wiosenny 
bogaty wybór nowości

Pisanki napełnione i próżne, bombonierki, kasetki w drzewie i plu
szu wyroby japońskie.

R ozpylacze perfum czyli tak zwane „Śmigusy" w rozmaitych 
i kształtach i rodzajach.
W o d a  kolotiska i perfumerye z najlepszych fabryk francu

skich i wiedeńskich oraz artykuły toaletowe.
Bogaty wybór biżuteryi damskiej i męskiej tak prawdziwej ja- 

koteż i imitacyi, wachlarzy, szpilek, grzebyków do włosów itp. 
liraw atki męskie, laski spacerowe, parasole.
Ufaj nowsze artykuły galanteryjne odpowiednie na upominki. 
W ielk i wybór towarów skórzanych i artykułów do podróży: ku

ferków ręcznych, torb, necessaire, torbeczek, pularesów itp.
S K Ł A D Y :

We Wiedniu
Mollardgasse 12 a.

w Karlsbadzie
iliea Kerepeser, | Milhlbadgasse. | r Pięm).

Ceny nadzwyczaj umiarkowane

w Budapeszcie
Kerepeski Grand Bazar 

i
Magazyn artykułów do 

podróży 
ulica Kerepeser.

* Budapeszcie
Magazyny 

specyalno galanteryjne 
ulica Hetviińska 9. 

ulica Hetrańska 10.
I piętro.

512

eygaretowe z najznakomit- / 
B l R l  gzej bibułki francuskiej i 

lOOO satm te od xl. 1 poleca fabryka F. , 
K lża low sk iege , L w ów , h ote l 
rżą. Opakowanie franko, wysyłka odwrotną 
pocztą. 251

S łabość m ęska
skutki szczególniej tajnych grzechów mł dośei 
oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak 
pewno i trwale usunąć, poueza jedynie w 
iieznyeh wydaniach rozpowszechniona już książka ilustrowana:

Dr. Retau’a
O c h r o n a  własna
Cona wydania polskiego zł. 1.

Ceoa wydania niemieckiego zł. 2.
Tysiące znalazło w niej objaśnienie swych 
cierpień, a za użyeiem kuracyi w książce tej 
zaleconej, zupełną swą siłę męską odzyska.
Za nadesłaniem franko należytośei, otrzyma 
się książkę w kopercie franko przez magazyn 
R F. Bierey w Lipsku (Verlags-Magazin 5  
Leipzig, Nenmarkt 34 [w Niemczech]). 20

Ważna dla P. P. Gospodyń!
Niema nic lepszego i praktyczniejszego do 
prania bielizny, materyj jasnych wełnianych 
nad „Wiedeńskie koncentrowane mydło o- 
szczędności*. Nietylko że oszczędza na pie
niądzach, pracy i trudach ale nadaje bieliź- 
nie śnieżną białość i konserwuje takową pod 
gwarancją. Pod względem dobroci przewyż
sza wszelkie inne rodzaje mydeł i nie za
wiera szkodliwych domieszek. Paczka 4 klg. 
1 zł. 50 ct z opłaconym frachtem. Wysełka
za zaliczką lub nadesłaniem gotówki. Fran
ciszek Łaciak i Spółka, Wiedeń IX. Bez-

Sechsschimmelgasse Nr. 4. 428 Maszyny do szycia Siugera z najle
pszych fabryk zagranicznych, pomimo 
ogromnego cła, sprowadzam tylko peł- 
nemi wagonami. Sprzedaję roczn ie  
800 maszyn (bez ajentów lub fakto
rów). Raty tygodniowe 1, miesięczne 

4 zł., gotówką 10 prc. taniej.

Józef  I w a n i c k i
Lwów, Hotel Zorża.

Filia: Kraków, Rynek 25.
Proszę żądać cenniki. -  Proszę o łaskawe 

zlecenia. 345 :

Zaproszenie 526
Siedmnaste Ogólne Walne zgro

madzenie Członków Towarzystwa zali
czkowego w Sokalu zwołane na dzień 
28 marca 1892 r. nie odbyło się z 
powodu braku kompletu. Zapraszamy 
zatem wszystkich P. T. Członków na 

Siódme Nadzwyczajne
Ogólne Zgromadzenie

Członków Towarzystwa zaliczkowego w 
Sokalu Stowarzyszenia zarejestrowanego
z ograniczoną poręką, które się odbę
dzie dnia 22 kwietnia 1892 r. tj. ■  |...J L J M M L
w piątek o godzinie 11 przed połud
niem w własnem biurze z tym samym 
porządkiem dziennym.

P orządek  dzien n y :
1. Sprawozdanie Dyreteyi z czyn

ności za rok 1891.
2. Sprawozdanie Rady zawiadow

czej oraz wniosek tejże o zatwierdzenie 
rachunków i bilansu i udzielenie Dy
rekeyi absolutoryum z czynności za 
rok 1891.

3. Rozdział czystego zysku za rok 
1891.

4. Wybór 5 Ozłcnlrów Karty za
wiadowczej na miejsce z kolei 
pujących.

5. Zatwierdzenie wyboru Dyrekeyi.
6. Wnioski Członków.

Józef Siedmiograj Wincenty Kruszewski
Sekretarz. Prezes.

r ? J  przyczyny wyjazdu za granicę są 
d o b r a  K u l i o z k ó w  kolo 

miasta B e ł z a  położone, w całości albo 
częściami do sprzedania.

Dobra te obejmują:
a ) 50.000 grubych doborowych sosen 

i dębów, nad 40 cali obwodu w 
grubszym końcu.

b) 1.250 morgów zwartego i do wy
rębu zdolnego iasu mieszanego wie
ku 70 do 120 lat.

c) 1.200 morgów młodego lasu i zro 
bów. 483

d) 400 morgów łąk.
te) ISO ra^rgóyr roli. 
f) folwark dobrze zabudowany.

Udać się do właściciela Włady
sława Osmólskiego w Władypolu p. Bełz.

L. 33 (2146 1 - 3 )

Ogłuszenie
P w n d d e s te  p ią to  (z w y cz a jn e )

Zgromadzenie generalne akcyonaryuszy
pierwszej węgiersko-galicyjskiej kolei

odbędzie się we Wiedniu w sali Kluby austryackich urzę
dników kolejowych (I ulica Eschenbach Nr. 11) w sobotę 

14 maja 1892 o godz. 10 przed południem.

Porządek dzienny:
1) Sprawozdanie rady zawiadowczej eo do prowadzę- 

nia interesu i rachunku rocznego za rok 1891. 
2. Sprawozdanie wydziału rewizyjnego co do rewizyi 

rachunków za rok 1891. 
3. Wybory do rady zawiadowczej.
4. Wybór wydziału rewizyjnego dla rewizyi rachunków 

w roku 1892.
Panowie akeyonaryusze, będący w posiadaniu przynajmniej 25 sztuk akcyj 

i chcący korzystać z prawa głosowania, zechcą w myśl §§. 25 i 26 statutów 
swoje akeye najpóźniej do piątku 6 maja 1892 godz. 12 w południe złożyć 
albo w iikwidaturze c. k. generalnej Dyrekeyi austrynckich kolei państwowych 
(Fiinfhaus Schónbnmnerstrasse 6) albo w Iikwidaturze c. k. uprz. austr. Za
kładu kredytowego dla handlu i przemysłu we Wiedniu.

Złożenie to nastąpić ma za pośrednictwem dwu przez podającego pod
pisanych konsygnacyj.

Formularze takich konsygnaeyi dostać można bezpłatnie w wyż wymienionych 
miejscach depozytowych. Składający otrzymuje jeden egzemplarz konsygnaeyi 
napowrót wraz z legitymacyą ważną dla zgromadzenia generalnego.

Za zwrotem tej konsygnaeyi po odbytem zgromadzeniu generalnem na
stąpi wydanie akcyj.

Prawo głosowania przysługuje akeyonaryuszowi osobiście, lub też pełno
mocnikowi tegoż. Nikt atoli wiecej jak 50 głosów (razem ze zastąpionymi) re
prezentować nie może.

Wiedeń, 8 kwietnia 1892.
Rada zawiadowcza.

(Przedruk nie będzie płaeeny).



50.000 złr, do wygrania już 5 maja promesą na łós kredytowy ziemski 
tylko za 1 zł. 50 et. w kantorze wymiany

J K :! tT T 2 E  e
Łw«wj plae H alick i 1. 1. 189

Ludwika Stadtmtllera k  H i

FARBY lakiery, pokosty, pendzie, najlepszą p°leoa założoaa w roku 1843 ^  k#<5.™ 
masą do zapuszczania podłóg W O L F  C Z O P P

Zamówienia z prowineyi uskutecznia się odwrotną pocztą. Lwów, ul. Żółkiewska 2, (plac Krakowski).
       ______________________________________________________________  243

Centralne biuro sprawunków
dla p ro w in cji 117

Lwów, ulica Kopernika L. 11.

P łu gi uniwersalne
jakoteż 2, 3 i 4skibowe całe z żelaza i stali, 

brony i walce
dostarczają, najepiej i tanio

Umrath i bpółka
fabryka maszyn roln. wPradze-Bubna

Katalogi na żądanie darmo.
Doskonałe świadectwa do dyspozyoyi.

F i l i a  w e  L w o w ie
przy ulicy Gródeckiej 1. 61.

367

A S T O J f l G U B I E I ^
w e Lwowie

plac Mary acki l. 8.
poleca 467 

w największym 
wyborze prawdzi
we saskie pończo
chy, pończoszki 
dziecinne i skar
petki po najtań

szych cpnaeh.

9T a  s k ł a d a c h

materyałów budowlanych

J. Rzędowskiego
we Lwowie 1 w Przemyślu

utrzymuje się

Cement portlandzki, wapno hydrau
liczne i skaliste, rury kanałowe i wo
dociągowe, wszelkie wyroby betono
we, gips murarski i nawozowy, da
chówki, płyty izolacyjne, posadzki 
steingutowe i cementowe, piece ka
flowe z czystego szamotowego wyrobu 
jakich dotychczas w7 kroju nie spro
wadzano, papę dachową i cegły 0- 
gmotrwałe, płyty piekarskie i w ogó
le wszelkie materyały w zakres bu 

do wy wchodzące.
Reflektory dla oświetlenia ciemnych 

przestrzeni.
600
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W i n o  I W i n o  I - W i n o  1
Przez setki osób uznanej i pochwalnemi listimi zaszczycony główny skład win 

naturalnych w rozmaitych gatunkach, tak w butelkach, gąsiorkaoh i beozkaeh
poleca handel win

Jana Baumana w Bochni
Ceny w gąsiorkaeh 4 litry zawierające, za zaliczką wraz z gąsiorkiem 
HegelajBkie 1 gąsior 4 litry zł. 3, 8 35, 3.85. — Samorodnery bardzo chętnie ku
powane zł. 4 50, 5 i wyżej — Maglacz 2-putowy zł. 6, 3 - ; utowy zł. 7.5 starszy 
zł. 9.50 — Tokajskie Ausbruch 5-putowy zł. 12 — Erlauer czerwony zł 3, star
szy zł. 3.25, lepszy zł. 4 — Wino biskupie dla chorych i rekonwalescentów wzma
cniające zł. 6 — Mailberger Ausst. zł. 3 — Gumpotdskirchuer zł. 3.50 — Voslauer 
biały lub czerwony zł. 3.65 — Cognac francuski z firmy Barnelt & flis —  Gąsior 
4 litry zawierający Fine Champagne zł 13.50, Grand flne Champagne zł. ] 8.

I

Porto opłaca o 'biorca. 32s
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KORONA
Sztuczne 314 

zęby i szczęki
według najnowszego 

systemu amerykańskie
go w kauczuku, złocie, 

i celluloidzie, jako też wszelkie reparacye 
zębów trwale i tanio, także na raty wy

konywa atelier dentystyczno-technicznc
B .  B E R G E R A

we Lwowie ul. Karola Ludwika 1. 5 
w domu W go p. Stromengera

ZSZA-Sn?
ogniotrwałe

najlepszego wy- 
| robu poleca naj

taniej skład 
fabryczny

|| N. BRANDLER
doi komisowy 

i,wów, 
JaaelioMa 3.

Centralne Biuro sprawunków dla Gali
cy! podejmuje się wszelkich pośrednictw w 
Wiedniu. Firma polska F. Łaciak i Spółka 
Wiedeń IX., Bez. Sechsschimmelgasse nr. 4. 

Cennik na żądanie franco.

Wtr Kilo I Z ł. 35 ct - * K
Najprzedniejszych mydełek francuskich jak 
glicerynowych, piżmowych, róźannych i tp. 
z opłaconym frachtem pocztowym za zali
czką lub nadesłaniem gotówki. F. Łaciak i 
Spółka, Wiedeń IX. Bez. Sechsschimmelgas
se Nr. 4. 429

masa woskowa do posadzki prze-
(W ów  i*preM»ą-r <Aftgsająqa wszystkie dotychczas znane

---------  Farby do sukien
we wszystkich kolorach.

Farby do firanek— pokosty— 
lakiery— farby olejne— penzle
Farby do pisanek

po 3 i 5 ct. ift(s
poleca

handel farb i materyałów
Leopolda "Lityńskiego

we Lwowie,
nlica Kopernika 1. 2.

(Lwów Impressa) 510

Masę
migdałową i orzechowa
z cukrem przyrządzoną utartą na 

pauowej maszynie
pole a

Hem yk'?reter
właściciel parowej fabryki czeko

lady wc Lwowie,
ulica Kopernika 1. 8.

Pół kilo masy migdałowej . . ct. 70
Pół kilo masy orzechowej . . ct. 00

470

Fabrjfca świec w o low y ch  ! bllchowonia wostu
F R Y D E R Y K A  S C H U B U T H A

we L w ow ie , R y n e k  1. 45
poleca riagr dzoią sivhr»emi medalami zasługi, z istnie ąeych dotąd 

najpiękniejszą i najtrw alszą

Masę do zapuszczania podłogi
w pięciu kolorach: nr. 0 biała — nr. 1 just.o-żółta — nr. 2 jasionowa — 

nr. 3 orzechowa — nr. 4 mahoniowa.
UWAGA. W ostatnich czasach namnożyło się mnóstwo lichych naśladownlctw mojej masy do p i- 

K /i  dłogi, które s>* w ornie wprawd le niższej, lecz też i zupełnie nie do szycia; prse trzeg»m W
f̂lrl więc przed zakupuenu takowych. Cenniki szczegółowe ca żądanie frsnko. 846 IW

! I*rzed szy n k ą  I
Z fc T a . i ś ^ w l ę t s i  ■ w l e U s s t n . o c r L e .

Zdrowszel lepsze! znacznie tańsze niż koniak!
Prawdziwa źytr ia . -letnia wódka.

Orzeczenie. Ma podstawie 1 badań chemicznych poświadczam niniejsze.:
że wódka „B ałłabanów ka“ jest wysiała i oczyszczoną żytniówką, wolną od  niedo^.tńń 
(fuzlu) i tym podobnych przymieszek W skutek tego orzekam, iż jest oua czystym, Łdro 
wym  i h ygien iczn ym  napojem gorącym (spirytusowym), króry na ustrój ludzki działl 
tak samo jak prawdziwy 0 gnac. D r. Br. Radziszewski m. p.

profesor chemii na uniwersytecie lwowskim.

1 litrową butelkę za 9o ct.
poleca handel 487

KAROLA BALLABANA we Lwowie.
Lustra z konsolami od 20 zł, szyby lustrowe 
pojedynczej i podwójnej grubości, szyby bel
gijskie, ramy i passe-par-tout do obrazów 

i fotografij, płyty marmurowe i karnisze
poleca najtaniej skład fabryczny

S. F I S C H L E J i
przedtem (Warszawska fabryka luster)Lwów, ulica Jagiellońska, 1. 6 342

Klattauskie przepyszne goździki. wie jubileuszowej krajowej w Pradze r. ^.89 
najpierwszą i najwyższą nagrodą złotym medalem. 442

10 sztuk w 10 gatunkach zł. 3.— 20 sztuk w 20 gatunkach zł. 6.50
50 50 „ 1 2 . -  100 ,  n 100 ,  ,  2 3 . -

Goździki grodowe o pięknej grze kolorów, wszystkie pełne 100 sztuk zł. 7.—
Wysokie i bardzo niskie krzewy róż, tea, remoutauty w wielkim wyborze oferuje

FR. SPORA najdawniejsze eksportowe ogrodnictwo — pielęgnowanie goździków en gros.
Klatt.u Czechy. — Cenniki gratis i frsnko. 442

Przeciw poceniu się nóg należy używaó tylko maści puł
kowego lekarza 'dr. A. Blau. —  
Użycie tej maści jest wygodne, 

skutek bez wyjątku pewny, natychmiastowy i dlatego zadziwiający. Jest zupełnie nie
szkodliwy. Cena słoika 90 ct. (do której kwoty przy zleceniach pocztowych naturalnie 
leszcze porto dodanem byó musi). —  Główny skład u aptekarza Pawła Georgievits w 
Neusatz nad Dunajem. 525

We LWOWIE u pana aptekarza P. Mikolascha —  w KRAKOWIE u pana apte 
karza Leona Rosnera

Wyłączny skład

maszyn i
do u p ra sj

M ad* i a e k E

■wtpmi

dla całej Galicy i

f  narzędzi
r o l i

u S. A.
w Plagwitz pod Lipskiem,

Bubera Synów we Lwowie , ulica Jagiellońska 1. 13.
Ccnuiki i opisy franko. ______Części składowe w zauasie. 451

Dom Hermann-Lachapelle J.BOULETi S!'Iastępcy i
8 (—33, ul. Boinod, Paryż

KRZYŻ LEGII HONOROWEJ w ROKU 1888.
Cztery Medale Złote na powszechnej Wystawie z 1889, klasy 49, 50,52,64.

MASZYNY NIEUSTANNE
ćlo roTcdenia.

N A P O JÓ W  O A Z O  W  ACH
WODY SALCERSKIEJ, LIM0NADY, 

WODY SODOWEJ,
WIN MUSUJĄCYCH.

Jedyne srebrzone WBwnątrz, 

S Y F O I Y
wszelkich kształtów 1 kolorów.

Znaczna zniżka cen takowyóh.
Te aparaty były puszczane w ruch na Wystawie w Moskwie.

Wysyłka franko u ozegó ło w yo h  prospektów. 296

1 Drukan>- Wł. Łosińskiego ul. Csamieckiego L l 2 don Wernera. 'Zarządca Władysław J. Weber) Papier i  fabryki papieru J. Fiałkowskich


